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134 radnótis diák búcsúzott el az alma matertől!
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Zupka Sándor, a klub elnöke meg-
nyitójában kiemelte: a rendez-

vényt több mint 190 résztvevő tisz-
telte meg jelenlétével mely szám ön-
magában is a közösség összetartó 
erejét és az esemény iránti tisztele-
tet mutatja. Bejelentette, hogy az ün-
nepség első részében köszöntik az 
édesanyákat, a nagymamákat és a 
dédmamákat, a másodikban a kerek 
évfordulósokat, akik közül most 40 
fő jelent meg.  

Ezután Kovács Kati Úgy szeret-
ném meghálálni dala és Veres Csilla: 
Neked álmodom anyu verse segített 
ráhangolódni az alkalomra. „Nincs 
a világon ahhoz fogható szeretet, 
mint amit egy anya érez gyermeke 
iránt” – ezekkel a szavakkal méltat-
ták a szónokok az anyaság egyete-
mes és örök értékeit.

Dióssi Csaba polgármester ünnepi 
beszédében személyes hangon osz-
totta meg gondolatait az anyaság 
fontosságáról és annak minden-
napi áldozatvállalásairól. Beszéde 
különösen megható pillanata volt, 

amikor elmondta, hogy édesanyjá-
nak már csak imában tud köszöne-

tet mondani. Hangsúlyozta: „Ez a 
nap nemcsak az ünneplés, hanem az 
emlékezés és a hála kifejezése is.”

„Azt hiszem, mindannyiunk kö-
zös vágya, hogy ha mi is annyi idő-
sek leszünk, mint Önök ma, akkor 
ilyen derűvel, ilyen mozgékonyság-
gal, ilyen társasági élettel tudjunk 
élni. Önök nemcsak megőrizték az 
aktivitásukat, hanem példát is mu-
tatnak a fiatalabb nemzedéknek ab-
ban, hogyan lehet szépen, méltóság-
gal, örömmel megélni a nyugdíjas 
éveket.”

A polgármester kiemelte, milyen 
fontos az, amit a klub közössége 
képvisel. Ez a hely nemcsak progra-
mokat kínál, hanem otthont is. Egy 
második otthont, ahol barátok vár-
ják egymást, ahol történetek cserél-
nek gazdát, ahol együtt lehet nevet-
ni és emlékezni. „És ebben nagy ér-
deme van nemcsak a szervezőknek, 
hanem elsősorban Önöknek – a klub 
tagjainak –, akik élettel töltik meg 
ezeket a falakat.”

A kerek évfordulót ünneplő-
ket is megszólította a polgármes-
ter. „Ma ünnepeljük azokat, akik-

A szeretet, a hála és a közösség ereje járta át május 7-én 
a VOKE József Attila Művelődési Központot, ahol a 
Dunakeszi Nyugdíjas Kiránduló Klubban bensőséges 
ünnepség keretében köszöntötték az édesanyákat, 
nagymamákat, dédmamákat, valamint a kerek 
évfordulós születésnaposokat.

anyák napi ünnepség 
a nyugdíjas klubbanMegható

Megható
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nek az élete egy újabb kerek fordu-
lóhoz ért. De ez nem lezárás – ez egy 
újabb fejezet kezdete. Azt kívánom 
mindannyiuknak, hogy még sok 
ilyen szép évfordulót ünnepelhes-
sünk együtt. Kívánok jó egészséget, 
boldog, tartalmas napokat, és hogy 
az a mosoly, amit most látok az ar-
cukon, kísérje végig az elkövetkező 
éveiket is!”

Az évfordulósokat Csoma Atti-
la, a József Attila Művelődési Köz-
pont igazgatója, az önkormányzat 
idősügyi tanácsnoka is köszöntötte. 
Szavait a jókedv, az életigenlés és a 
tapasztalat továbbadásának fontos-
sága jellemezte: „Lélekben minden-
ki fiatalabb, mint amennyi a tor-
táján szerepel” – mondta derűsen, 
majd hozzátette: „Legyen kedvük 
és erejük megosztani azt az életta-
pasztalatot, amit az évek során ös�-
szegyűjtöttek.”

Az igazgató az intézmény min-
den munkatársai nevében szívből 
gratulált, jó egészséget, belső de-
rűt, vidámságot kívánt a születés-
naposoknak. „Hiszem, hogy a mo-
solyuk, jókedvük nem csupán saját 

életük szebbé tételéhez járul hozzá, 
hanem a körülöttük élőkét is bera-
gyogja.”

A megható beszédek, az ünnep-
ségen fellépők színvonalas műsora, 
a szeretetteljes légkör emlékezetessé 
tette az idei anyák napi ünnepséget. 
Ez az alkalom nem csupán köszöntés 
volt, hanem egyfajta közösségi hála-
adás is mindazokért az édesanyá-
kért, akik odaadásukkal, szeretetük-
kel és bölcsességükkel gazdagítják 
életünket.

Végül álljon itt Veres Csilla: Neked 
álmodom anyu versének két utolsó 
versszaka:

„Elhozom neked anyu
a hulló csillagot

zsendülő mezőkről
az édes illatot.

Elhozom én onnan
méhecskét, virágot 

s megálmodom neked 
az egész világot.”

Fischer Erzsébet
Fotó: Kovács Zsolt
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Pécs már 2017 óta jó együttműkö-
dést folytat – elsősorban az okta-

tás területén – Csengduval. Dunake-
szi számára is jó lehetőséget kínálhat, 
ha kulturális csoportjaink, oktatási 
intézményeink, illetve a sportegye-
sület megismerheti a kínai metódu-
sokat, és – elmondásuk alapján – ők 
is örömmel vennék a nálunk műkö-
dő sportmodellt, a magas szintű ze-

nei képzési módszerek, oktatási stra-
tégiák bemutatását. A dunakeszi fia-
talok profitálhatnának egy ilyen jel-
legű együttműködésből, hiszen a vi-
lág megismerése, a peregrináció már 
évszázadok óta természetes eljárása 
minden nemzetnek, amely tanulni, 
fejlődni, előre lépni kíván. 

Mindezen szempontokat figye-
lembe véve, és a kínai Dujiangyan 

(Chengdu, Szecsuan, Kína) város-
ának kezdeményezésére 2025. ápri-
lis 16-án Dióssi Csaba polgármes-
ter kulturális, oktatási és sportügyi 
együttműködési szándéknyilatkoza-
tot írt alá a város vezetőjével, amely-
nek célja a kölcsönös fejlődés elő-
mozdítása, a két város lakossága kö-
zötti barátság elmélyítése, valamint 
a testvérvárosi kapcsolat kialakí-

A várost képviselve, 2025. 
április 13-án Kínába 
utaztunk, ahol részt vettünk 
a Szecsuan tartomány 
fővárosában, Chengduban 
megrendezett Chengdui 
Nemzetközi Baráti Városok 
Együttműködési és 
Fejlesztési Konferenciáján, 
ahol 47 ország küldöttei 
gyűltek össze, hogy a jó 
partnerség és a nemzetközi 
együttműködés jegyében 
tanácskozzanak jövőbeni 
gazdasági és kulturális 
terveikről. Magyarországot 
három település, Dunakeszi, 
Pécs és Budapest XVIII. 
kerülete képviselte. 

Vízszabályozás, 
a pandák és a tao

Kulturális, oktatási és sportügyi partnerségi egyeztetések 
három kínai UNESCO világörökségi helyszínen

Csengdu 
– a zöld város

A csengdui 
pandarezervátum
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Tuzson-Berczeli 
Péter kiállításának 
megnyitója 
Dujiangyan-ben 

Partnerségi 
együttműködési 
szándéknyilatkozat 
aláírása 
Chengduban

tásának megalapozása. A tervezett 
együttműködés lehetővé teszi a há-
rom fókuszterületen a kölcsönös ta-
pasztalatcserét, a dunakeszi iskolák, 
sportszervezetek és kulturális cso-
portok közötti kooperációt. Fontos 
aspektus, hogy a Dujiangyan-i Egye-
temen magyar, mint idegen nyelv-
szakos hallgatók tanulnak, akiknek 
a segítségével az oktatási kapcsolat 
még jobban ki tud teljesedni.

Egy dunakeszi–kínai kulturá-
lis együttműködés egyik kezdő lé-
péseként határozható meg Tuzson-
Berczeli Péter Munkácsy-díjas du-
nakeszi festőművész kiállítása a 
Dujiangyan Városi Kulturális Mú-
zeumban. A kiállítás 2025. április 
14-én megrendezett szabadtéri meg-
nyitója, majd azt követően a tárlat-
vezetés három nyelven (kínai–an-
gol–magyar) zajlott. Ezt megelőző-
en a Dujiangyan Guangzhou Általá-
nos Iskola diákjai rendkívüli tanóra 
keretében találkozhattak a festőmű-
vésszel egy közös alkotásra és be-
szélgetésre. Tuzson-Berczeli Péter el-
mondta, hogy kiállítása olyan nagy 
érdeklődést váltott ki Dujiangyan-
ben, hogy további hét helyszínen 
mutatják be. Az utolsó állomása a 
Pekingi Liszt Intézet lesz. „A kí-
nai fél rendkívül vendégszerető volt. 
Barátságos, érdeklődő és hozzáér-
tő szemlélőknek bizonyultak. Nagy 
öröm volt látni, hogy műveimet ér-
tékesnek ítélik, tisztelettel néztek 

alkotásaimra.” – mondta Tuzson-
Berczeli Péter. A kínai partner el-
mondta azt is, hogy örömmel fogad-
ná más magyarországi művészek ki-
állítását is.

Kerekes Dóra helytörténész

Csengdu, a maga 21 millió fős la-
kosságával Kína délnyugati részén 
található. Az ide látogató számára már 
a repülőgép ablakából nyilvánvalóvá 
válik, hogy a település nem egyszerűen 
egy zöld város, hanem egy város a 
zöldben. A több mint 2300 éves múltra 
visszatekintő település az utóbbi évti-
zedekben – tudatos tervezés eredmé-
nyeképpen – igazi, modern várossá vált, 
amely azonban teljes összhangban él a 
környező természettel. A városrészeket 
úgy alakították ki, hogy hatalmas zöld-
területek válasszák el őket egymástól. 
Csengdu a térség gazdasági, közlekedési 
és kommunikációs központja, ugyanak-
kor nagy hangsúlyt fektetnek a sportra, 
a kultúrára, arra, hogy nemzetközi 
események helyszínekét a világ számára 
is ismertté váljanak. Itt működik Kína 
egyik óriáspanda-rezervátuma, amely 
heroikus küzdelmet folytat e kihalás 
szélén álló faj megmentése érdekében. 
A tartományi főváros közvetlen közelé-
ben található Dujiangyan városa, amely 
partnerségi együttműködési megállapo-
dást kezdeményezett Dunakeszivel. 

A 800.000 fős Dujiangyan rendezett, modern város, 
amelynek területén két, az UNESCO által a világörökség 
részének nyilvánított látványosság is található. Az egyik az 
a gátak nélküli vízszabályozó rendszer, amely Kr. e. 256 óta 
akadályozza meg, hogy a Min folyó (a Jangce mellékfolyója) 
elöntse a területet. Az ekkor kialakított megoldás figyelembe 
vette a környék topográfiai és hidrológiai adottságait, és 
tökéletesen alkalmazza az öntözés, az üledékelvezetés, és az 
áramlásszabályozás törvényeit. A rendszer üzembe helyezése 
után több áradás nem történt és Szecsuan ma a legterméke-
nyebb kínai tartomány lett. A világörökség része továbbá a 
Dujiangyan mellett húzódó Qingcheng-hegy, amelyet a „világ 
legcsendesebb és legeldugottabb helyének” neveznek. Ez a 
tao egyik szülőhelye, amelynek kulturális emlékei, működő 
kolostorai számos látogatót vonzanak évente.
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Tuzson Bence igazságügyi miniszter, országgyűlési képviselő

HATÁROZOTT LÉPÉSEK 
a helyi lakosság érdekében

Tuzson Bence: Jövőre is fenntartjuk a rezsicsökkentést 
és garantáljuk a tizenharmadik havi nyugdíj kifizetését

Európa legnagyobb adócsökkentési prog-
ramját hajtjuk végre a két- és háromgyerme-
kes édesanyák személyi jövedelemadó-men-
tességével, ami kiegészül a családi adó- és 
járulékkedvezmény mértékének megdup-
lázásával, a CSED, a GYED és az örökbefo-
gadói díj SZJA-mentességével, valamint a 
harminc év alatti anyák adómentességének 
kiterjesztésével – mondta el a lapunknak 
adott interjúban Tuzson Bence, térségünk 
országgyűlési képviselője, igazságügyi 
miniszter. Jövőre a családpolitikai célokra 
négyezernyolcszázmilliárd forintot fordí-
tunk, így a rezsivédelemre szolgáló nyolc-
százmilliárd forinttal együtt összességében 
ötezerhatszázmilliárd forintot biztosítunk a 
családok támogatására – tette hozzá.

– Arról beszélgettünk legutóbb, 
hogy a nagy és látványos beruházá-
sok mellett, mint amilyen például a 
Dunakeszi Diáknegyed megépíté-
se is volt, az elmúlt időszakban több 
kisebb fejlesztés is megvalósult vá-
rosunkban. Azt szeretném, ha most 
ez utóbbiak közül tudnánk kiemelni 
néhányat… Térségünk országgyűlé-
si képviselőjeként Ön melyiket em-
lítené?

– Egy hosszú ideje várt fejlesztés 
zárult le azzal, hogy most áprilisban 
megkezdte működését a Toldi utcá-
nál álló víztorony. Ennek a fejlesz-
tésnek az volt a célja, hogy a mint-
egy háromezer érintett háztartásban 
fokozza a víznyomást. A Toldi ut-
cai víztorony ma már teljes kapaci-
tással működik, a visszajelzések sze-
rint pedig a környéken élők máris 
érzékelhetik a pozitív változásokat. 
Apró, de határozott lépésekben old-
juk meg tehát a helyi lakosság igé-
nyeit. Ugyanakkor nagyon örülök 
annak az is, hogy az idén május ele-
jén ismét Dunakeszin tartották meg 
vármegyei családi napjukat a hivata-
los a szervek. A Pest Megyei Kataszt-
rófavédelmi- és Rendőrnapon felvo-

nult a Terrorelhárítási Központ gép-
parkja, a Katasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság nagyjárművei, a rendőrség 
személyi- és fegyverállománya, meg 
persze a vagány rendőrmotorok is, s 
így az interaktív és látványos progra-
mok ezúttal is nagyon sok érdeklő-
dőt vonzottak a helyszínre. Ez is azt 
jelzi a számomra, hogy Dunakeszi jó 
házigazda, egy olyan helyszín, amely 
visszavárja, visszavonzza nemcsak a 
látogatókat, de a nagyobb rendezvé-
nyeket is. 

– A helyiek számára melyek lehet-
nek az elmúlt időszak legfontosabb 
családtámogatási intézkedései? 

– A gyermekeket nevelő családok 
támogatását, a fiatalok életkezdé-
sének segítését és a nyugdíjasok vé-
delmét helyezi a középpontba a jövő 
évi költségvetésünk, ami egybevág 
azzal, hogy a magyar kormány Eu-
rópa legnagyobb családi adócsök-
kentési programját hajtja végre. A 
gyermekek után járó családi adó-
kedvezmény 2026. január 1-től a je-
lenleginek a duplájára nő, a négy-
gyermekes édesanyák mellett 2025. 
október 1-jétől pedig a háromgyer-

mekes anyukák is SZJA-mentesek 
lesznek. Jövőre is fenntartjuk a rezsi-
csökkentést és garantáljuk a tizen-
harmadik havi nyugdíj kifizetését. 
A költségvetés biztosítja a hathavi 
fegyverpénz kifizetését a rendvédel-
mi és honvédelmi dolgozók részére. 
Ezzel párhuzamosan a Demján Sán-
dor Programban ezernégyszázmilli-
árd forintot juttatunk el a kis- és kö-
zépvállalkozásoknak. Mi ugyanis el-
határoztuk, hogy ezt a programot 
meg fogjuk csinálni, dacára a rossz 
európai gazdasági adatoknak. Meg-
győződésem, hogy térségünk továb-
bi fejlődése szempontjából is kiemelt 
jelentősége van annak, hogy a helyi 
kis- és középvállalkozások csatla-
kozzanak ehhez a programhoz, mert 
ezáltal nemcsak megerősödhetnek és 
stabilizálhatják helyzetüket a piacon, 
de munkahelyeket is teremtenek. Az 
elmondottak, úgy hiszem, szemlé-
letesen igazolják, hogy továbbra is a 
családok felkarolása és megerősítése, 
valamint a kis- és középvállalkozá-
sok támogatása áll a kormányzati in-
tézkedéseink fókuszában. 

Szabó Palócz Attila
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1. Elsősorban a dunakesziek-
nek szervezzük a rendezvénye-
ket, amelyek az elmúlt évek-
ben olyan népszerűvé váltunk 
a környék, de még a távolabb 
élők számára is, hogy túlzsú-
folttá váltak az események. Ezt 
minden alkalommal tapasz-
taljuk, de számtalan lakossági 
visszajelzést és panaszt is kap-
tunk emiatt. Nem szeretnénk, 
ha a dunakesziek kiszorulná-
nak a saját rendezvényükről.

2. Nyomós indok, hogy a kö-
zönségnek igénye van a minő-
ségi, úgynevezett „A” kategó-
riás fellépőkre. Mivel az agglo-
merációban fekszik Dunakeszi, 
így a Budapest Parkhoz, a Papp 

László Budapest Sportaréná-
hoz, a Puskás Arénához, az 
MVM Dome-hoz vagy a Kin-
csem Parkhoz, tehát a kiemelt 
koncerthelyszínekhez közel, 20 
km-es távolságon belül, a nép-
szerű együttesek ingyenes ren-
dezvényt nem vállalnak, mert 
elcsábítjuk a fizetős közönsé-
gét a koncertjéről. Azzal, hogy 
a rendezvényeinken részt vesz-
nek nem dunakesziek is, és ők 
jegyet váltanak, így a fellépők 
elfogadják ezt a kompromis�-
szumot.

3. A lakcímkártya azért nem 
elegendő, mert nem tudjuk vele 
mérni, hányan vannak egy-egy 
rendezvényen, ha erre tábláza-

tot vezetnénk a helyszínen, az 
nagyon lassítaná a belépés fo-
lyamatát. Emellett pedig nem 
hivatalos szervként nincs jo-
gunk ellenőrizni a hivatalos 
iratot.

4. A QR-kódos beolvasás se-
gíti nyomon követni, mekkora 
létszámmal vesznek részt a lá-
togatók a dunakeszi rendezvé-
nyeken.

5. A Költségvetési törvény 
minden önkormányzat számá-
ra biztosít kulturális támoga-
tást, amely minden bejelentett 
lakos után kerül kiszámítás-
ra. A rendezvények ingyenes-
ségét ebből tudjuk biztosítani a 
dunakeszieknek, és minden év 
végén igazolnunk is kell, hogy 
a dunakesziek éltek is a lehető-
séggel és részt vettek a rendez-
vényeinken.

6. Az Önkormányzat által 
évente fizetendő állami szoli-
daritási hozzájárulás (1,3 mil-

liárd forint) bejelentett sze-
mélyenként kb. 30 000 Ft-tal 
csökken, amit a város továb-
bi fejlesztésére, üzemeltetésére 
tudunk fordítani.

Csak egy megjegyzés: tud-
juk, hogy sokan élnek albér-
letben, és az ingatlantulajdo-
nosok az albérlők egy részének 
nem engedik számukra a beje-
lentkezést az otthonukba, ame-
lyért fizetnek. Erre jogi szakvé-
leményt kértünk, és nem jelent 
semmivel sem több kötelezett-
séget, ha bérlőiket engedik ál-
landó lakcímmel bejelentkez-
ni az ingatlanba, mint a tar-
tózkodási. Ráadásul létezik a 
kényszerkijelentés lehetősége, 
ha mégis egy felbontott bérle-
ti szerződés után nehézségek-
be ütköznek.

Szeredi Helga Dunakeszi 
Város Önkormányzatának 

szóvivője

Bár azoknak, akik nem ren-
delkeznek Dunakeszi Kár-

tyával, az idei évtől fizetős 
volt a majális, a nagy érdeklő-
dés most sem maradt el. Kicsik 
és nagyok látogattak ki azért, 
hogy a színpadi programok so-
rát, a vidámparkot és az egyéb 
játékokat élvezzék egy-egy fi-
nom falat mellett – tudósított a 
dunakeszipost.hu.

A dunakeszi rendezvények, 
mint a majális és a gyereknap, 
az egész térségben a legnép-
szerűbb események közé tar-
toznak. Ezek az események 
nem csupán szórakozási le-
hetőségeket kínálnak, hanem 
lehetőséget teremtenek arra 
is, hogy összegyűljünk, meg-
ünnepeljük a közös örömein-
ket, erősítsük a helyi kapcso-
latokat.

A nagy népszerűség és a 
megnövekedett látogatói szá-
mok egyúttal kihívások elé is 
állították a szervezőket, ezért 
mostantól a vendégeknek fize-
tős volt a rendezvény.

Volt kutyabemutató és tán-
cos színpadi programok.

Kitelepült a Révész István 
Helytörténeti Gyűjtemény és a 
Kölcsey Ferenc Városi Könyv-
tár is. Sátrukba várták a kicsi-
ket és a nagyokat is. Filléres 
könyvvásár, felnőtt kvíz, tár-
sasjáték és hajtogatás várta az 
érdeklődőket.

De kint volt a DDN és a Keszi 
Klub is, sőt, rendőrautó is volt.

A szabadtéri játékok közül vol-
tak ingyenesek és fizetősek, de 
állatokat is lehetett simogatni.

Fotó: KesziPress 
és Tóta Krisztián

Miért kérik egyre több dunakeszi rendezvényen 
a Dunakeszi Kártyát? – válaszol a szóvivő

DUNAKESZI MAJÁLIS

DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA A DUNAKESZIEKÉRT ALAKÍTOTTA 
KI A DUNAKESZI KÁRTYA RENDSZERÉT. MINDENKÉPPEN AZÉRT, HOGY 
ELŐNYÖKET JELENTSEN A SZÁMUKRA. 6 NYOMÓS INDOKUNK IS VAN A 
MIÉRTRE:

RAGYOGÓ NAPFÉNYES IDŐJÁRÁS, REMEK PROGRAMOK, LÁTVÁNYOS SPORTBE-
MUTATÓK, SZÍNPADI PRODUKCIÓK, HAMISÍTATLAN MAJÁLISI HANGULAT, MA-
GÁVAL RAGADÓ VASÁRI FORGATAG FOGADTA A KATONADOMBRA KILÁTOGATÓ 
DUNAKESZIEK SOKASÁGÁT. IDÉN A KICSIKET SZÍNES ASZFALTKRÉTÁVAL AJÁN-
DÉKOZTÁK MEG AZ ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐI… 



körzeti 
képviselőink jelentik

Kérem, engedjék meg, hogy röviden ös�-
szefoglaljam a révdűlői körzet elmúlt havi 
eseményeit, történéseit.

A hónap folyamán tovább folytatód-
tak a tavaszi munkálatok a közterületein-
ken. A strand mosdó alatti területen, vala-
mint a Kiserdő parkolóban évelőket ültet-
tünk, a Sólyom utcai parkolóban a talajta-
karó mulcsréteget cseréltük. A Közüzemi 
Kft. munkatársai elvégezték az Aradi vér-
tanúk terének a virágosítását is, ezzel pár-
huzamosan pedig az idei évtől megkez-
dődött a park és több városi zöldfelület 
esetében a tápanyag utánpótlás szer-
ves anyagokkal történő biztosítása. Ezt a 
munkát egy tavaly vásárolt gép segíti, a 
kijuttatott szerves anyag pedig granulá-
tum formátumú. A talajba juttatott anyag 
lassan szabadul fel, humusz képződik ál-
tala, a növények gyökerei megerősödnek, 
miáltal jobban fel tudják venni a tápanya-
got. Bízunk benne, hogy ez az új eljárás 
is segíti zöldfelületeink szépítését, csino-
sítását!

Tovább folytatódtak a kátyúzások a 
körzetben, ezúttal a Kisdobos, Kisfaludy 
és Sólyom utcákban.  Az állapotfelmérés 
és javítás egészen a fagyos idő beálltáig, 
november közepéig folyamatos, több cí-
men is várjuk a kátyúzás elvégzését. Töb-
ben kérdezték ezért részletesebben írok 
egy sajnálatos esetről: 2024. november 

26-án kaptam az első lakossági bejelen-
tést a Tesco felé vezető járdán található 
kátyúról. A témában még aznap a Város-
üzemeltetési Osztályhoz fordultam, akik 
jelezték, hogy a járdaszakasz a Tesco te-
rületén van és az áruház tulajdona. Elhe-
lyeztek egy figyelmeztető táblát és érte-
sítették a hibáról az áruházat. Azóta az 
önkormányzat négy alkalommal jelezte a 
Tesco felé a problémát, de az nem került 
kijavításra. Az ügyben Dunakeszi Város 
jegyzője április hónap folyamán bejelen-
téssel fordult az illetékességgel bíró kor-
mányhivatali építésügyi osztályhoz.

A közvilágítás javításának tekinteté-
ben a hónap folyamán a Csobogó közből 
kaptam lakossági bejelentést, ahol há-
rom közvilágítási lámpát kellett javítania 
a szolgáltatónak.

Április 12-én rendeztük az idei Csalá-
di Szűrőnap programot a Szakorvosi Ren-
delőintézetben. A Szenior Szűrőnap min-
tájára a tavalyi évben bevezetett progra-
mon 21 féle szakvizsgálat közül lehetett 
választani. A szűrőnapok egyedülálló ön-
kormányzati kezdeményezések, gyakor-
latok a térségünkben és jól mutatják azt a 
törekvésünket, hogy Dunakeszin mindig 
igyekszünk többet és jobbat kínálni az itt 
lakó embereknek.

A Zöld Dunakeszi Program keretében 
az idei évben is elindult a fecskefészek 
programunk. A fecskék rendkívül hasz-
nos madarak, egy kifejlett egyed 600 ro-
vart pusztít el naponta! A kerémiafészkek 
korlátozott darabszámban állnak rendel-
kezésre, ezért lakcímenként 1 darab igé-

nyelhető, és az első 100 regisztrálónak tu-
dunk biztosítani fecskefészket. Az akció 
keretein belül a fészkek térítésmentesen 
elérhetők. Az igényeket a városi honla-
pon a témában található cikk alatti jelent-
kezési lapon lehet beadni. 

A szúnyogirtás évek óta katasztrófavé-
delmi feladat, de Dunakeszi Város Önkor-
mányzata mindent elkövet a lakosság vé-
delmére a szúnyogok ellen. Az európai 
unió évekkel ezelőtt betiltotta a légi gyé-
rítést, maradt az autóról, füstöléses mód-
szerrel történő földi irtás, ám egyre job-
ban azt tapasztaljuk, hogy ez a módszer 
nem éri el a korábbi hatásfokot. Önkor-
mányzatunk ezért frissített térképpel, bő-
vített útvonalon, saját forrásból minden 
évben kiegészíti a gyérítést, további lé-
pésként pedig megállapodást kötött egy 
speciális szúnyogcsapdát gyártó céggel, 
hogy a piacon elérhető legalacsonyabb 
áron biztosíthassunk egy olyan eszközt, 
ami — a kertekben elhelyezve — haté-
konyan segíti a szúnyogok elleni véde-
kezést. Minden dunakeszi lakcímre maxi-
mum két darab csapda igényelhető a pol-
gármesteri hivatal ügyfélszolgálatán. Az 
átvétel május közepétől indul, ára eszkö-
zönként 4990,- Ft.

Észrevételeit, javaslatait várom a 
c s o m a . a t t i l a . k e p v i s e l o @ g m a i l . c o m 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK

Virággal a virágos Dunakesziért
800 tő virágot vihettek haza a duna-
kesziek, hogy ezzel is hozzájárulhas-
sunk a kertek, balkonok díszítésé-
hez. Már hagyománynak tekinthet-
jük városunkban a közös virágosí-
tást, évről-évre egyre többen élnek a 
lehetőséggel – írta közösségi oldalán 
Dióssi Csaba polgármester.
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Április 5-én került sor a Dunakeszi Ön-
kéntes Köztisztasági Napra. A közössé-
gi esemény kapcsán többszáz önkén-
tes, a környezetére igényes lakótár-
sunk szedte a szemetet a város és a 7. 
számú körzet számos pontján. Néhány 
alsói, valamint a Barátság úti városré-
szen élő „környezetbarát” lakótársunk-
kal együtt tisztítottuk meg a Muskátli 
utca első részét, a vasúti megálló előtti 
részt, valamint a Pálya út déli – Buda-
pest felé eső – szakaszának mindkét 
oldalát egészen a káposztásmegyeri 
aluljáróig. Köszönöm valamennyi ön-
kéntes – köztük gyerekek – segítségét, 
akikkel abban maradtunk, év közben 
– függetlenül a szervezett dunakeszi 
köztisztasági naptól – is összejövünk 
majd közösségi szemétszedésre. A vá-
rosi szintű szervezésért köszönet Nyíri 
Márton környezetvédelemért felelős 
alpolgármester úrnak, az összegyűj-
tött hulladékok elszállításáért pedig 
a Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. 
munkatársainak.

A napokban régóta várt jó hírről 
értesülhettünk országgyűlési képvi-
selőnk, Tuzson Bence igazságügyi mi-
niszter közösségi oldalán. Körzetünk 
alagi részén, a Verseny utcában, a né-
hány évvel ezelőtt lebontott régi bíró-
ság helyén épül meg hamarosan az új 
járásbíróság. Ezzel Dunakeszi – és azon 

belül természetesen a 7. számú körzet 
is – újabb modern infrastrukturális be-
ruházással lesz majd gazdagabb. Mint 
ismeretes, jelenleg ideiglenes helyen 
működik az intézmény a Fő úton. Az 
új épület építészeti tervei elkészültek, 
a megvalósulást követően korszerű 
környezetben, hatékonyabb ügyinté-
zéssel működhet majd a bíróság. Ezál-
tal gyorsabb, gördülékenyebb lesz az 
igazságszolgáltatás és jobb munkakö-
rülmények biztosíthatók a dolgozók-
nak. Az alagi nagyállomás környéke a 
már meglévő járási hivatallal és a kor-
mányablakkal a bíróság új épületével 
együtt a város legfőbb ügyintézési 
központjává lép majd elő.

Áprilisban a körzet tőzegtavi része 
került be a helyi hírekbe és vált beszéd-
témává a környezetvédelem kapcsán, 
miután az Óceán-árok mentén munká-
latok zavarták meg a természet csend-
jét, rendjét. Az ezzel kapcsolatban 
megjelent önkormányzati közleményt 
idézve a vízgazdálkodásról szóló 1995. 
évi LVII. törvény értelmében a Dunake-
szi város tulajdonában álló vizek és vízi 
létesítmények üzemeltetéséről víztár-
sulat útján gondoskodik. Törvényileg 
az önkormányzatokat terhelő vízgaz-
dálkodási feladat a vízhasználatot aka-
dályozó vízminőségi károk megelő-
zése, csökkentése, a vizek medrének 
és vízi létesítményeknek a vízvédelmi 
célú karbantartása. Városunkban az 
Óceán-árok, a Házgyári árok, a Mogyo-
ródi-patak és a Tőzegtavak területének 

vízvédelmi, vízkárelhárítási, karban-
tartási feladatait évente két alkalom-
mal – 2018 óta – Gödöllő-Vác Térségi 
Környezetvédelmi, Beruházó és Szol-
gáltató Vízgazdálkodási Társulat látja 
el. Az Óceán-árok esetében 2571 folyó-
méter hosszúságban végzi a társulás a 
növényzetmentesítési munkálatokat, 
azaz eltávolítják a kidőlt fákat – ame-
lyek a biztonságos lefolyást akadá-
lyozzák –, kivágják az inváziós sarjakat, 
lágyszárúakat, cserjét és sarjhajtáso-
kat, nádat kaszálnak a rézsűs és a me-
der sík területein, továbbá eltávolítják 
a mederben felhalmozódott iszapot. A 
munkálatokat a társulat igazgatójának 
tájékoztatása szerint a lakosság kiérte-
sítésével végezték.

Egész Pest vármegyét és benne 
Dunakeszit is érintő pozitív híreket 
hallhattunk a Pest Vármegyei Rendőr-
kapitányság éves értékelőjén. Örömte-
li, hogy Pest vármegye közbiztonsági 
helyzete 2024-ben is stabil és biztató 
képet mutatott. Különösen meg-
nyugtató hír, hogy Dunakeszi ismét 
a legbiztonságosabb városként sze-
repel a rendőrségi kimutatásokban. 
Ez az eredmény a helyi rendvédelmi 
szervek, az önkormányzat, a Duna-
keszi Alsó Polgárőr Szövetség és a 
felelősségteljes lakosok együttműkö-
désének köszönhető. A városvezetés 
köszönetét fejezi ki mindenkinek, aki 
hozzájárult ahhoz, hogy Dunakeszi to-
vábbra is egy nyugodt, élhető otthon 
maradjon. És hogy ez továbbra is így 

legyen, ismét arra biztatom a körze-
tünkben élőket, hogy jelentkezzenek 
a helyi polgárőrségbe, és tegyünk 
együtt, közösen lakókörnyezetünk to-
vábbi biztonságáért. Jelentkezni Király 
János egyesületi elnöknél lehet tele-
fonon és e-mailben (+36 20 943 63 37; 
j.kiraly74@gmail.com).

Aggasztó ugyanakkor a helyzet a 
napjainkban szinte mindenkit érintő 
online csalások, visszaélések kapcsán, 
amelyek száma sajnos rohamszerűen 
nő… Ebben a témában a közeljövő-
ben – külön az alsói és külön az alagi 
körzetrészen élők számára – egy erre 
a területre szakosodott banki szakem-
ber segítségével ingyenes tájékozta-
tó, edukációs célú fórumot szervezek 
majd. A részletekről a későbbiekben 
ismert felületeimen nyújtok majd tá-
jékoztatást.

ELÉRHETŐSÉGEIM: 
benko.tamas.dunakeszi@gmail.com;  
+36 20 41 91 533; https://www.
facebook.com/benkotamasdunakeszi; 
https://www.facebook.com/
groups/2063444590570143. Papírala-
pú küldeményeiket eljuttathatják az 
alsói közösségi ház oldalán elhelye-
zett postaládába is (2120 Dunakeszi, 
Muskátli utca 2.).

� Benkő Tamás,
a 7. számú körzet 

képviselője

AKTUÁLIS VÁROSI ÉS KÖRZETI TÉMÁK: KÖZTISZTASÁG, 
KÖZBIZTONSÁG, KÖRNYEZETVÉDELEM



12 Dunakeszi Polgár12 Dunakeszi Polgár

körzeti 
képviselőink jelentik

Babacsomag
Nagy örömömre szolgál, hogy ismét baba-
köszöntő csomagot adhattam át. Isten hoz-
ta Zsigmond nevű lakótársunkat városunk-
ban.

Faültetések
Az elmúlt időszakban, amikor az időjárás is 
lehetőséget adott, több helyen is faültetés-
re került sor. 
Közterületen összeségében 20 db fa lett 
elültetve. Így a Fő tér, Március 15. tér, Baj-
nok Géza tér, Könyves Kálmán utca, Mese-
ház Óvoda, Magyarság pálya körüli terüle-
ten bővült a faállomány. Lakossági igényre 
9 helyszínen 17 db csemetefa ültetésére ke-
rült sor. Ezúton biztatok minden lakótársa-
mat, hogy faigényléssel szépítsék környe-
zetüket.

Próbálják ki a kerékpárutat!
Körzetünk déli részén elkészült a kerékpár-
út építése. A beruházással a Fő út és a 2-es 
út melletti kerékpárutat sikerült összeköt-
nünk, amelyre hatalmas igény jelentkezett 
az elmúlt években. Én már kipróbáltam, te-
kerjenek fel a Megyeri hídra és nézzék meg 
a Duna csodás tavaszi látványát.

Egészségház építése
Egészségházunk építése már a látványo-
sabb szakaszba ért, elkészült az épület. Az 
eszközök beszerzése megtörtént. Az arra já-
rok, láthatják, hogy az udvarba egy mini ját-
szótér is készült, mivel itt lesz többek között 
a védőnői szolgálat is. A beköltözések folya-
matosak. Ahogy arról már többször írtam, 
a Fő út és a Cserkész utca sarkán lévő régi 
pszichiátriai épület helyére új épület épült, 
amelyben fogorvosi és gyermekorvosi ren-
delő, valamint a védőnői körzetek kapnak 
helyet. Az épület avatására a tervek szerint 
hamarosan sor kerül.

Észrevételeiket, javaslataikat továbbra is vá-
rom az alábbi elérhetőségeken:
Email: joszabo61@gmail.com
Tel.: +36 70 428 4997
Levelezési cím: 2120 Dunakeszi, Fő út 25.
� Szabó József 

3. számú választókörzet 
képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

Áprilisban beköszöntött a tavasz így 
folytattuk Alag virágosítását, ezúttal 
a Szent Imre téren, ahol virágokat ül-
tettünk Nyíri Márton alpolgármester 
úrral, képviselőtársammal és a Szent 
Imre egyházközség lelkes tagjaival. 
Igazán jó és hasznos program volt a 
szabadban. Több ilyen “akció” is terv-
ben van, a helyszínekről és az idő-
pontokról előzetesen szólni fogok, és 
akinek van kedve bátran csatlakozhat 

a közösségi virágültetéshez. Tegyük 
még zöldebbé Alagot. 

Április 11- én volt a költészet nap-
ja, amikor nem csak József Attila 
születésnapjáról emlékeztünk meg, 
hanem városunk meghatározó költő-
jéről, sportolójáról, az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc hősi halott-
járól, Gérecz Attiláról. Városunkban 
található a róla elnevezett Gérecz 
Attila tanuszoda is. 

Egészen megdöbbentő és értel-
metlen dolgok történtek a szabadság 
téren, ugyanezen a napon: rongálók 
jártak a játszótéren és több játékot 
festékszóróval összefirkáltak, az ese-
tet jeleztem, hamarosan a városi kol-
légák el is tüntették ezeknek a nyo-
mait. Köszönet érte! A téren kamera 
működik, így a felvételek alapján az 

önkormányzat megtette a feljelen-
tést. Egy ilyen eset sem maradhat 
és marad következmény nélkül. Egy 
nappal később április 12-én ünnepel-
tük meg Szakáll Lászlóné, Lujzi néni 
90. születésnapját. Lujzi Néni 70 éve 
dolgozik a városért, de ki nem ismer-
né a munkáját, melyet Dunakesziért 
tesz a mai napig. 20 éve találkoztam 
vele először és a mai napig ugyanaz 
a lelkesedés és vitalitás dolgozik ben-
ne, mint akkor, nagyon sokat lehet 
tőle tanulni. Még nagyon-nagyon sok 
boldog évet kívánok neki. 

Április 25-én egy nagyon aranyos 
és szép találkozón jártam: az alagi 
óvoda volt - többségében ma már 
nyugdíjban lévő - óvoda pedagógu-
saitól kaptam meghívót. Az apropó 
az volt, hogy az óvoda a közelmúlt-

ban ünnepelte a 70. “születésnapját” 
Nagy megtisztelés volt számomra, 
hogy jelen lehettem és átadhattam 
az önkormányzat ajándékát, egy-
egy dunakeszis pólót. Jó volt hallani 
tartalmas szakmai, emberi élettör-
téneteket, úgy gondolom, hogy ez a 
hivatás az egyik legszebb és legfele-
lősségteljesebb a világon. 

Május első vasárnapján ünnepel-
tük az Anyák napját. Isten éltesse a 
dunakeszis, köztük az összes alagi 
édesanyát! 

Juhász Ádám
10. számú választókörzet 

önkormányzati képviselője
juhasza@dunakeszi.hu

+36707979054

TISZTELT ALAGI LAKOSOK!
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Az utolsó lépcsőfokot is elértük a régi 
piac mögötti területen, telepítettük a 
locsolórendszert és már a füvet is el-
vetettük. Az utóbbi napokban az eső is 
besegített, de ettől még szorgalmasan 
locsoljuk a földet, hogy minél előbb 

igazi miniparkká váljon ez a rehabilitált 
földfelület.

Dunakeszi Város Önkormányzata is 
indult idén a MOL Zöld Oázis pályáza-
tán, ahol 5 helyszíni ötletünkkel nyer-
tünk is. Ennek a pályázatnak a segítsé-
gével új elemmel fejlesztjük tovább a 
tűzoltós játszóterünket, és a kicsik ját-
szórészén pedig a Dunakeszi Közüzemi 
Nonprofit Kft. munkatársai felújítják a 
mászóvárat. Családbarát városként a 
játszóterek karbantartása egyébként 

folyamatos, a legkisebbek biztonsága 
nagyon fontos számunkra.

Örömmel osztottam én is a virágo-
kat a hétfői virágosztáson, sokan igé-
nyeltek a körzetünkből is. Ez jó lehető-
ség minden évben, hogy kicsit hozzá-
járulhassunk a kertek, balkonok szépí-
téséhez. Muskátlit, egynyári virágokat 
és évelőt is rendelt az Önkormányzat, 
amelyre 6 napon át jelentkezhettek 
online az érdeklődők. Érdemes figyelni 
a városi fórumokat, folyamatosan tájé-

koztatjuk a lakosságot a programokról, 
fejlesztésekről, lehetőségekről.

Jön a gyereknap és a Mozdulj, Du-
nakeszi! Menjenek, mozogjanak, gyűjt-
senek jó élményeket! Sokan itt kapnak 
kedvet a rendszeres mozgáshoz.

Észrevételeiket, javaslataikat várom 
a juhosmarton1971@gmail.com email 
címen.

Juhos Márton
2. sz. választókörzet képviselője

FORMÁLÓDIK A MINIPARK

Köszönöm az elmúlt hónap megke-
reséseit. Jelen keretek között nincs 
módom minden egyes megkeresésről 
beszámolni, ezért azokról a „típusok-
ról” írok elsősorban, amelyek többeket 
érinthetnek. 

Itt a tavasz, ráadásul jelentős esők-
kel, így a kerti növényzet is gondo-
zásra szorul. A Közüzemi Kft. lakos-
sági ügyfelek részére 16 db ingyenes 
zöldhulladék-zsákot biztosít, amelyek 
átvételéhez lakcímkártya és érvé-
nyes személyi igazolvány szükséges. 
(Társasházak esetében szerződésen-
ként jár ugyanez, és közös képvise-
lő, vagy annak meghatalmazottja 
veheti át.) Bővebb részletek: https://
www.dkkozuzemi.hu/cikk/ingyenes-
zsakok-osztasa

Tudom, hogy hirtelen „robbannak 
be” ilyenkor a kertek, de kérem, figyel-
jünk a szabályos hulladékkezelésre: 
A szolgáltató csak a zöld zsákokba 
helyezett zöldhulladékot köteles el-
szállítani, illetve ágakat, nyesedékeket  
1-1,5 méterre összevágott, lehetőleg 
kötegelt módon kérjük kihelyezni 
hulladékszállítási járatnapokon. (A 
hulladékgazdálkodás módjairól bő-

vebben: https://www.dkkozuzemi.hu/
hulladekszallitas )

Szintén „zöld kérdés”: Sokan ke-
resnek ezzel – más képviselőket és a 
főkertész asszonyt is – hogy a házuk 
előtt, vagyis a járda és az útpadka 
között miért nem az Önkormányzat 
nyírja a füvet? Egyrészt nincs az a 
kapacitás, amelyik ezt elbírná, más-
részt mind önkormányzati rendelet, 
mind országos jogszabály (1/1986. 
ÉVM–EüM együttes rendelet a köz-
tisztasággal és a települési szilárd hul-
ladékkal összefüggő tevékenységek-
ről) rendelkezik erről. Tehát ez nem 
új dolog, 1986-óta így van. Kérem a 
Tisztelt Lakótársakat, hogy városké-
pünk megőrzése érdekében legyenek 
szívesek erről gondoskodni. 

Idén tavasszal is zajlik a városi 
fecskevédelmi program, amelynek 
keretében ingyenesen – korlátozott 
számban – kerámia fecskefészkeket 
lehet igényelni. Bár sokat vettek át, 
és sokat szállítottunk ki, de van még 
néhány darab raktáron. Aki szeretne 
ilyet, kérem látogasson el az alábbi 
linkre, a bővebb információkért és 
a jelentkezési lehetőségért: https://
dunakeszi.hu/hirek/otthont-adunk-a-
fecskeknek/

Sajnos a jó idő beköszöntével el-
szaporodtak a közterületi rongálások, 
beleértve a játszótér rongálásokat is. 
Akik ilyet tesznek, remélem tudják, 
hogy több százezres, akár milliós kárt 
is okoznak Dunakeszi közösségének. 

Tudják azt is, hogy a közterületi kame-
rák működnek, és minden dokumen-
tált esetben az Önkormányzat felje-
lentést tesz a rongálókkal szemben. 
Jelenleg is folyik több ilyen eljárás. 
Tudom, hogy ezek sokszor kamaszos 
„csínytevésnek” indulnak, és a fiatalok 
fel sem mérik a következményeket. 
Ezért elsősorban a szülőket kérném, 
hogy beszélgessenek el gyermekeik-
kel erről, hogy a kellemetlen helyze-
teket elkerüljük.

Számos vita, lakossági meghallga-
tás, fórum, bejárás előzte meg a ter-
vezett Klapka úti kerékpárút kérdését. 
Valóban nehéz kérdésről van szó, és 
nem titok, hogy a képviselők között 
sincs ebben egyetértés. Kérésemre 
az eredeti tervezetthez képest egy 
alternatív nyomvonalat is kidolgoztak 
a kollégák, amelyik végig közvetlenül 
a járda mellett menne. Mivel mind-
két nyomvonalnak egyaránt vannak 
előnyei és hátrányai is, és számos el-
lentétes lakossági kérés és észrevétel 
érkezett, végül úgy tartjuk helyesnek, 
ha kikérjük erről a lakosság vélemé-
nyét. Kérjük, ezért figyeljék a városi 
felületeket, és különösen az érintett 
utcák lakosait biztatom, hogy vegye-
nek részt a véleménynyilvánításban. 

Május 2-án az a megtiszteltetés ért, 
hogy városunk nevében köszönthet-
tem a Rendőr- és Tűzoltó napon a Pest 
vármegyei rendvédelmi dolgozókat, 
akiknek valamennyiünk nevében 
megköszöntem az áldozatos munkát, 

amit közös biztonságunkért végez-
nek. 

Szintén nagy öröm volt részt venni 
a Radnótis diákok fáklyás felvonulá-
sán, és ott „régi” Fazekasos arcokat 
látni, immár érettségiző, felnőtt em-
berekként. Köszönöm a meghívást! 

Végül a végére újra: kérem minden 
5. számú körzetben élő lakótársamat 
(vagyis: Klapka-Kosztolányi-Weöres-
Pipa-Vadász-Tábor u. által bezárt 
területen lakókat), hogy bármilyen 
kérdésük, problémájuk van, keresse-
nek, hívjanak bizalommal! Este 10-ig 
elérhető vagyok, ha délelőtt – tanítás 
miatt – olykor nem tudom felvenni a 
telefont, mindenkit visszahívok. De 
kérem ne Facebook-csoportokban, 
egyéb közösségi oldalakon várjunk 
ezekre megoldást, mert 30+ Dunake-
szi témájú oldal van, és sem az ügyin-
tézők, sem a képviselők nem képesek 
ezeket a posztokat, hozzászólásokat 
mind, egész nap nyomon követni. 
Legjobb és leginkább eredményre ve-
zető a személyes megkeresés, hívjanak 
nyugodtan bizalommal! 

Elérhetőségeim változatlanok:
70-385-4404
nyiri.marton@dunakeszi.hu
nyirimarton79@freemail.hu
Facebook oldalaim:
Nyíri Márton Dunakeszi Város alpol-

gármestere
Zöld Dunakeszi Program
Madách utca környéke
Fazekas Iskola környéke

Tisztelettel:
Nyíri Márton, 

az 5. sz. körzet képviselője
alpolgármester 

KEDVES LAKÓTÁRSAIM!



14 Dunakeszi Polgár

körzeti 
képviselőink jelentik

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!
A május a közösségi rendezvények idősza-
ka, megélénkül a Katonadomb és környéke! 
Majális, Rendőr- és tűzoltónap, Gyermek-
nap, hogy csak a legnagyobbakat említsem. 
De kezdődik a Mozdulj, Dunakeszi! program 
sorozat is! Találkozzunk minél többször, s ja-
vaslom, hogy akinek még nincs, váltsa ki a 
Dunakeszi Kártyát, megéri! Számomra nem 
csak a kínált előnyök miatt, de azért is fon-
tos, hogy legyen ilyen kártyám, mert egy 
aktív, fejlődő, a városunkért tenni akaró kö-

zösség tagja lehetek ez által is!
Igyekszem a várost érintő minden fontos 

eseményről, döntésről tájékoztatni Önö-
ket, ennek legsikeresebb formája a közössé-
gi média, ahol több módon is napi szinten 
teszek közzé posztokat, de a Dunakeszi Pol-
gár is egy ilyen hasznos lehetőség. Sokan 
keresnek még mindig apróbb- nagyobb 
problémákkal, s jó látni, hogy egyre többen 
használják már a Dunakeszi App bejelenté-
si lehetőségeit is, ez meggyorsítja, segíti a 
megoldásokat, javításokat! 

Az elmúlt időszak inkább a tervek egyez-
tetéséről szólt, de hamarosan a konkrét 
munkák is elkezdődhetnek, körzetünkben 
is! A kamerák kihelyezése, állandó igény, 
bár egyre bővül ezek száma! A közvilágítás 
problémái adnak állandó feladatot, sok a la-
kossági jelzés. Külön öröm számomra, hogy 
sok aprónak tűnő, de az életünket, közérze-

tünket mégis befolyásoló problémáról ka-
pok jelzéseket, s utána, ha megoldottuk, 
pozitív visszajelzéseket is!

Tudom, hogy még sok megoldandó fel-
adat áll előttünk, de az egyre erősödő kö-
zösségi érzés, lokálpatrióta mentalitás, 
nagyban segít a munkám sikerességében! 
Köszönöm!

Természetesen továbbra is várom a jel-
zéseiket, olyan ügyekben, melyek szebbé-
jobbá tehetik a Lakótelep Szívének életét! 
E-mailben a Seltenreich.j@dunakeszi.hu cí-
men, telefonon, a 06303828380 számon, le-
vélben a Garas utca 4. szám alatt, s persze 
személyesen is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

KEDVES DUNAKESZIEK!

Önök is tapasztalhattak építési munkála-
tokat a körzetünkben. Ezekből kettő busz-
megállókat érintett. Elkészült a peron a 
Kismarton utcai megállóban, ahol már 
nem kell a nedves fűben, sárban várakoz-
ni. A másik ilyen jellegű fejlesztés a Tol-
di utcában valósult meg, itt szintén meg-
épült és használható már a peron, és meg-
rendeltük az utasvárót a megállóba, így 
hamarosan teljesen megújul.

A körforgalmunkban is történt garanci-
ális javítás, egy mélyebben fekvő aknafe-
delet kellett szintbe hozni az úttal a gör-
dülékenyebb és kényelmesebb közleke-
dés érdekében.

Sajnos sokszor előfordul, hogy fiatalok 

bandáznak a tóvárosi játszótéren, ezt ez 
eldobált cigarettacsikkekből, palackokból, 
italos dobozokból is látjuk mindamellett, 
hogy elég hangosak is. De néhányan nem-
rég ezen is túlmentek, a vandalizmus kate-
góriáját súrolja a tettük. A tóba dobálták 
a kukákat, játékokat, a kacsaetetőt felbo-
rították, a szemetet szétszórták, és a fákon 
is landoltak játékok. Van közterületi kame-
ra a játszótéren, készültek róluk felvételek, 
és mivel a felhívásunkra önként nem je-
lentkeztek, garázdaság és rongálás miatt 
megtettük a rendőrségi feljelentést.

Elég népszerű a tóvárosi játszótér, mert 
a minap egy házaspár még sátrat is vert és 
berendezkedett a parkban, de végül bé-
kés úton sikerült őket rábírni, hogy keres-
sék fel a családjukat és próbáljanak onnan 
segítséget kérni a lakhatásuk ügyében.

De hogy jó hírekkel is szolgáljak, jövő 
héten vasárnap gyereknap, sok új elem-
mel készül idén a Dunakeszi Programiro-
da, május 28-án pedig indul a Mozdulj, Du-
nakeszi! szezon. Érdemes kiváltani a Duna-

keszi Kártyát mindenkinek, aki állandó lak-
címmel rendelkezik, sok esetben jelent 
előnyt és kedvezményt a rendezvénye-
ken. A DunakesziApp mobilalkalmazásban 
díjmentesen, néhány perc alatt kiváltható, 
de ha valaki jobban kedveli a plasztik kár-
tyás verziót, arra is van lehetőség a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán.

� Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu

Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid

Sipos Dávid  alpolgármester
9. sz. választó-kerület 

képviselője
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Az egyik Sződi utcai hölgy hívta fel 
a figyelmem a Klapka utcai felüljáró 
elkorhadt vaslemezeire. A helyszíni 
vizsgálat igazolta, hogy balesetve-
szélyes a felüljáró közepén lévő vas-
lemezek, kilyukadtak és elkorrodá-
lódtak. A Klapka utcai oldal legfel-
ső lépcsőfoka is elengedett, behup-
pan, ha rálépünk. A balestveszély 
elkerülése érdekében az aljegyző 
asszony intézkedését kértem a MÁV 
felé, melyben a vaslemezek cseré-
jét és a lépcsőfok rögzítését kértem. 
Tájékoztattak, hogy a MÁV felújít-
ja idén a felüljárót. A jó hír ellené-

re a balesetveszély megszüntetésé-
vel kértem gyors intézkedést, mivel 
nem tudni mikor várható a MÁV ré-
széről a felújítás pontos időpontja. 
Keller Anikó aljegyző Nagy András 
hídász szakértő válaszát továbbítot-
ta: „02.25-én tartott helyszíni vizs-
gálatot, a gyalogos forgalom felüle-
tén nem talált olyan műszaki hibát, 
ami azonnali beavatkozást, esetle-
ges lezárást igényelne. A járófelü-
leten elemhiányt, csorbulást és ká-
ros alakváltozást nem tapasztalt. A 
híd állapota biztonságos a gyalo-
gos forgalom átvezetésére a felújí-
tás kezdetéig. Terv kezdése 2025. 
szeptember, melynek befejezése 
december 31.”. A tájékoztatás tar-
talmával abszolút nem értek egyet. 
Megjegyzem, hogy az aljegyző as�-
szony is vette a fáradságot, helyszí-

nelt, melynek eredményeként a vé-
leményemhez hasonló megállapí-
tásra jutott. Olyan érzésem támadt, 
mintha a szakértő úr egy másik felül-
járót vizsgált volna meg, és annak 
eredményéről kaptunk volna tájé-
koztatást 

- Rákóczi úti lakók érdekében a 
csapadékvíz elvezetés munkálata-
it megkezdte a Penta Kft. a Rákóczi-
Dobó utca találkozásánál, ahol 52 
méter hosszon 300-as KGPVC csö-
veket helyeztek el. A Dobó utca 15. 
előtt a 300-as csőből az esővíz távoz-
ni tud az útra, majd a szegély mel-
lett bevezeti a vizet a vasút alatt lévő 
régi, nagy árokrendszerbe. Az útke-
reszteződésben 200 mm szélességű 
keresztrácsos víznyelő, több helyen a 
járdában rácsos víznyelők kialakítása 
is megtörtént

- A Tábor utca 21. előtt egy új csa-
varos fedlap beépítését elvégezték a 
DMRV-sek. A végleges helyreállítás, 
a fedél körüli aszfaltozás még hátra 
maradt, melyet jeleztem a váci illeté-
kes felé. A tájékoztatóm megjelené-
séig a kérés teljesült   

- A Barázda utcában a kért aknafe-
dél komplett cseréje megtörtént

- A Klapka és Király utca találkozá-
sában kért szemetes kihelyezését a 
közüzemis fiúk elvégezték

- A Hunyadi utca 58. előtti aknafe-
dél cseréjét a DMRV munkatársainak 
köszönhető

- Kátyúk helyreállítását kilenc cí-
men kértem, melyek körbe lettek je-
lölve

- A Zápolya utca 40. és 42. előtti 
szegélyépítés munkálata felől kér-
deztem Hegyi Mártont, a Penta Kft. 
projektvezetőjét. Tájékoztatott, 
hogy a csapadékvíz elvezetés mun-
kálatok végeztével a következő hé-
ten kezdenek, mely más helyreállí-
tási munkálatok elvégzése miatt el-
maradt. Közben ismét problémát 
okozott a lakóknak az április 17-i éj-
szakai eső. A probléma komplex, mi-
vel a szegélyezés mellet a járda hely-
reállítása is szükséges, de anno a ki-
vitelező a fagyelzáró csapot is lebe-
tonozta, melynek következménye, 
ha netán lenne egy csőtörés, akkor 
nem lehet a csapot elzárni. Az ünne-

pek utáni szemlét kértem Hegyvá-
ri János csoportvezető úrtól. A sze-
gélyezési munkálatokat a hó utolsó 
napján elvégezte a Penta

- A Batthyány utcai úthibák, asz-
falt felgyűrődések megszünteté-
se, az úttest helyreállítása felől ér-
deklődtem. Tájékoztattak, hogy a 
Pentától még nem érkezett vissza-
jelzés

- A Zápolya utca 10. előtti ki-
dőlt telefonközponti elosztó egy-
ség helyreállítása, föld alá vitele fe-
lől érdeklődtem. Időközben az Invi-
tel mondhatni fél munkát végzett, 
mivel az elosztó egységet ugyan el-
vitték, de a földből kiálló tartóvasat 
otthagyták. Balesetveszélyes, ezért 
további intézkedést kértem

- A Klapka és a Bajza utca találko-
zásának mindkét oldalára kért nap-
elemes közvilágítás kihelyezése felől 
Hegyvári János csoportvezető úrtól 
érdeklődtem 

- A Kálmán utca 35. lakójának gal�-
lyazási kérelmét továbbítottam a fő-
kertész asszony felé. Intézkedésének 
köszönhetően a gallyazást elvégezte 
a vállalkozó 

- Érdeklődéseket nyújtottam be 
a Batthyány utcai úthibák vizsgála-
ta felől és a Zápolya és Király utca ta-
lálkozásában az EON félbe maradt 
munkálatai végett

- A Sződi és Tátra utcasarkon lévő 
úthiba, egyben a Sződi és Barázda 
utcasarkon a megrepedezett aszfalt 
helyreállítását kértem 

- Csőtörés volt a Mikszáth utca 
30. előtt, melyet aznap elhárítot-
tak a DMRV munkatársai. Mivel asz-
faltozás szükséges, ezért Morvai Já-
nos kirendeltségvezetőt kérdeztem 
a végleges helyreállítás időpontjáról, 
melyet hó végéig fog elvégezni a kül-
sős vállalkozó, kaptam válaszul

- A Rákóczi úti oldalon, a Hunya-
di kereszteződés előtti szakaszon a 
földcserét a Penta Kft. munkatársai 
elvégezték 

 
Üdvözlettel: 
� Hircz Tamás

6. sz. választókörzet 
önkormányzati

képviselője

A MÁV SZAKÉRTŐJE NEM TARTJA BALESETVESZÉLYESNEK 
A KLAPKA UTCAI GYALOGOS FELÜLJÁRÓT
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Fáklyával vonultak a városházához 
a ballagó radnótis diákok
A gyönyörűen megvilágított IV. 

Béla király téren emelkedő év-
százados városháza lépcsőjén Nyiri 
István, a Radnóti Miklós Gimnázi-
um igazgatója – az érettségire készü-
lő ballagó diákok és a tantestület ne-
vében – mondott köszönetet Dióssi 
Csaba polgármesternek és a vá-
rosi képviselő-testületnek az elmúlt 
években nyújtott önzetlen anyagi és 
erkölcsi támogatásért, amely hozzá-
járul az iskola színvonalas működé-
séhez. A direktor úr reményét fejez-
te ki, hogy a gimnázium a jövőben is 
élvezi majd az önkormányzat önzet-
len támogatását.  

Dióssi Csaba polgármester öröm-
mel idézte fel, hogy immár tizenhe-

tedik alkalommal köszöntheti a vá-
rosházához fáklyával vonuló ballagó 
diákokat. Elismeréssel szólt az orszá-
gos hírnévvel büszkélkedő gimnázi-
umban tanuló diákok és pedagógu-
saik kiváló teljesítményéről, amely 
szilárd alapot jelent a fiatalok előtt 
álló újabb és újabb kihívások sikeres 
megoldásához.

Dióssi Csaba szeretettel gratulált a 
ballagó diákoknak az eddig elért ta-
nulmányi eredményeikhez, sok si-
kert kívánt az érettségihez és az azt 
követő egyetemi évekhez, majd a 
„nagybetűs élethez”.

A város polgármestere köszönetet 
mondott a négy ballagó osztály ta-
nárainak, az osztályfőnököknek, a 
gimnázium vezetőinek, akiknek vi-
rággal és egy kedves ajándékkal fe-
jezte ki elismerését.

A diákok egy tollat kaptak aján-
dékba, melyre Dióssi Csaba polgár-
mester nevét gravírozták rá. 

A közös pezsgőzés után elkészül-
tek az életre szóló emléket jelentó fo-
tók, majd folytatták útjukat a diá-
kok, akik másnap ünnepélyesen is 
elballagtak a Radnóti Miklós Gim-
náziumból, hogy május 5-én elkezd-
jék az érettségi vizsgák sorát…

Sok sikert, boldog éveket kívá-
nunk az érettségiző radnótis diá-
koknak!

� Vetési Imre
Fotó: Kovács Zsolt 

és KesziPress

A RÉGI SZÉP HAGYOMÁNYOKAT FOLYTATVA ÁPRILIS 29-ÉN, 
KEDD ESTE FÁKLYÁS FELVONULÁST TARTOTTAK A RADNÓTI 
MIKLÓS GIMNÁZIUM NÉGY BALLAGÓ OSZTÁLYÁNAK DIÁK-
JAI ÉS TANÁRAIK, AZ ISKOLA VEZETŐI, AKIKET A VÁROS-
HÁZÁNÁL DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER ÉS KÉT ALPOL-
GÁRMESTERE, SIPOS DÁVID ÉS NYÍRI MÁRTON FOGADOTT.

A polgármester pezsgővel és kedves szavakkal köszöntötte a fiatalokat
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Nyiri István, a Radnóti gimnázium igazgatója

ÁPRILIS 30-ÁN DÉLUTÁN ELBALLAGTAK A VÉGZŐS DIÁKOK A PATINÁS 
RADNÓTI MIKLÓS GIMNÁZIUMBAN. DÉLUTÁN 16 ÓRÁRA A GIMNÁZIUM 
DUNAKESZI KÖZPONTJÁVÁ VÁLT. MINDEN IRÁNYBÓL TÖMÖTT KOCSISO-
ROK IGYEKEZTEK IDE, PERSZE PARKOLNI EKKOR MÁR A KÖZELBEN NEM 
LEHETETT, MÉG A JÓVAL TÁVOLABBI ATTILA UTCÁBAN IS A BALLAGÁSRA 
ÉRKEZETT SZÜLŐK, ROKONOK AUTÓI SORJÁZTAK.

A ballagás során a négy vég-
zős osztály bejárta az iskola 

termeit, majd az előterét is érint-
ve érkeztek vissza az aulába, 
ahol az iskola harangját mind-
egyik diák meghúzta a búcsú-
zás jeleként. A harang 134-szer 
kondult.

Jó érzés volt látni, hogy Nyiri 
István igazgató úr és Dióssi Csa-
ba polgármester mellett ott ült 
Varga Tibort, a gimnázium ko-
rábbi igazgatója is.

Miután a fiatalok osztályfőnö-
keik vezetésével elfoglalták he-
lyüket, Nyiri István igazgató úr 
mondott tanulságos beszédet az 
egybegyűlteknek. Igazgató úr az 
ilyenkor szokásos tanulmányi 
eredmények, iskolai élmények, 
emlékek, valamint jövőbemuta-
tó jókívánságok mellett felhívta 

a figyelmet fölgyorsult korunk 
kihívására. Kiemelte, hogy eb-
ben a környezetben nem kön�-
nyű az emberek eligazodása. 
Semmiben nem lehetünk biz-
tosak, csak abban, hogy min-
den rendkívül gyorsan változik 
a világban és olyan mennyiség-
ben zúdul reánk az információ, 
hogy közben akár megfeledkez-
hetünk a valóságról is. Hogyan 
alkalmazkodhatunk ehhez az új 
világrendhez? Igazgató úr sze-
rint az iskolának és a családok-
nak most a legfontosabb fölada-
ta, megtanítani fiataljainkat a 
változás elfogadására, és az ah-
hoz történő alkalmazkodás-
ra. Ehhez számtalan képességre 
van szükség, a hatékony és ön-
álló tanulás mellett fontos a biz-
tonságos és letisztult értékek fel-

TIÉTEK A JÖVŐ!

ismerése, az együttműködéshez 
való készség, a csapatban dol-
gozás képessége. Ma már olyan 
emberekre van szükség, akik fe-
lelősséget éreznek a világért….

Nyiri István igazgató úr a bal-
lagó osztályoktól egyenként bú-
csúzott, melyből az elhangzott ta-
nulmányi eredményeket idézzük: 

12/A osztály. A tanulmányi 
átlag 4,89, lett. A diákok 23 fel-
sőfokú és 18 középfokú nyelv-
vizsgát tettek le. 27 kitűnő és 9 
jeles bizonyítványt szereztek. 

12/B osztály. A tanulmányi át-
lag 4,87 lett. A diákok 13 felső és 
27 középfokú nyelvvizsgát tettek 
le. 14 kitűnő és 12 jeles bizonyít-
ványt szereztek.

12/C osztály.  A tanulmányi 
átlag 4,75 lett.  A diákok 21 felső-
fokú és 12 középfokú nyelvvizs-
gát tettek le. 9 kitűnő és 13 jeles 
bizonyítványt szereztek.

12/D osztály. A tanulmányi 
eredmény 4,41 lett. A diákok 7 
felső és 23 középfokú, nyelvvizs-
gát tettek le. 1 kitűnő és 9 jeles 
bizonyítványt szereztek.

Tiétek a jövő! - fejezte be igaz-
gató úr a búcsú mondatait.

Megtudtuk, hogy hagyo-
mányteremtő célból a végzős fi-
atalok egy-egy könyvet ajándé-
koztak az iskolai könyvtár szá-
mára. Ezzel kívánják az olvasás 
fontosságára irányítani a figyel-
met.

Az iskola zászlójának ünnepé-
lyes átadását a szülők és rokonok 
is felállva nézték végig. Ezt köve-
tően került sor az olyan kiemel-
kedő eredményt elérő tanulók 
kitüntetésére, akik szorgalmuk-
kal, tehetségükkel gimnáziu-
mi tanulmányaik során minden 
évben kitűnő bizonyítványt ér-
demeltek ki.  Jutalmukat Dióssi 
Csaba polgármester úrtól vehet-
ték át. Ugyancsak polgármes-
ter úr adta át az idei pedagógus 
Radnóti-díjat, melyet Tarján-
né Sólyom Ildikó matematika- 
és informatikatanár, igazgató-
helyettes több évtizedes igényes 
és eredményes munkájával érde-
melt ki. Tanárnő kitüntetéséhez 
a szülők és diákok hosszan tar-
tó vastapssal mutatták ki egyet-
értésüket.

Ezt követően a Dunakeszi Né-
met Nemzetiségi Önkormány-
zat adta át az idei Lenau-díjakat,  
majd Soponyai Istvánné Anyák 
napi díjat, a Rotary Klub Duna-
keszi adott át értékes díjakat. A 
látványos és hangulatos balla-
gási ünnepség után a végzős di-
ákság számára következik még 
egy kemény megmérettetés: az 
ÉRETTSÉGI VIZSGA, amihez 
lapunk nevében sok sikert kívá-
nunk!� Windhager Károly

Fotó: Kovács Zsolt



Dióssi Csaba 
polgármester: 
"A változtatás 
lehetőségéről 

az iskolák 
döntenek"
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Svédasztalos menü Dunakeszin 
– Új korszak kezdődik az iskolai étkeztetésben?

Ez a rendszer bevált a Radnótiban, 
a szülők nagy része örömmel fo-

gadta a változást, de voltak ellenzői 
is, akik azt kifogásolták, hogy a gye-
rekek gyakran hagyják ki a levest, a 
zöldségeket vagy a salátát, és szinte 
kizárólag szénhidrátdús vagy édes 
fogásokat választanak.

A szabadszedéses tálalásról tartott 
május 5-én tájékoztatót Dióssi Csa-
ba polgármester és Ress Róbert, a 
Hungast Csoport szolgáltatás mana-
gement igazgatója. A tájékoztató vé-
gén – melyen jelen voltak az iskolák 

és a szülői közösségek vezetői - be-
szélgettünk az előadókkal.

Dióssi Csaba hangsúlyozta: „A 
célunk nem csak az étel, hanem a 
szemléletformálás is”. A polgármes-
ter szerint a svédasztalos forma nem 
csupán az étlap átszervezéséről szól 
– sokkal többről: egy nevelési, kö-
zösségi és fenntarthatósági program 
is egyben.

A város első embere kifejtette: a 
régi menzarendszerben gyakori volt, 
hogy a gyerek meg sem nézte, mi van 
a tányérján, vagy el sem ment ebé-
delni. Ez mindenkinek kudarc: a 
családnak, az iskolának, a szolgálta-
tónak és a döntéshozóknak is. Hang-
súlyozta, hogy a svédasztal lényege 
nem az, hogy „mindent lehet”, ha-
nem az, hogy a gyerekek fokozato-
san megtanulják, miért fontos a ki-
egyensúlyozott táplálkozás. Ezért 
az önkormányzat nemcsak a formai 
újítást biztosítja, hanem az iskolák-
kal közösen oktató-nevelő munkát is 
tervez a jövőben, például dietetiku-
sok bevonásával.

- Természetesen tudjuk, hogy nem 
lesz minden hibátlan az első nap-
tól kezdve. De ha csak azt néznénk, 
mi kényelmes, sosem lenne fejlődés. 
Mi abban hiszünk, hogy tanulható 
az egészséges választás, csak idő, fi-
gyelem és támogatás kell hozzá - fo-
galmazott Dióssi Csaba. A rendszer 
működtetése és finomhangolása kö-

zös felelősség: kell hozzá jó szolgálta-
tó, nyitott iskola, figyelmes konyhai 
személyzet és türelmes szülők is. Ez 
nem egyik napról a másikra fog mű-
ködni, de hiszünk benne, hogy hos�-
szú távon mindenki nyerni fog vele.

A Radnóti Miklós Gimnázium ta-
pasztalatairól is beszélt a polgármes-
ter. Mint mondta: ma már elégedet-
tebbek a diákok, sokkal kevesebb a 
maradék. Kifejtette: a prezentáció-
ban elhangzott és ez nagyon szim-
patikus volt számára, hogy elvárás, 
mindenki annyit szed, amennyit 
akar, de a végén legyen üres a tányér-
ja, ez azért is nagyon fontos, hogy 
kevesebb menjen pocsékba.  

Ehhez az ellátási formához nem 
kötelező csatlakozni, az iskolák ma-
guk dönthetnek. Az önkormányzat-
nak egyetlen érdeke van, az, hogy a 
gyerekek számára jobb legyen a köz-
étkeztetés. „Anyagilag egyébként az 
önkormányzatnak ez nem kifize-
tődő, de azt gondolom, hogy mivel 
szem előtt leginkább az van, hogy 
elégedettek legyenek a gyerekek, és 
így rajtuk keresztül a szülők, ez egy 
fontos változás lehet” – emelte ki a 
polgármester.

Ress Róbert szintén úgy látja, hogy 
a változás nem csupán technikai, 
hanem társadalmi szintű vállalás 
is. Mint mondta, a bevezetés során 
igyekeztek felmérni minden lehetsé-

DUNAKESZIN MÁSFÉL ÉVE MERÉSZ 
DÖNTÉS SZÜLETETT: AZ ISKOLAI MEN-
ZARENDSZERT KORSZERŰSÍTVE, A HA-
GYOMÁNYOS KÖTÖTT MENÜ HELYETT A 
DUNAKESZI RADNÓTI MIKLÓS GIMNÁZI-
UMBAN ÚJ ÉTKEZTETÉSI FORMÁT VEZE-
TETTEK BE. A CÉL AZ VOLT, HOGY CSÖK-
KENJEN AZ ÉTELPAZARLÁS, NÖVEKEDJEN 
A GYEREKEK ELÉGEDETTSÉGE, ÉS AZ IS-
KOLAI ÉTKEZÉS VALÓDI GASZTRONÓMI-
AI ÉS NEVELÉSI ÉLMÉNY LEGYEN. EZÉRT 
BEVEZETTÉK A SZABADSZEDÉSES, VAGY 
MÁS NÉVEN SVÉDASZTALOS RENDSZERT, 
MELYNEK LÉNYEGE, HOGY A GYEREKEK 
MAGUK VÁLOGATHATJÁK ÖSSZE AZ EBÉD-
JÜKET TÖBBFÉLE LEHETŐSÉGBŐL: KÉTFÉ-
LE LEVES, TÖBB FŐÉTEL, KÖRET, SALÁTA 
ÉS DESSZERT IS ELÉRHETŐ. 
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Ress Róbert, a Hungast Csoport képviseletében ismertette a dunakeszi és az országos tapasztalatokat

A város vezetői mellett az intézmények képviselői részt vettek a szakmai konzultáción

ges buktatót, de a valóság sokszor új 
kihívásokat is hozott.

- Az előadásban elhangzott, hogy a 
legjobb ebéd az, amit megesznek. Te-
hát a szolgáltatás és az önkormány-
zat is arra törekszik, hogy olyan mó-
don történjen az ebédeltetési igény-
nek a kiszolgálása, aminek a vége az, 
hogy mindenki jóllakottan távozik, 
és megeszik azt, amit kaptak. Ez ko-
rábban nem volt természetes, hiszen 
egy meglehetősen szigorú jogszabály 
van, ami előírja azt, hogy mennyi fő-
zeléket kell hetente felkínálni, fel-
használva különböző összetevőket, 
és ebből nagyon nehéz összeállítani 
olyan menüválasztékot, ami mindig 
mindenkinek finom. Most itt meg-
nyílt egy új lehetőség, és ezt már a 
jogszabály is megengedi, hogy egy 
úgynevezett szabadszedéses mód-
szerrel szolgáljuk ki a gyerekeket. Ez 
azt jelenti, hogy nem szigorú, kötött 
rendben kell megrendelniük az ételt, 
és utána azt, amit rendeltek - hiszen 
korábban már Dunakeszin is az AB 

menü be lett vezetve – nincs már vá-
lasztási lehetőség. Az új rendszer-
ben egyrészt akkor választhat, ami-
kor odamegy, nem hetekre előre kell 
ezt eldönteni, másrészt pedig annyit 
szedhet, amennyit gondol, és azt el is 
fogyasztja.

„Volt olyan iskola, ahol néhány óra  
alatt elfogyott a népszerű étel, míg 
más ételekhez hozzá sem nyúltak. Ez 
önmagában még nem baj, sőt: ebből 
tanulni lehet. A kérdés az, hogyan 
reagálunk. Rugalmasan? Elemzően? 
Megoldást keresően? Mi az utóbbi 
mellett döntöttünk”- hallottuk.

Ress Róbert szerint nem lehet min-
dent azonnal számonkérni a gyer-
mekeken. A svédasztal működtetése 
nem azt jelenti, hogy „kiteszünk pár 
ládát, és mindenki boldog lesz”. Eh-
hez megfelelő tálalás, sorvezetés, se-
gítség és visszacsatolás is kell. Példá-
ul az iskolák részéről olyan pedagó-
gusok jelenléte, akik segítenek a gye-
rekeknek abban, hogy felismerjék a 
jó döntéseket.

Mint mondta: „A gyerek nem egy 
kis felnőtt. Még nem rendelkezik 
azokkal a készségekkel, amik a tu-
datos táplálkozáshoz kellenek. Ezért 
kell nekik irányt mutatni, és nem-
csak otthon, hanem az iskolában és a 
menzán is. Ez nem kényelmi kérdés, 
hanem jövőépítés”.

Hungast Csoport szolgáltatás ma-
nagement igazgatójától azt is meg-
tudtuk, hogy a társaságnak az ön-
kormányzatokkal folyamatos a kap-
csolata és ahol probléma merül 
fel, ott igyekeznek gyorsan reagál-
ni. Emellett egyre több visszajelzést 
gyűjtenek be az iskolákból és szülők-
től is, hogy lássák, hol szükséges mó-
dosítani.

Befejezésül kiemelte: „Ez egy kö-
zös projekt. És ha jól csináljuk, a du-
nakeszi modell akár országos mintá-
vá is válhat a közétkeztetés megújí-
tásában.”

Fischer Erzsébet
Fotó: Kovács Zsolt
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„Dunakeszi üzen hadat, 
szúnyogcsalád éhen marad!” 

— szúnyogcsapda igényelhető az önkormányzattól

Habár a szúnyogirtás 
már hosszú évek óta 
katasztrófavédelmi 
feladat, Dunakeszi Város 
Önkormányzata mindent 
elkövet a lakosság 
védelmére a szúnyogok 
ellen. Az Európai Unió 
évekkel ezelőtt betiltotta 
a légi gyérítést, maradt 
az autóról füstöléses 
módszerrel történő földi 
irtás, ám egyre jobban 
az a tapasztalat, hogy ez 
a módszer nem éri el a 
korábbi hatásfokot. 

Az Önkormányzat tá-
jékoztatása szerint 

frissített térképpel, bőví-
tett útvonalon, saját for-
rásból minden évben ki-
egészítik a gyérítést. Az 
autóval elsősorban a víz-
bázisok környékén lehet 
hatékonyan megállítani a 
szúnyogokat, így az min-
den dunakeszi háztartás 
számára nem jelent meg-
oldást.

“Új módot kerestünk 
a szúnyogok elszaporo-
dásának megfékezésére, 
két éve már hogy bioló-
giai szúnyogirtó csapdá-
kat használunk óvodáink 
kertjében, kiváló tapasz-
talatokkal” — áll a hon-
lapjukon közzétett tájé-
koztatóban. A csapdák 
200 nm-nyi területen ké-
pesek magukhoz vonzani 

a szúnyogokat, amik az 
eszközön belül helyezik 
el petéiket, ám ezek nem 
tudnak kikelni, és a bere-
pülő szúnyogok is elpusz-
tulnak benne.

“Többkörös egyezte-
tés után megállapodtunk 
egy speciális szúnyog-
csapdát gyártó céggel, 
hogy a piacon elérhető 
legalacsonyabb áron tud-
juk biztosítani a dunake-
szieknek” — hangsúlyoz-
zák a felhívásban. Min-
den dunakeszi lakcím-
re maximum 2 db csapda 
igényelhető a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgá-
latán. Az átvétel folya-
matos, ára eszközönként 
4990,- Ft.

Sütő-Pataki Andrea 
 Somodi Ákos

KERESSÜK DUNAKESZI LEGFRAPPÁNSABB SZÚNYOGOS SZLOGENJEIT!

Tisztelt Lakosaink!
Elő a kreativitással – a csípések helyett most a szavak legyenek csípősek!

Dunakeszi Város szúnyogirtási kampányához idén egy kis humort is csempészünk: 
Keressük a legmókásabb, legötletesebb szlogeneket, amelyek szúnyogokhoz, szúnyogir-

táshoz, vagy épp a nyugodt, csípésmentes estéinkhez kapcsolódnak.
Küldje be saját ötletét, legyen az rímelő, játékos, vagy frappánsan egyszerű – a lényeg, 
hogy ütős legyen! A beküldött szlogenekre a www.dunakeszi.hu honlapon lehet majd 

szavazni, és itt is lehet majd nyomon követni az új rímeket.
A 10 legtöbb szavazatot elnyerő szlogen beküldője egy-egy szúnyogcsapdát vihet haza 

ajándékba, hogy a nyári esték tényleg nyugodtan teljenek!

Beküldési határidő: 2025.06.30.
Szlogenjeiket várjuk a következő e-mail címre: programiroda@dunakeszi.hu

Tárgy: Szúnyogszlogen

Köszönjük, hogy velünk tart a csípésmentes nyárért vívott vidám küzdelemben!
Szavazzon, mosolyogjon, nyerjen – és búcsúzzunk együtt a szúnyogoktól!
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Átadták az idei Év 
kisgyermeknevelője díjat 
Dunakeszin. A bölcsődék 
napja alkalmából 
a köszöntés persze 
valamennyi bölcsődei 
dolgozónak szólt, 
de Lukács Ágotának 
külön is jár a taps a 
megtisztelő címért – írja 
a dunakeszipost.hu.

A kisgyermeknevelőket köszöntötték
A bölcsődék napját Magyarorszá-

gon minden évben április 21-én 
ünnepeljük, így Dunakeszin is ek-
kortájt tartják minden évben az ese-
ményt. Ez a nap 1852-ben vált jelen-
tőssé, amikor Budapesten, a Kalap 
utcában megnyílt az ország első böl-
csődéje. 2010 óta április 21-e hivata-
losan is elismert ünnepnap.

Az eseményen beszédet mondott 
Dióssi Csaba polgármester is, aki 
hangsúlyozta:

„A kisgyermeknevelők nemcsak a 
gyermekeinket, hanem a jövőnket is 
formálják.”

Hozzátette: „A bölcsődékben dol-
gozók türelme, szeretete és szakmai 
alázata teszi lehetővé, hogy a legki-
sebbek biztonságban, szeretetteljes 
közegben kezdhessék életüket.”

A dolgozókat Szabóné Ónodi Va-
léria igazgató asszony is köszöntöt-
te, aki kiemelte, mennyire összetett, 
ugyanakkor szép szakmai feladat a 
bölcsődei munka.

Ágota szerint 
a legfontosabb 

a szeretetteljes légkör 
megteremtése

Lukács Ágota 2021 óta dolgo-
zik Dunakeszin, 2022-től pedig már 
csoportvezetőként irányítja egysége 
szakmai munkáját. Az intézmény-
ben rövid idő alatt kivívta kollégái 
elismerését: 2022-ben az Év dolgozó-
jának választották, idén pedig a vá-
rosi szinten is nagy jelentőséggel bíró 
az Év kisgyermeknevelője díjat ve-
hette át a bölcsődék napján.

Ágota munkáját erős hivatástudat, 
igényesség és folyamatos fejlődési 
vágy jellemzi. Jelenleg az ELTE Cse-
csemő- és kisgyermeknevelő szak 
másodéves hallgatója, és nevelési 
kérdésekben rendszeresen tanulmá-
nyozza a szakirodalmat. Empatikus 
személyisége minden kisgyermekkel 
való kapcsolatában megmutatkozik: 
a gyerekek bizalommal fordulnak 
hozzá, Ági néni pedig mindig ölelés-
sel, kedves szavakkal és megértéssel 
fogadja őket.

A szülőkkel is szoros együttmű-
ködésre törekszik – legyen szó egyé-
ni vagy csoportos megbeszélésről, 
Ágota felkészülten, pozitív szemlé-
lettel áll a családok rendelkezésére. 
Kreativitása a csoportszobai alkotá-
sokban és az intézményi dekorációk-
ban is visszaköszön, zenei érzékeny-
sége pedig a furulya és citera hang-
ján keresztül hozza közelebb a gye-
rekekhez az élő zene varázsát.

Ágota saját elmondása szerint a 
lelkiismeretes munka a legfontosabb 
dolog egy kisgyermeknevelő számá-

ra, illetve az, hogy a kicsik a lehető 
legtöbb szeretetet kapják a nevelők-
től.

A díj átadásakor elhangzott mél-
tatás szerint vezetői és kollégái min-
dig számíthatnak Ágotára, aki nem-
csak szakmailag, de emberileg is a 
bölcsőde egyik legmeghatározóbb 
tagja.

Fotó: Kovács Zsolt
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Történelmi vetélkedő a Dunakeszi 
Bárdos Lajos Általános Iskolában

22 Dunakeszi Polgár

2025. április 30-án 13 csapat 
részvételével zajlott a nemes 
vetélkedés, melyben a követke-
ző iskolák történelem iránt ér-
deklődő tanulói vettek részt: 

- Dunakesziről a Kőrösi Cso-
ma Sándor Általános Iskola, a 
Krisztus Király Római Katoli-
kus Általános Iskola, a Radnó-
ti Miklós Gimnázium és a Bár-
dos Lajos Általános Iskola

- Más településekről: az Er-
dőkertesi Neumann János Ál-
talános Iskola, a Galgamácsai 
Fekete István Általános Isko-
la, a Hévízgyörki Petőfi Sándor 
Általános Iskola és a Péceli In-
tegrált Oktatási Központ Álta-
lános Iskola és Gimnázium

A kiadott szakirodalomra 
épülő játékos és igen változatos 
feladattípusok között szerepelt 
Kahoot, Igaz-hamis, Puzzle, 
Ki/mi mondhatta volna?, Ma-
radj talpon!, Megzenésített ver-
sek, Drámajáték.

A rendkívül szoros verseny 
végeredménye a következőkép-
pen alakult:

A zsűri elnöke: dr. Kerekes 
Dóra történész volt, a Révész 
István Helytörténeti Gyűjte-
mény vezetője, számos helytör-
téneti könyv és szépirodalmi 
mű szerzője, aki iskolánk felsős 
igazgatóhelyettesével, Agócs 
Mónikával osztotta ki az okle-
veleket, jutalomkönyveket.

A nap lezárásaként a Kun 
cukrászda által felajánlott tor-
tát fogyaszthatta el jóízűen va-
lamennyi résztvevő. Hálásak 
vagyunk a cukrászda önzet-
len támogatásáért, mellyel még 
emlékezetesebbé tehettük ezt 
a jó hangulatú nemes vetélke-
dést. 

Köszönjük dr. Kerekes Dóra 
támogatását; minden verseny-
zőnek és felkészítő tanárnak a 
lelkiismeretes munkáját; Agócs 
Mónika igazgató helyettesnek, 
Csernyik Balázs Ferenc rend-
szergazdának, Kelemen Már-
ta pedagógiai asszisztensnek, 
Bornemisszáné Sallai Zsuzsan-
na iskolatitkárnak, Drahos-
Tóth Dóra karvezetőnek vala-

mint nyolcadikos diákjaink-
nak a verseny lebonyolításá-
ban való nélkülözhetetlen se-
gítségét; és nem utolsósorban 
a történelem munkaközössé-
günk példaértékű lelkesedését 
és összefogását.

A jövőben is várjuk mind-
azok jelentkezését, akik hoz-

zánk hasonlóan fontosnak 
tartják az érdeklődés fenntar-
tását a diákok körében nemze-
tünk történelme iránt.         

    Hoványné Martikán 
Erika 

a Humán Munkaközösség 
vezetője

BATTHYÁNY LAJOS 
és az aradi vértanúk

Helyezés Csapatnév Csapattagok Neve Felkészítő tanár

1.
Harangok Dunakeszi 

Bárdos Lajos 
Általános Iskola

Bojtor Adél
Nagy Dalma

Szekeres Réka

Bárányné 
Bucsi Ilona

2.
A Szabadság őrei 

Péceli Piok Általános 
Iskola És Gimnázium

Ilg Izabella, 
Kolbert Hunor Attila 
Tóth Tünde Piroska

Botosné 
Csatlós Csilla

3.
Emlékőrzők 

Dunakeszi Kőrösi Csoma 
Sándor Általános Iskola

Frikker Rajmund 
Gáll Roland 

Kálmán Kristóf
Gál Erzsébet

4.
Szabadalakulat 

Dunakeszi Kőrösi Csoma 
Sándor Általános Iskola

Balogh Zsombor 
Kárpule Márton 
Mészáros Lóci

Gál Erzsébet

5.
Tanúk 

Dunakeszi Bárdos Lajos 
Általános Iskola

Gulyás Balázs András 
Kordován Dániel 

Sándor Benjámin Gábor

Bodnár Katalin 
Andrea

6. 
Zichy grófnők 

Hévízgyörki Petőfi 
Sándor Általános Iskola

Homolya Dóra 
Kármán Kinga Anna 

Tóth Lili

Gál-Gyetván 
Márta

IDÉN ÉV ELEJÉN IS TANKERÜLETI SZINTEN HIRDETTÜK MEG TÖRTÉNELMI 
CSAPATVERSENYÜNKET AZ 1848/49-ES FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
HŐSEIRE VALÓ EMLÉKEZÉS JEGYÉBEN. MIUTÁN 2024. OKTÓBER 6-ÁN ÜNNE-
PELTÜK AZ ARADI VÉRTANÚK ÉS BATTHYÁNY LAJOS ÁLDOZATHOZATALÁNAK 
175. ÉVFORDULÓJÁT, ÚGY GONDOLTUK, HOGY ERRE A TÉMÁRA ÉPÍTJÜK FEL A 
VETÉLKEDŐ ANYAGÁT.
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„Hogyan felejthetném el valaha is Alagot?”

Az első Alagi díjat 1893-ban, két 
évvel az új lóversenypályán meg-

rendezett első versenyt követően futot-
ták. A hagyományosan május végén–
június elején megrendezett galopp ver-
senyszám távolsága 2000 méter, és csak 
hároméves versenylovakat indíthattak 
tulajdonosaik. A verseny összdíjazása 
eredetileg 30.000 pengő volt.

Mindjárt az első alkalommal bot-
rány keveredett, mert a Festetics is-
tálló fenékpusztai méneséből szárma-
zó két lovát, Cullodent és Duncan-t is 
indította. Utóbbi volt a favorit, még-
is előbbi nyerte a díjat. A közönség 
némi szélhámosságot és átverést sej-
tett, nagy volt a felháborodás. Egy ifjú 
újságírónak, Pálmai Henriknek azon-
ban jó ötlete támadt a probléma meg-
oldására. Azt javasolta, hogy a jö-
vőben, ha egy istálló egy futamban 
több lovat is indít, minden ló számít-
son egy tétfogadásnak. Ez azt jelentet-
te: bármelyik ló nyer, a nyerőkvótát fi-
zessék ki neki. A Magyar Lovaregylet 
titkára, dr. Magyar László elfogadta a 
javaslatot, mert úgy érezte, ezzel biz-
tosítható a versenyek és a fogadások 
tisztasága. A közönség örömmel fo-
gadta a változtatást. 

A díj történetében nagy változást 
jelentett, hogy 1921-től megrendezik a 
2400 méteres Magyar Derby-t, amely-
nek szinte előszobája lett az Alagi díj, 

amelyet végigizgulva a szakemberek 
és a közönség is felmérhette az idény-
ben esélyes lovak fizikai állapotát, 
a zsokék felkészültségét. „A májusi 
lovaregyleti versenyek utolsó napján, 
pünkösd hétfőjén futották le az Alagi 
díjat, a derbyk előpróbáját” – írta a 
Pesti Napló 1929 májusában. Kétféle 
mondás is divatba jött: az egyik sze-
rint a favoritok közül az, aki megnye-
ri az Alagi díjat, nem győz majd a der-
bin. A másik éppen ellenkezőleg, azt 
állította, hogy az alagi zöld gyepen di-
adalmaskodó ló szép eséllyel indul a 
derbigyőztes címért is. A díj több mint 
130 éves történetében természetesen 
mindkettőre volt példa. Bár sokan azt 
mondták, hogy az 1896-ban alapított 
Király (Millenniumi) díj rangosabb, 
mint az Alagi, utóbbi mégsem veszí-
tett jelentőségéből. 

Az Alagi díj olyan várakozásokkal 
párosult, amelyek a magyar és a nem-
zetközi lósport, politikai és gazdasági 
élet legjelentősebb szereplőit is e Du-
na-parti kis településre vonzották. 
1930-ban még női divatbemutatót is 
tartottak a díj után, amelyet széles-
körű érdeklődés övezett. Az első húsz 
évben jobbára amerikai és más kül-
földi zsokék ültek az Alagi díj győz-
tes lovainak nyergeiben, később azon-
ban mind nagyobb szerephez jutottak 
a magyar lovasok. 

Érdekes, a díj történetében egye-
dülálló helyzet alakult ki 1930-ban, 
amikor holtversenyben nyertek gróf 
Wenchheim Dénes Wotan (zsoké: 
Schejbal József), illetve Schiffer Mik-
sa Már enyém (zsoké: Gulyás Béla) 
nevű lovai. A korabeli sajtó szerint a 
20.000 pengő összdíjazású futam fa-
voritja a Nemzeti Hazafi-díj győztese, 
Már enyém volt. „A verseny lefolyása 
bumli színezetű [értsd: döcögős] volt, 
mert az egész mezőny közönséges va-
dászgaloppban haladt az egyenesig. Itt 
Wotan áll az élre, de a táv után Már 
enyém is felzárkózott s e két ló holt-
versenyben érte el a célkarikát. Kü-
lönösebb küzdelemről nem lehet szó, 
mert Már enyém lovasa tele kézzel lo-
vagolt s Gulyás mester a kitűnő Tamar 
ménnel ez alkalommal is körülbe-
lül ugyanazt a lovaglást produkálta, 
mint tavaly Millikével szemben. An-
nál nagyobb dicséret illeti Schejbalt, 
ki Wotant a legnagyobb eréllyel lova-
golva, holtversenyt csikart ki.”

Az Alagi díjat 1945 és 1947 között 
nem rendezték meg, de 1948 óta ismét 
része a lósport versenynaptárának.

 � Dr. Kerekes Dóra  
� gyűjteményvezető

� Révész István 
� Helytörténeti Gyűjtemény
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132 ÉVES 
az Alagi díj

Szerémy Zoltánnak, a Vígszínház egykor ünnepelt színészének, a lóverseny nagy rajongójának sora 
kifejezi, mit jelentett Alag neve a lóverseny számára. A méltán híres pályán természetesen „saját” díjat 
is futottak: 132 évvel ezelőtt alapították az Alagi díjat, amelyet néhány vészterhes évet leszámítva azóta 
is futnak a zöld gyepen, bár napjainkban már nem Alagon, hanem a Kincsem Parkban. E rangos díj 
értékes minden olyan lovasnak, aki már elnyerte, és oly nagyon vágynak rá, akik érte futnak.

Az Alagi díj (2024, forrás: treattelling.blog.hu)

Már enyém (Gulyás Béla) és Wotan (Schejbal József) az Alagi díj elnyerése után (1930)
Gróf Festetics György Link győzelme után 

(mellette: gróf Zichy János Géza, Dreher Jenő, Fáy László, 1928)
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A Radnóti-díjas 
Tarjánné 

Sólyom Ildikó

Dunakeszi szemmel

A Dunakeszi Radnóti Miklós Gimnáziumban 
több évtizedes hagyománya van már a Radnóti-
díjnak, amely a tanári pályára, az elhivatottságra 
és a sokoldalúságra mutató egyfajta életműdíj. 
Idén ezt a rangos szakmai elismerést az érettségi-
ző osztályok ballagásán Tarjánné Sólyom Ildikó 
vehette át Nyíri István igazgató úrtól és Dióssi 
Csaba polgármestertől. Utánajártunk, milyen út 
vezetett idáig.

AKIT FELÜLRŐL VEZETNEK

- Mindig izgalmas a kezdet, és 
talán még a diákok sem ismerik az 
indulás útját. Elárulhatjuk az ol-
vasóknak, milyen út vezetett idá-
ig?

- Budapesten, az I. Kerületben, a 
Szilágyi Erzsébet Gimnáziumban 
érettségiztem, majd matematika-
kémia-számítástechnika, mai ne-
vén digitális kultúra, szakon vé-
geztem 1990-ben, ahonnan már 
a diploma évében vissza is men-
tem alma materembe tanítani. Na-
gyon hamar osztályfőnök lettem, 
és órarendet készítettem — a kol-
légák tudják, hogy ehhez ismer-
ni kell a tantestület minden nyűg-
jét, kívánságát és az épület adottsá-
gait. De 1993-ban, amikor az evan-
gélikus egyház visszakapta a Deák 
téri épületet — ami 1793-tól volt az 
evangélikus oktatás bázisa —, erős 

evangélikus kötődésem miatt átje-
lentkeztem oda, és így kivehettem 
a részem egy új gimnázium felépí-
tésében. A tanítás mellett nagyon 
szeretem a szervező munkát, és az 
akkori igazgató egy év után ki is ne-
vezett maga mellé igazgatóhelyet-
tesnek, majd rövid idő alatt úgyne-
vezett hivatali munkaköröm is lett, 
mert az evangélikus egyház oktatá-
si osztályának megbízott osztály-
vezetője lettem. Ekkoriban ország-
szerte összesen 8 evangélikus gim-
názium indult, és ennek minden 
feladata nálunk futott össze, majd 
mindezek kiegészültek és állandó-
sultak az érettségiztetés nagy kihí-
vásával is. Egyszóval az iskolaszer-
vezés.

- Egy kézben a kezdet és a vég :) 
Kívülről ebbe bele sem lehet lát-
ni, a diák és szülő csak azt érzéke-
li, hogy olajozottan működik a gé-
pezet. De kanyarodjunk egy kicsit 
vissza az egyházi vonalra…

- Apai nagypapám evangélikus 
lelkész, teológia professzor volt, így 
családunkban nagy hangsúlyt ka-
pott és kap ma is a hit. A Radnó-
ti egy világi gimnázium, de szelle-
misége, embersége, a gyerekekre 
való odafigyelése, a kollégákhoz és 
a kollégák egymáshoz való hozzá-
állása nagyon hasonlít ahhoz, amit 
egyházi berkekben megéltem. Ilyen 

környezetben nagy öröm dolgozni.
- A Deák Térből hogy lett Duna-

keszi Radnóti Miklós Gimnázium?
- Ahogy legtöbbünk, így a fér-

jemmel mi is családot alapítottunk, 
3 gyermekünk született, akikkel, 
mire óvodába kerültek, vidékre köl-
töztünk. Azért választottuk Duna-
keszit, mert tudtam, hogy itt van 
gimnázium és a tanítást nem aka-
rom elengedni. Csak lakhelyet vál-
tottunk, de hivatást nem. 2002-
ben el is helyezkedtem itt félállá-
sú matematika tanárként, és ebben 
a félállásban osztályfőnök is let-
tem. A későbbi években mindhá-
rom szakomat tanítottam, rám bíz-
ták a természettudományos mun-
kaközösség vezetését, és már ak-
kor felkértek igazgatóhelyettesnek, 
de az akkor intézményi felépítés-
ben két igazgatóhelyettesi pozíció 
volt csak. Aztán volt egy rövid ki-
ugrás innen, mert 2012-ben vissza-
mentem a Deák Térre, és az evangé-
likus egyház oktatási osztályára, de 
visszahúzott a szívem Dunakeszi-
re. Belekóstoltam az általános isko-
lai oktatásba, a Krisztus Király-ban 
5-6. osztályosokat tanítottam és a 
Radnótiban is újra munkát vállal-
tam. Itt jöttem rá, hogy az én igazi 
színterem a gimnáziumi közeg, így 
2020-ban befejeztem az ezer szál 
felé való munkát, és azóta teljes ál-
lásban dolgozom a Radnótiban.
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A Radnóti-díj 
átadásának 
ünnepélyes 
pillanata

Dunakeszi szemmel

Dióssi Csaba polgármester: 

A Radnóti Miklós Gimnáziumban mindig 
alapos ajánlásokkal, átgondolt, többkörös 
szavazással zajlik a Radnóti-díj odaítélé-
se. Örömmel állunk minden évben az ügy 
mellé, és biztosítjuk hozzá az anyagi támo-
gatást. Tarjánné Sólyom Ildikó életútja, ta-
nári pályája méltán alátámasztja a tantes-
tület döntését. Gratulálok az elismeréshez, 
és kívánom, hogy megvalósíthassa a nyug-
díjig még mindazt, amit eltervezett. Bízom 
benne, hogy hozzáállása, munkássága pél-
da tud lenni a fiatalabb generáció számá-
ra, és biztatással szolgál mindazoknak, 
akik esetleg pályát változtatnának. Szükség 
van a tanárokra, és Dunakeszin igyekszünk 
olyan feltételeket teremteni, hogy örömmel 
végezhessék munkájukat, és így a gyerekek 
megfelelő képzésben, oktatásban részesül-
hetnek. Különösen a Radnóti, amely az or-
szágos ranglétra első harmadában helyez-
kedik el a tanulók eredményeinek, és így a 
tanárok munkájának köszönhetően. Hajrá, 
Dunakeszi! Így tovább!

- Annak, aki egy életen át szer-
vez mindenhol, nyüzsög, aktív, 
több állása is van, nem nehéz meg-
állapodni? 

- Feladat és munka van bőven. 
Nemcsak igazgatóhelyettesként, 
osztályfőnök-helyettesként és ta-
nárként vagyok jelen a Radnótiban, 
szakértő, szaktanácsadó, érettsé-
gi elnök is lettem, segíthetem a pe-
dagóguskollégák munkáját. Úgy 
érzem, minden nagyon jól össze-
állt most itt a Radnótiban. A Rad-
nóti-díj is igazából egy életutat, 
munkautat ölel fel, egy életműdíj, 
és hosszú, megfontolt szavazás és 
döntés előzi meg. Nagyon hálás va-
gyok igazgató úrnak és a kollégák-
nak, hogy rám gondoltak, megha-
tó és emlékezetes pillanat volt szá-
momra, amikor megkaptam.

- Gratulálunk az elismeréshez, 
és kívánjuk, hogy ez az életút má-
sok számára példa legyen. Hogyan 
tovább? Vannak célok, amiket még 
szeretne elérni?

- Köszönöm! Új céljaim nin-
csenek, talán csak annyi — le-
het, hogy unalmasan hangzik —, 
hogy azonos lendülettel és ener-
giával folytathassam a munkám a 
nyugdíjig, a szervezést, a tanítást, 
az érettségikkel járó feladataimat, 
a kollégáim segítését, támogatását, 
tehát mindent, amit itt csinálok. 
És hát digitális kultúra tanárként 
az informatikai világ napi szintű 
fejlődését nyomon kell követnem, 
folyamatosan tanulom én is kép-
zéseken, hogy lépést tudjak tarta-
ni és a gyerekeknek az aktualitást 
adhassam tovább. Tanulom azt is, 
hogy a mesterséges intelligenci-
át miként használhatnánk a taní-
tásban, nemrég éppen matematika 
oktatás miatt voltam ilyen irányú 
továbbképzésen. Azt én sem tá-
mogatom, hogy a gyerekek a szü-
netekben a telefonjukba bújjanak a 
személyes kapcsolódás helyett, de 
tanórán nagy segítség tud lenni, 
hiszen azonnal megoszthatjuk ve-
lük a segédanyagot, a 3D-s ábrát, 
bármit, ami a tanórához kell, míg 

az első időkben az írásvetítő fóliá-
ra rajzolás azért sok kihívás elé ál-
lította a tanárokat.

- Köszönöm, hogy beszélgettünk, 
jó volt hallgatni, milyen elhiva-
tottsággal, átéléssel, szeretettel be-
szél pályájáról. Kérek néhány bíz-
tató szót azoknak, akik a diploma 
után el sem kezdik vagy elhagyják 
ezt a pályát.

- Számomra a legcsodálatosabb 
dolog a tanítás, soha nem gondol-
tam arra, hogy mást csináljak. Ha-
talmas élmény az, amikor látom 
például olyan gyerekek szemén, 
hogy megértik a matematikát, akik 
hosszú ideig féltek tőle, mert nem 
az ő világuk és ma már szép ered-
ményeket érnek el. Hogy magabiz-
tosak lesznek, hogy mernek olyan 
irányba továbbtanulni, ahol szük-
ség lesz a matematikára. A gátak le-
bontása óriási dolog. Ez olyan wow-
élmény számomra, amiből minden 
nap tudok töltődni. És köztük mo-
zogni, velük nevetni, játszani fia-
talon tart. Sok humor van bennük, 
a napi helyzetekből sok jó élmény 
adódik, hiába fáradok el a nap vé-
gére, holnap újra együtt tanulha-
tunk. Én tőlük emberileg, ők tőlem 
szakmailag.

Szeredi Helga
Fotó: Kovács Zsolt
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Dr. Kerekes Dóra 
„Dunakeszi Város 

Közművelődési Díj” 
kitüntető címet kapta

Dóra 1993-ban kezdte meg 
a tanulmányait az ELTE Böl-
csészettudományi Karán, 
ahol 1999-ben történelem, 
majd 2001-ben török szakos 
történész diplomát szerzett. 
1999 és 2002 között az ELTE 
Bölcsészettudományi Törté-
neti Doktori Iskolájának hall-
gatója volt, doktori disszer-
tációját 2005-ben védte meg 
“Kémek Konstantinápoly-
ban a Habsburg információ-
szerzés szervezete és műkö-
dése az Oszmán Birodalom-
ban a magyarországi vis�-
szafoglaló háborúk idején, 

1686-1699” címmel. Jelenleg 
a Dunakeszi Révész István 
Helytörténeti Gyűjtemény 
vezetője, amelyet folyamato-
san fejleszt és bővít. A német 
nyelven kívül beszél franciá-
ul, olaszul, angolul és törökül.

Jelenleg a város eseményein 
(majális, gyereknap, Dunakeszi 
Feszt, Szent Mihály-napi bú-
csú, advent) folyamatosan fej-
leszti a lakosság ismereteit a vá-
ros történetéről. Ehhez játéko-
kat is kitalált: Sétáljunk együtt 
Dunakeszin! társasjáték, Tit-
kos utakon helytörténeti séta-
füzet, Actionbound alkalma-
zás, Dunakeszi séták, Dunake-
szi mesekönyv I-III., Gyűjtsd 
össze Dunakeszit! “Zokni” ku-
tya történetéről szóló matri-
cagyűjtése több mint egy évig 
tartotta lázban a várost. Duna-

keszin egyik fő fejlesztendő fel-
adatának a városi lakosság kö-
tődésének megteremtését érzi. 
Emiatt rendszeresen tart elő-
adásokat gyermekeknek, így 
ma már minden óvodás és is-
kolás ismeri a város történetét 
és “Dóri nénit”. A gyereken kí-
vül a felnőtt lakosság számára 
folyamatosan publikál a város 
folyóirataiban, felületein.

Dóra rendkívül aktív szere-
pet vállal Dunakeszi kulturális 
életének fejlesztésében. Amió-
ta Dunakesziért dolgozik, gya-
korlatilag nincs olyan városi 
kiadvány, amiben ne műkö-
dött volna közre. Az ő veze-
tésével készült el egy hiány-
pótló kétkötetes mű: Dunake-
szi Története I-II., és reméljük, 
hogy a szerkesztés lezárását 
követő időszakról a III. kötetet 
is elkezdi. Országos könyvso-
rozatokba is beemelte Duna-
keszit, így készült kötet város-
unkról a Magyarország Kin-
csestára és az Én városom so-
rozatba. Könnyedebb műfajt 
követve született meg a Duna-
keszi sztorik című novellás kö-
tet. A város történelmi múltján 
kívül a városi egyházak törté-
netét feldolgozó művekben is 
közreműködött és szerkesz-
tette azokat, valamint a 2024-
ben bemutatott És akinek szép 
lelkében az ének – Dunakeszi 
kórusainak története című kö-
tetet is. Jelenleg a járműjavító 
történetét dolgozza fel.

Szabóné Ónodi 
Valéria „Dunakeszi 

Városi Közszolgálati 
Díj” kitüntető címet 

kapta

Szabóné Ónodi Valéria 
óvodapedagógus diplomá-
ját a Szarvasi Brunszvik Te-
réz Óvóképző Főiskolán 
szerezte. Közel tíz évet töl-
tött a pályán, ebből hetet az 
Eszterlánc Óvodában, az ak-
kori 1. számú Napközi ottho-
nos Óvodában. Ez idő alatt 
aktívan részt vett az intéz-
mény saját arculatának kiala-
kításában, az újszerű pedagó-
giai szemlélet meghonosítá-
sában. Az ének-zenei nevelés 
munka közösség-vezetője-
ként folyamatosan segítséget 
nyújtott a kollégák módszer-
tani tárházának naprakészen 
tartásában. Nem csak belső 
továbbképzéseket szervezett, 
hanem a város többi óvodá-
jában dolgozó kollégának 
is szívesen átadta a tudását, 
tapasztalatait. A gazdasági 
szférában tett néhány éves ki-
térőt követően 2003-ban ke-
rült a Dunakeszi Polgármes-
teri Hivatalba polgármeste-
ri referensként. 2005-től kez-
dődően vezette a Jogi Osztály 
Önkormányzati és Ügyviteli 
Csoportját, 2009-től pedig az 
Intézményirányítási és Va-

Dióssi Csaba polgármester adta át a kitüntetést dr. Kerekes Dórának és Szabóné Ónodi Valériának

KITÜNTETETTJEINK

2025. március 15-én, nemzeti ünnepün-
kön Dunakeszi Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete nevében Dióssi Csa-
ba polgármester 11 dunakeszi polgárnak 
ünnepélyes keretek között adta át az ön-
kormányzat által adományozott városi 
kitüntetéseket. Májusi lapszámunkban 
dr. Kerekes Dóra, Szabóné Ónodi Valéria 
és Szumega-Kovács Szilvia tevékenységét 
mutatjuk be olvasóinknak.  
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Szumega-Kovács 
Szilvíia és 
Dióssi Csaba 
polgármester

gyongazdálkodási Osztály, majd a 
Gazdasági Osztály Vagyongazdál-
kodási Csoportját, 2013-tól pedig 
feladatai megtartása mellett meg-
bízták az önkormányzati óvodák 
fenntartó általi koordinálásával 
is. Közben 2007-ben közigazgatá-
si szakvizsgát tett, majd 2011-ben 
diplomázott a Budapesti Corvinus 
Egyetem Közigazgatás-tudományi 
Karának igazgatásszervező sza-
kán.

2015 májusában Dióssi Csaba 
polgármester felkérte, hogy az ak-
kori Humán Szolgáltató Központ 
önkormányzati biztosként törté-
nő vezetése mellett tekintse át a 
város intézményhálózatát, és te-
gyen javaslatot a további műkö-
désre. 

A képviselő-testület által akkor 
elfogadott változat eredménye-
képpen jött létre 2016. augusztus 
31-ével a város 8 óvodáját, 4 böl-
csődéjét, a Család és Gyermekjó-
léti Központot, valamint a Köl-
csey Ferenc Városi Könyvtárat 
magába foglaló Dunakeszi Óvo-
dai és Humán Szolgáltató Köz-
pont és Könyvtár. Az intézmény 
a város 4000 étkező gyermekével 
kapcsolatos adminisztratív teen-
dőket is ellátja. 2016 októbere óta 
az intézmény igazgatója. 2018-ban 
kitüntetéses diplomát szerzett a 
Budapesti Műszaki és Gazdaság-
tudományi Egyetem Gazdasá-
gi- és Társadalomtudományi Ka-
rának közoktatási vezető szakán. 
Ahogy a kötelező kormányhivata-
li ellenőrzések során, úgy az uni-
ós küldöttség véleménye alapján 
is szakmai mintaként tekintenek 
a helyi óvodákra és bölcsődékre, 
emellett az is jól mutatja a kiemel-
kedő szakmai színvonalat, hogy 
a képző intézményekből többnyi-
re Dunakeszire küldik gyakorlat-
ra a leendő bölcsődei kisgyermek-
nevelőket, óvodapedagógusokat. 
Több projektben dolgozott együtt 
Kerekes Dórával is, a Révész Ist-
ván Helytörténeti Gyűjtemény ve-
zetőjével, hozzá köthető az első 
dunakeszi mesekönyv megszüle-
tésének ötlete is.

A képviselő-testület döntései 
alapján a teljesség igénye nélkül az 
alábbi intézkedéseket vitte véghez 
Dunakeszin:
• �3 új óvoda építését, valamint bő-

vítéseket és felújításokat készített 
elő és kísért végig szakmailag. 
Ezeknek köszönhetően elmond-
ható, hogy valamennyi dunake-
szi gyermek korszerű és magas 
szakmai színvonalú intézmény-
be járhat.

• �Megtörtént az óvodai sportmo-
dell bevezetése.

• �Egy új bölcsőde építése és egy 
bővítése történt meg a vezetése 
alatt.

• �A szülők igényei alapján megala-
kult a Rapid Bölcsi.

• �Nagy lépéseket tett a város az 
SNI-gyermekek elhelyezése te-
rén, amely munkát polgármester 
úrral közösen a következő évek-
ben még magasabb szintre kí-
vánják emelni a városban.

• �Elindult a VSZC Lányi Ferenc 
Technikum és Szakképzőben az 
óvodai nevelői képzés.

• �Évről évre nagy sikerrel szerve-
zik meg a városi gyermektábort a 
dunakeszi diákok számára.

Szabóné Ónodi Valéria tudatos, 
következetes, empatikus vezető. 
Kollégái és a városi intézményve-
zetők tisztelik őt és adnak a szavá-
ra, szívesen fordulnak hozzá taná-
csért. A vezetése alatt álló intéz-
ményben a szerteágazó feladatellá-
tás mellett sikerült kialakítani egy 
egységes, magas szakmai szintű 
munkát, amelynek köszönhetően 
az önkormányzat kimagasló szín-
vonalú ellátást tud biztosítani a vá-
ros lakosságának.

Szumega-Kovács Szilvia 
„Dr. Bayer Emil-díj” 

kitüntető címet kapta

Szumega-Kovács Szilvia 2005-
ben a SOTE Egészségügyi Főisko-
la Védőnőképző Szakán jeles ered-
ménnyel végzett, azóta is kiemel-
kedő szakmai elhivatottsággal és 
odaadással szolgálja a közösséget. 
Pályafutása során számos területen 
bizonyította, hogy nemcsak szak-
mai tudása, hanem embersége és 
segítőkészsége is példaértékű. Kar-
rierje 2002 júliusában kezdődött a 
Budapest Szabolcs utcai Perinatális 
Intenzív Centrumban, ahol kora-
szülött és újszülött szakápolóként 
dolgozott. Itt szerzett tapasztalatai 
később alapvetően meghatározták 
a védőnői munkáját, hiszen az új-
szülöttek ellátásában szerzett tudá-
sát magas szinten alkalmazza a vé-
dőnői gyakorlatban is. 2009 szept-
emberétől Dunakeszi 15-ös kör-
zetében folytatja munkáját, ahol 
nemcsak a hagyományos védőnői 
feladatokat látja el, hanem rendsze-
resen szervez újszülött elsősegély- 
és újraélesztési tanfolyamokat is a 
családok számára. Jelenleg a Mis-
kolci Egyetem Egészségtudományi 
Karán területi szakvédőnői mes-

terképzésen vesz részt, hogy szak-
mai tudását még magasabb szint-
re emelje.

Szumega-Kovács Szilvia 2015 
óta végez méhnyakrákszűrést is, és 
olyan magas szintű bizalmat épített 
ki maga körül, hogy nemcsak fiatal 
anyák, hanem idősebb nők is rend-
szeresen felkeresik vizsgálat céljá-
ból. Ez a bizalom nem véletlen, hi-
szen Szilvia mindig is a betegek és a 
családok igényeit helyezte előtérbe, 
és szakmai munkáját emberséggel, 
türelemmel és empátiával párosítja. 
Amikor Dunakeszin a védőnői pra-
xisok elkerültek a szakorvosi rende-
lőintézet fennhatósága alól, Szilvia 
magára vette a feladatot, hogy egy-
ben tartsa őket, nélküle nem mű-
ködhetne ilyen gördülékenyen most 
is a védőnői ellátás.

A közösségi szerepvállalás is fon-
tos része a munkájának, minden 
fontos kezdeményezésnek az élé-
re áll Dunakeszin. 2018 óta aktí-
van részt vesz a városi anyatejes vi-
lágnapi rendezvények szervezésé-
ben és lebonyolításában, emellett 
az ukrán menekültek ellátásában is 
kiemelkedő szerepet játszott, rend-
szeresen szervez adománygyűjté-
seket a rászoruló családok megse-
gítésére. Az évenként megrende-
zésre kerülő Védőnői Tematikus 
Hét esemény szervezésében is ak-
tívan részt vesz, és 2024 tavaszán 
az első Dunakeszi Családi Egész-
ségnap megszervezésében is kima-
gasló munkát végzett. Munkássága 
és elhivatottsága méltán példaérté-
kű, Dunakeszi közösségének szer-
ves részévé vált. Életműve és hoz-
záállása mindörökre inspiráló ma-
rad mindazok számára, akik sze-
retnék követni a védőnői hivatást 
és az emberek szolgálatát.

A kitüntetetteknek szeretettel 
gratulálok, tevékenységükhöz to-
vábbi sok sikert kívánunk! 
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Dallos Gyula: 
A ló adott 

nekem mindent

Dallos Gyula örökös magyar bajnok díjlovas és felesége, Beáta

A Dunakeszin élő, a város dísz-
polgára, Dallos Gyula mind-

három olimpiai lovas sportágban 
eredményes versenyző volt, legna-
gyobb sikereit díjlovasként Aktion 
nevű lovával érte el. Majd edzőként, 
szövetségi kapitányként és közéle-
ti szereplőként is ugyanazzal az el-
kötelezettséggel és szakmai alázat-
tal dolgozott tovább.

Dallos Gyuláé egy olyan élet-
út, amely nemcsak visszatekintésre 
ösztönöz, hanem jövőképet formál 
mindannyiunk számára – jelentette 
ki Tóth Gábor, a HM Honvédelmi 
Oktatási, Kulturális és Tudomány-
szervező Főosztályának vezetője. A 
budapesti Stefánia Palota – Honvéd 
Kulturális Központ galériájában 
május 24-ig tekinthető meg a mes-
teredző, örökös magyar bajnok lo-
vas életútját bemutató tárlat.

Tóth Gábor úgy fogalmazott, 
hogy a magyar lovassport legered-
ményesebb versenyzője olyan em-
ber, aki több mint öt évtizede fárad-
hatatlanul dolgozik azért, hogy a ló 
és az ember közötti kapcsolat méltó 
helyet foglaljon el a sportban, az ok-

tatásban, a kultúrában és összessé-
gében a nemzeti öntudatunkban is.

Sportolói pályafutásáról elmond-
ta, hogy a 75 éves Dallos Gyula 
mindhárom olimpiai lovas sportág-
ban eredményes versenyző volt, leg-
nagyobb sikereit díjlovasként Akt-
ion nevű lovával érte el. Majd edző-
ként, szövetségi kapitányként és 
közéleti szereplőként is ugyanazzal 
az elkötelezettséggel és szakmai alá-
zattal dolgozott tovább.

A Xenophón Lovas Klub alapító-
jaként és vezetőjeként számtalan fi-
atal tehetséget indított el a pályán, 
közvetítve számukra nemcsak a 
szakmai tudást, hanem a lovassport 
mögötti értékrendet is. A tiszteletet, 
fegyelmet, becsületet és a felelőssé-
get.

Dallos Gyula 2022 szeptembe-
rétől a Honvédelmi Minisztérium 
miniszteri biztosaként a Kincsem 
Nemzeti Lovas Program megújítá-
sáért és végrehajtásáért, valamint 
a magyar katonai lovaskultúra és a 
honvédelmi lovassport fejlesztésé-
ért is felel. Küldetésének tekinti an-
nak a szellemi örökségnek a fenn-

tartását, amelyet a magyar huszár-
ság hagyott ránk.

„Mindazt a lóval való kapcsolat-
ban is megmutatkozó erkölcsisé-
get, tartást, büszkeséget, amit em-
ber képviselni tud, nehéz szavakba 
önteni. Ezért jó, ha van egy mester-
edző, aki minden mozdulatával ké-
pes bemutatni mindezt nemcsak a 
múltban, hanem a jelenben is, aki 
irányt tud adni” – mondta a HM 
Honvédelmi Oktatási, Kulturális és 
Tudományszervező Főosztály veze-
tője.

Tóth Gábor hangsúlyozta, hogy 
Dallos Gyula munkássága nemcsak 
a múltat őrzi, hanem a jövőt is for-
málja. Hídszerepet tölt be a Magyar 
Honvédség, a kultúra és a nemzet 
értékei között. „A megnyíló kiál-
lítás nem pusztán egy sportkarri-
er állomásait mutatja be. Ez a tárlat 
egy olyan életút lenyomata, amely 
mindvégig a ló, a sport, a hazaszere-
tet és a kultúra szolgálatáról, és ezek 
szimbiózisáról szól” – jelentette ki.

A kiállítás megnyitóján az ünne-
pelt arról beszélt, ő egész életében 
az édesapja útmutatását követte, aki 

A budapesti Stefánia Palota – Hon-
véd Kulturális Központban május 
24-ig tekinthető meg a Dallos Gyula 
életútját bemutató tárlat. A 75. szü-
letésnapját ünneplő mesteredzőt, 
örökös magyar bajnokot a kiállítás 
megnyitóján a tanítványok, a Magyar 
Honvédség és a civil lovas társadalom 
meghatározó személyiségei, köztük 
Lezsák Sándor, az Országgyűlés alel-
nöke köszöntötték.

75 éves 
a magyar lovassport 

egyik ikonikus alakja
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Dallos Gyula és világhírű lova, Aktion

neki és öt testvérének azt mondta: 
csakis az alkotó tudásotok árán ér-
vényesüljetek az életben, mert azt a 
tudást, a hiteteket és az eredménye-
iteket senki nem fogja tudni elven-
ni, minden mást igen.

Már 12 évesen a lovaglás vált éle-
tének, és a sportolói pályafutásának 
meghatározójává. Akkor egy belső 
hang azt súgta neki, hogy lovas baj-
nokká lesz. Ezután pedig e célt soha 
nem tévesztette szem elől.

A Dunakeszi Polgár városi maga-
zin olvasói nevében sok szeretettel kö-
szönjük 75. születésnapja alkalmából 
Dallos Gyulát, Dunakeszi díszpolgá-
rát, akinek további sikeres éveket, na-
gyon jó egészséget kívánunk!

Az összeállítást 
szerkesztette: Vetési Imre

Forrás: honvedelem.hu 
és 24.hu.

Fotó: HM Zrínyi Nonprofit Kft 
 Veres Franciska

AKTION ÉS TÁRSAI

Hogy mit nézek először egy lovon? Soha nem a származását, az arányokat nézem, ahogy 
az alkati hibákat sem keresem. A karakter, a belső a lényeg. Ezért a tekintetét fürké-
szem. A szemébe nézek. Mélyen, nyíltan, őszintén. Pont, mint az embereknek.

Mert a lényeg, hogyan enged közel magához, miként tudsz a lehető legrövidebb 
időn belül magas szinten olyan harmóniát kialakítani vele, amelyben a veleszületett 
adottságait meg tudja mutatni. Amikor megveregetem a pofáját, és a szemében látom 
a nyugodt csillogást, miközben a szemével leköveti a mozdulatomat, azaz úgy reagál, 
ahogy adom neki az ütemet, akkor képes lesz velem együttműködni. Amelyik egy irány-
ba figyel, mint a malac, azzal ne akarjál hosszú távon barátságot kötni.

Aktion, ez a holland származású szürke mén 1982. május 6-án született. Impo-
záns megjelenése mellett számos egészségügyi hibával rendelkezett. Kiderült, hogy a 
nehezen kezelhető karaktere miatt először nem is akarták ménnek választani, később 
mégis tenyészmén lett Hollandiában, és elkezdték az ugrósportban képezni, de egy profi 
belovagló lányt megnyomorított, eltörte a gerincét. Veszélyesnek nyilvánították, eladták 
egy svájci lókereskedőnek Daniel Ramseiernek. Ő sem tudott vele menni, eladólistára 
tette. Előttem hat gazdája próbálkozott Aktionnal, senkinek sem sikerült harmonikus 
kapcsolatot kialakítania vele.

De amikor 1989 őszén először a szemébe néztem, valami megfoghatatlan érzés 
összekapcsolt vele. Aktionnal az lett a szerencsém, hogy rajtam kívül senki sem 
tudta lovagolni, csak idősebb korában Zsófi lányomat engedte közel magához. Eleinte 
rettentően szenvedtem vele, de az 1990-es év végére már úgy összecsiszolódtunk, 
hogy elkezdtek jönni az eredmények. Sikerült kvalifikálnunk magunkat az 1991-es 
donaueschingeni Európa-bajnokságra, ahol óriási meglepetést keltve a hetedik helyen 
végeztünk. A versenyt végignézte Joseph Neckermann, az áruházlánc tulajdonosa, aki 
nem mellesleg maga is kétszeres olimpiai és négyszeres Európa-bajnok díjlovas. A 
díjátadást követően odajött, belépett a körém csoportosuló gratuláló társak közé, és 
megszólított.

– Uram, az ön eredménye díjlovaglásban olyan nagy meglepetés, mint amikor a 
kanadai jégkorongcsapatban egy „néger” üti a gólokat! Mindenki dőlt a nevetéstől.

A LÓ ADOTT NEKEM MINDENT

Egyik oldalon rettentő sokat, mindent, amit csak lehet, a 
lovassportnak köszönhetek. Másik oldalról bár 1972 és 2012 
között akár az összes olimpián részt vehettem volna, mégis 
csak kettőre jutottam el, és nemhogy a csúcseredmény, amit 
Magyarországon leginkább számon tartanak, az olimpiai 
érem maradt el, de még az indulás lehetőségét is elvették 
tőlem.

Ellenben soha, semmilyen kudarc nem nyomott le úgy a 
padlóra, hogy abból ne tudtam volna felállni. Vallom, csak 
az tud igazán fölemelkedni, aki a poklot is megjárta. Nekem 
a sport, a ló szeretete és a családi háttér biztosította azt az 
extra impulzust, amibe kapaszkodhattam. Az évtizedek alatt 
több lóval tudtam dicsőséget hozni hazámnak. Mindezt egy 
olyan társadalmi környezetben, ahol a politikai és a gazdasági 
élet legnagyobbjai a rendszeres résztvevők. Ezért egyáltalán 
nincs hiányérzetem, a világ legboldogabb emberének, a jó 
isten kegyeltjének tartom magam.

A ló hihetetlen rangot, értéket képvisel. Amióta az olaj-
sejkek is beszálltak ebbe a játékba, végképp elszabadultak az 
árak. Ki lehet jelenteni, manapság csak olyan összegért lehet 
minőségi versenylóhoz jutni, amelyet már egy tehetősebb 
ember sem tud megengedni magának. Ilyen értelemben a 
szakma is sérül. Magyarországon is akadnak olyan tehet-
séges, szorgalmas, jó érzékű lovasok, akik azért képtelenek 
minőségi lóhoz hozzáférni, mert a közelébe sem jutnak 
ezeknek a társadalmi köröknek.

A lovaglás nem a proletárdiktatúra találmánya, hanem 
a királyok, a felső tízezer státuszszimbóluma. Szokták is 
mondani, hogy a ló nem szereti a szegényszagot.

Hálát adok a sorsnak és a jó istennek, hogy életem jelen-
tős időszakában beletartozhattam ebbe a szűk világelitbe, és 
lóra ülhetek még 70 évesen is. Olyan családom van, amely 
kibírta ezt a sok évtizedes hatalmas küzdelmet. Amit igazán 
szeret az ember, azt képtelen abbahagyni, bármit is tesznek 
ellene. Hovatovább, ha holnap, hetvenévesen alám tennének 
egy megfelelő képzettségű lovat, képes lennék jövőre akár 
olimpián is lovagolni. Végül is Joseph Neckermann 1972-ben, 
hatvanévesen nyert érmet a müncheni olimpián. Én hetven 
leszek április 11-én. Ez a tíz év meg nem oszt, nem szoroz – 
nyilatkozta 2020-ban a 24.hu kiváló újságírójának, Kálnoki 
Kis Attilának.



30 Dunakeszi Polgár

Beluzsárné 
Belicza Andrea 

rendőr alezredes

„Április 24-én, Szent György napján a 
rendőrök előtt tisztelgünk, míg május 
4-én, Szent Flórián ünnepén pedig a 
tűzoltók hivatását ismerjük el hálával 
és megbecsüléssel. Olyan hivatáso-
kat ünneplünk, amelyek gyakorlóira 
a legkritikusabb pillanatokban is szá-
míthatunk, akik mindannyiunk leg-
fontosabb értékéről, a biztonságunk-
ról gondoskodnak. A hagyomány 
szerint Szent György egy sárkán�-
nyal küzdött meg, hogy megmentse 
közösségét, mi rendőrök is ezt tes�-
szük” – jelentette ki Lauda Zoltán r. 
dandártábornak, majd így folytatta: 
„Kollégáim minden egyes szolgála-
tuk során ilyen sárkányokkal küzde-
nek meg a bűnözéssel, az erőszakkal, 
a kábítószerrel, mikor éppen milyen 
formát öltenek ezek a „sárkányok”. 
Egy biztos, ha a mindennapi csatákat 
nem vívnánk meg ilyen eredménye-
sen és elkötelezetten, arról a bizton-
ságról sem beszélhetnénk, ami körül-
vesz minket. 2024-ben Magyarorszá-
got a világ 14. legbiztonságosabb or-
szágának tartották a szakértők, ebben 
a mi munkánknak is oroszlánszerepe 
van. Én ezúton is köszönöm mindazt 
az elhivatott munkát, amit a rendőr-
ség tagjai nap, mint nap végeznek” 
– hangzottak Pest vármegyei Rend-
őr-főkapitányság vezetőjének elisme-
rő szavai. 

Lauda Zoltán köszönetet mondott 
a rendőrök türelméért, a kitartásu-
kért, az áldozatvállalásukért, miként 
hálával a hangjában szólt a családta-
gokról, akik biztosítják a stabil hát-
teret a szolgálatot teljesítő rendőrök 
számára.

A rendőrök és a tűzoltók 
nélkül nem lenne 

biztonság

„Bár külön ünnepeljük e két hiva-
tást, mégis közös cél vezérli mindket-
tőt. Megvédeni az emberek biztonsá-
gát, megvédeni az életet. A rendőrök 
és a tűzoltók munkája gyakran lát-
hatatlan, de nélkülük nem lenne biz-
tonság, nem lenne segítség a bajban 
és nem lenne remény a nehéz helyze-
tekben. Köszönet a bátorságért és a 
példamutató szolgálatért. Kívánom, 
hogy Szent György és Szent Flórián 
oltalmazza önöket minden szolgá-
latban, és mindig épségben térjenek 
haza szeretteikhez” – zárta ünnepi 
köszöntőjét Lauda Zoltán r. dandár-
tábornok. 

Branyiczky Márk tűzoltó dandár-
tábornok, a Pest vármegyei Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság vezetője így 
köszöntötte az ünnepelteket:

„A rendőr és a tűzoltó nem csu-
pán hivatást gyakorol: ő az, aki siet, 
ha baj van, aki életet, értéket ment. 
Az elmúlt év ismét próbára tett min-
ket, viharkárok, tűzesetek, árvízi vé-
dekezés során önkéntes és hivatásos 
kollégáink egyként álltak helyt” – 
emelte ki a tűzoltó dandártábornok.

„Szembesültünk természeti csapá-
sokkal, viharkárokkal, jelentős tűz-
esetekkel, civilizációs veszélyhely-
zetekkel egyaránt. Olykor ipari léte-
sítmények, máskor otthonok kerül-
tek veszélybe. De mindannyiszor ott 
voltak kollégáink, az önkéntesek, a 
hivatásosak egyaránt, hogy megvéd-

Idén is hatalmas érdeklődés övezte a 
Pest vármegyei rendőr- és tűzoltónapot, 

melynek immár sokadik alkalommal 
Dunakeszi adott otthont a város közked-

velt Duna-parti szabadtéri helyszínén, 
a Katonadombon, ahová napközben a 

családok ezrei látogattak el. Az ünnepélyes 
megnyitóra felsorakozott rendőröket és 

tűzoltókat, családtagjaikat, a szép számú 
közönséget Beluzsárné Belicza Andrea 
r. alezredes, a Pest vármegyei Rendőr-

főkapitányság kommunikációs vezetője 
köszöntötte. A  két szervezet védőszentje-

iről, Szent Györgyről és Szent Flóriánról 
elsőként Lauda Zoltán r. dandártábornok, 

a Pest vármegyei Rendőr-főkapitányság ve-
zetője emlékezett meg, méltatva a tűzoltók 

és a rendőrök helytállását.

BIZTONSÁGUNKAT GARANTÁLÓ 
rendőröket és tűzoltókat ünnepelték 
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Nyíri Márton alpolgármester Lauda Zoltán rendőr dandártábornok

jék a bajbajutott embertársaink testi 
épségét, értékeit, vagyonát. A Duna 
mentén több mint 20 településen vé-
geztünk hatékony árvízi védekezést 
együtt dolgozó önkéntesekkel, a te-
lepülések lakosaival egyaránt. Nem 
túlzás azt mondani, hogy munkánk 
hatása túlmutat a hétköznapokon. 
Biztonságot teremt, megerősíti a kö-
zösséget, hozzájárul az ország gaz-
dasági stabilitásához” – fogalmazott 
Branyiczky Márk tűzoltó dandártá-
bornok, a Pest vármegyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóság vezetője.

Dunakeszi hazánk egyik 
legbiztonságosabb városa

Nyíri Márton, Dunakeszi város al-
polgármestere történelemtanárként 
a gyerekek biztonságát helyezte be-
szédének fókuszába, aki szerint a vá-
rosban szolgálatot teljesítő rendőrök 
hatékony munkájának köszönhető-
en Dunakeszi hazánk egyik legbiz-
tonságosabb települése. 

„A gyerekek biztonsága a legfonto-

sabb. Dunakeszin ma már nyugodt 
szívvel elengedhetjük őket az utcá-
ra, a játszótérre, az iskolába. Tud-
juk, hogy a rendőrség ott van mögöt-
tünk. Ugyanígy ott vannak a tűzol-
tók is, akik nemcsak a tűzeseteknél, 
de bármilyen bajban életet, egzisz-
tenciát mentenek.” 

Nyíri Márton alpolgármester az 
önkormányzat nevében mondott kö-
szönetet a rendőrök, a polgárőrök, a 
hivatásos és önkéntes tűzoltók áldo-
zatos tevékenységéért. 

Népszerűek voltak 
a látványos bemutatók

A rendezvényen a Pest várme-
gyei Rendőr-főkapitányság kü-
lönböző alosztályai mutatkoztak 
be, többek között a bűnmegelő-
zési, informatikai, humán igazga-
tási és ellenőrzési szolgálat fegy-
verkiállítással és látványos sátrak-
kal. A tűzoltókat számos önkén-
tes egység képviselte: Szentendre, 
Fót, Göd-Vác, Leányfalu, Vise-
grád, Szigetmonostor, bemutatott 

járműveikkel lenyűgözve a közön-
séget.

Nagy volt a tolongás a TEK 
BTR–80 páncélozott csapatszállí-
tó járműnél, amelyet egymás után 
„foglaltak”az érdeklődő gyerekek. 
A jármű 11 fő szállítására alkal-
mas, úszóképes, ballisztikai véde-
lemmel ellátott, és akár 100 km/h 
sebességre is képes – ismertették 
a TEK munkatársai. A Pest vár-
megyei Kutató-Mentő Szolgálat is 
aktív résztvevője volt a program-
nak, akárcsak a Magyar Autóklub 
a KRESZ-változásokat bemutató 
sátrával.

A látványos programok és be-
mutatók mellett a szép számú kö-
zönség betekintést nyerhetett a 
mindennapi biztonságunkat ga-
rantáló rendőrök és tűzoltók nagy 
elméleti és technikai felkészültsé-
get igénylő tevékenységébe. 

Vetési Imre
Fotó: KesziPress 

és Tóta Krisztián
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Az ünnepélyes megnyitón jelen volt 
az egykori főműhelyvezető unokája, 
dr. Lányi Cecília és dédunokája, Lá-
nyi Attila is, akik személyes jelenlé-
tükkel még különlegesebbé tették az 
alkalmat.

Szekeres-Joó Eszter, az intézmény 
igazgatója meghatott szavakkal nyi-
totta meg az emléknapot. „Történel-
mi pillanatot írunk, hiszen első alka-
lommal ünnepeljük a Lányi-napot. 
Névadónk számára fontosak voltak 
az olyan értékek, mint a tanulás, a 
sport, a kultúra, a közösség. Ezeket 
mi is igyekszünk a mindennapjaink 
részévé tenni.”

A megemlékezés különösen meg-
ható pillanata volt a dédunoka, Lá-
nyi Attila beszéde, amelyben kiemel-
te: „Ő közösséget teremtett az itt élő 

emberek között, és ennek megvolt a 
hatása. A gyártelepiek ismerték egy-
mást, törődtek egymással és össze-
jártak a szabadidejükben. Ez az isko-
la is lehet egy ilyen közösség. Ami-
kor nap mint nap reggelente átlé-
pitek az iskola kapuját, legyen ez a 
fejetekben, hogy itt fontos és értékes 
tudást és képzést kaptok. De kaphat-
tok még egy ennél fontosabbat is, ez 
pedig a közösség élménye, egy olyan 
élmény, ami majd felnőttként is ren-
geteg örömet fog nektek okozni. Kí-
vánom nektek, hogy a mai nap szí-
nes programja ezt az élményt adja 
nektek, és ez az élmény váljon ha-
gyománnyá itt az iskolátokban.”

Dr. Lányi Cecília így emlékezett 
nagyapjára: „Ez a nap nemcsak egy 
emlékezés, hanem jövőt építő al-

Első alkalommal rendezték meg május 
9-én a Lányi-napot a Dunakeszi Di-

áknegyedben lévő VSZC Lányi Ferenc 
Technikum és Szakképző Iskolában. A 

jövőben hagyománnyá váló esemény 
méltó tisztelgés volt a város egyik leg-

nagyobb formálója, Lányi Ferenc előtt, 
aki 1926-től kezdődően a mai Duna-
keszi Járműjavító elődjének, a MÁV 

Főműhely első vezetője volt, lerakta a 
gyártelep alapjait – szó szerint és kö-

zösségi értelemben is.

Lányi Ferenc emléknap 
a szakképző iskolában

Egy név, 
amely 

közösséget 
teremt 

A diákok és tanáraik tartalmas programokkal készültek az első  Lányi napra

Dr. Lányi Cecília, Szekeres-Joó Eszter, Lányi Attila
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kalom. Egy új hagyomány születik, 
amely erősíti az iskolai összetartást, 
és megtanítja a diákokat arra, hogy az 
egyéni teljesítmény mellett a közössé-
gi élmény legalább annyira fontos.”

Cecília elérzékenyülve mesélt egy 
családi anekdotát is: „Nálunk ott-
hon szállóige volt a ’plusz egy mo-
soly’. Nagypapám mindig azt mond-
ta, hogy mindenkit úgy kell felvenni 
munkára, hogy a napi feladatok mel-
lett kötelező legyen egy mosollyal 
örömet szerezni másoknak. Nem kis 
túlzás azt állítani, hogy mindenki 
imádta őt. Nemcsak szakemberként, 
hanem emberként is példakép volt.”

Az unoka számára külön öröm, 
hogy a család következő generáció-
ja is részese lehetett az eseménynek: 
„Nagy megtiszteltetés volt számom-
ra, hogy a keresztfiam – aki egyben 
dédunokája is Lányi Ferencnek – ve-
lem tarthatott. Ő fogja tovább vinni 
ezt a hagyományt. Ő az, aki majd to-
vábbadja ezt a szellemiséget a saját 
generációjának.”

Lányi Ferenc emlékét ma már utca 
és sétány is őrzi Dunakeszin, 2023 
óta pedig a technikum is az ő nevét 
viseli. Az iskola nem csupán név-
adóját tiszteli, hanem küldetésének 
is tekinti szellemiségének továbbvi-
telét: „oktatással, szakmai munká-
val, városi szerepvállalással” kívánja 
méltón viselni a nevet. A Lányi-nap 
programja is ezt a szellemiséget tük-
rözte: sport, játék, tudáspróba, csa-
patépítő kihívások várták a diákokat 
– mindaz, amit Lányi Ferenc is fon-
tosnak tartott.

A Dunakeszi Polgárnak és a 
Telekeszi TV-nek nyilatkozva dr. Lá-
nyi Cecília elérzékenyülve mond-
ta: „Nagyon boldog és meghatott va-

gyok mindig, ha itt lehetek Dunake-
szin, mert ez számomra egy szívügy. 
Családunk rendkívül büszke arra, 
amit nagyapám elért. Dunakeszin 
tulajdonképpen a semmiből épült 
fel egy közösség, egy városrész, egy 
kultúra – és ennek középpontjában 
ő állt.”

Dr. Lányi Cecília örömmel nyug-
tázta, hogy az igazgatónő és az iskola 
kollektívája nem csupán formálisan 
viseli nagyapja nevét, hanem szel-
lemileg is követi az ő nyomvonalát. 
„Ez nem mindennapi dolog. Olyan 
közösség formálódik itt, amelyben a 
tanárok és a diákok nemcsak tanul-
nak és tanítanak, hanem együtt léle-
geznek, együtt dolgoznak, együtt nő-
nek fel. Ez pontosan az, amit nagy-
apám is képviselt: mindenki egyért, 
egy mindenkiért.”

Befejezésül röviden emlékezzünk 
meg az iskola névadójáról is.

Lányi Ferenc 1926-tól irányította a 
MÁV Főműhely építését és működé-
sét, miközben gondoskodott a mun-
kások lakhatásáról, szabadidős lehe-
tőségeikről, oktatásáról. Számos in-
tézmény és közösségi tér jött létre az 
ő kezdeményezésére, amelyek máig 
meghatározzák Dunakeszi arculatát.

Működése idején nemcsak a gaz-
dasági fejlődés indult el Dunake-
szin, hanem társadalmi és kultu-
rális pezsgés is: létrejött a Magyar-
ság Sportegyesület, a Dal és Önkép-
ző Egylet, felépült a csónakház és 
a Jézus Szíve templom is. A dolgo-
zók életkörülményeit is szívén visel-
te, folytatta a lakótelep fejlesztését és 
támogatott minden olyan kezdemé-
nyezést, amely közösséget formált.

(Fischer-Vetési)
Fotó: KesziPress

VOKE 
József Attila 

Művelődési Központ

Június 1. vasárnap 15 óra:
Papagáj kiállítás

 
Június 5. csütörtök 18:00 óra 

Erdély Örmény Kulturális Egyesület 
szervezésében 

Örmény Népviseletek a 19-20. századból 
című fotókiállítás megnyitója autentikus 

örmény ételek ételkóstolásával 
egybekötve

 
Június 7. szombat 15 óra:

4MDance Company Gálaműsor  
 

Június 13. péntek 9-18 óra:
Városi véradás

 
Június 20. péntek 10 óra:

Dunakeszi Bárdos Lajos 
Általános Iskola Ballagása

 
Június 20. péntek 18 óra:

FFAMI évzáró Gálaműsor
 

Június 21. szombat 16 óra:
Csató Enikő Gálaműsor

 
Június 22. vasárnap 18 óra:

Magyar Sportegyesület Gálaműsor
 

Június 23-27. hétfőtől péntekig  
9:00-17 óra:

Színjátszó Tábor gyerekeknek
Babják Annamária színésznő 

szervezésében
 

Június 23-27.hétfőtől péntekig:
EtvieDanse  Tánctábor gyerekeknek

Június 27. péntek 18 óra:
Köröndi Koncert: Világhírű klasszikusok 

 
Június 28. szombat 17 óra:

Et vieDanse Gála műsor 

2120 DUNAKESZI, 
ÁLLOMÁS SÉTÁNY 17.  

WWW.VOKEJAMK.HU
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Kárpáti Zoltánné, 
a Kőrösi iskola 

igazgatója mondott 
köszöntőt

Szántói Krisztián és dr. Feledy Balázs

Harangozó Katalin, a kiállítás rendezője 
és Szántói Krisztián

„A gyerekeknek és felnőttek-
nek egyaránt szívmelengető” tár-
lat ezúttal is Harangozó Katalin 
művészeti szervező munkáját di-
cséri. Mint köszöntőjében utalt rá, 
e kiállítás létrejötte közel tíz éves 
ötletelés, tervezgetés eredménye-
ként született meg. Nagyjából en�-
nyi idővel ezelőtt találkozott elő-
ször – mesélte, - Szántói Krisztián 
alkotásaival, és a nagy szakmai tu-
dásról árulkodó, egyéni hangvételű 
rajzok azonnal felkeltették érdeklő-
dését. Ám a művész, akinek munkái 
paravánok helyett inkább könyvek, 
folyóiratok oldalain lépnek a nyil-
vánosság elé, „nehezen állt kötél-
nek. Ennél fogva külön öröm, hogy 
e varázslatos rajzokat és a vitrinek-
ben elhelyezett apró szobrokat, bá-
bukat most mégis elhozta az iskola-
galéria falai közé.”

A vendégeket Kárpáti Zoltán-
né intézményvezető köszöntötte, 
„megkülönböztetett tisztelettel a 
város díszpolgárait”, közöttük Kol-
lár Albin volt iskolaigazgatót, aki 
nyugdíjba vonulása óta is „töretlen 
figyelemmel” kíséri az iskola jeles 
eseményeit. 

Az igazgató asszony Harango-
zó Katalin munkájának méltatása 
mellett, köszönetet mondott mind-
azoknak – a tantestület tagjainak és 
a rendezvény támogatóinak, - akik 
segítsége, elkötelezettsége nélkül e 
mostani kiállítás sem valósulhatott 
volna meg. 

A tárlatot Dr. Feledy Balázs mű-
vészeti író nyitotta meg. Beszé-
dében áttekintette az illusztráció, 
mint műfaj előzményeit, kialaku-
lását, történetét, kitért a kortárs il-
lusztrátorok/illusztrációk szere-
pére, helyzetére, végezetül Szalai 
Krisztián munkásságára. Rámutat-
va azokra, a - grafikáinak sajátos 
arculatát meghatározó, megkülön-
böztető - jegyekre, melyek alapján 
a pécsi művész kiemelt helyet tölt-
het be a mai, magyar illusztrátorok, 
alkalmazott grafikusművészek so-
rában.

Az eseményen közreműködött a 
Trio Brillo Kamarazenekar.

A Pécsett született művész gye-
rekkorát Sümegen töltötte, e szü-
lővárosához hasonlóan történelmi 
helyszínekkel, hangulatokkal át-
itatott városkában. Rajzai, melyek 

KERT MELLETT CÍMMEL NYÍLT KIÁLLÍTÁS SZÁNTÓI KRISZ-
TIÁN GRAFIKUSMŰVÉSZ, ILLUSZTRÁTOR ALKOTÁSAIBÓL 
A KŐRÖSI CSOMA SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLA GALÉRI-
ÁJÁBAN, MÁJUS 9-ÉN.

KERT MELLETT  
Szántói Krisztián grafikusművész alkotásaiból nyílt kiállítás az Iskolagalériában
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Az oratórium a Teremtés-
től indulva végigkíséri a 

sajátosan magyar, ugyanak-
kor egyetemes történelmün-
ket és üdvtörténetünket - egé-
szen jövőbeni létezésünk re-
ményteljes víziójáig. Megidézi 
a honalapítást, Szent Istvánt, az 
országfelajánlást, Szent László 
szarvascsodáját, a nándorfehér-
vári diadalt, Mátyás király di-
csőséges koronázását, valamint 
a történelmünkben követke-
ző vérzivataros századokat. Az 
oratórium ugyanakkor a múlt 
megtisztító emlékezetéből kivi-
rágzó, szép jövőt is felmutatja.

Az esemény szenzációja, 
hogy a Fővédnökséget világhí-
rű operaénekesünk Marton Éva 
vállalta el, ami hatalmas meg-
tiszteltetés számunkra. Férje, 
Dr. Marton G. Zoltán – amel-
lett, hogy az előadáshoz sok si-
kert kívánt – reményét fejezte 
ki, hogy az oratórium „méltóan 
szolgálja drága Hazánkat”.

A mű a Dunakeszi Szimfoni-
kus Zenekar, a Magyar Nem-
zeti Férfikar és a Budapest Kó-
rus tolmácsolásában szólal meg 
Farkas Pál vezényletével. Az 
előadás szólistái Rálik Szilvia a 
Magyar Állami Operaház mű-
vésznője és Manuel Betancourt 
Camino a Magyar Nemzeti 
Férfikar szólistája.

A koncertet – hasonlóan a be-
mutatóhoz – látványos „díszlet-
film” kíséri, a színpad teljes szé-
lességében felállított kivetítőn 
csodálatos látványvilágot te-
remtve.

Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk. Az előadás in-
gyenes, mindössze regisztrálni 
kell a szentkoronaorszagaert@
gmail.com címen. Fontos, hogy 
érdeklődés esetén jelezni kell 
minden regisztrálni kívánt 
résztvevő nevét. A helyfoglalás 
érkezési sorrendben történik.

Kaszás Géza

TAVALY AUGUSZTUS 20-I ŐSBEMUTATÓJÁN NAGY SIKERREL INDULT 
ÚTJÁRA A SZENT KORONA ORSZÁGA ORATÓRIUM, AMI MOST JÚNI-
US 9-ÉN PÜNKÖSD HÉTFŐN LESZ LÁTHATÓ, HALLHATÓ ISMÉT AZ ÚJ 
SZÍNHÁZBAN. 

A Szent Korona Országa – AZ ÚJ SZÍNHÁZBAN

tárgyukban, színeikben és hangvételük-
ben gyakorta idéznek történelmi, régmúlt 
időket legmélyebb inspirációként talán e 
szellemi közeghez nyúlnak vissza. Rajz-
készségét rajztanár édesapjától örökölte, 
aztán e tudást először a Pécsi Művészeti 
Szakközépiskola ötvös szakán kamatoz-
tatta, majd a Magyar Iparművészeti Fő-
iskola Vizuális Kommunikáció Tanszé-
kén, ahol állókép tervező-grafikus szak-
irányon diplomázott. Az egyetem óta sza-
badúszó grafikusként, illusztrátorként 
tevékenykedik. Rajzai megjelentek töb-
bek között a Csodaceruza, a Roham, a Fi-
gyelő, a Boss, a Hölgyvilág és a Reader’s 
Digest Válogatás című folyóiratokban, de 
illusztrációival hozzájárult számos gyer-
mekkönyv sikeréhez is. Egyebek mellett a 
Komjáthy István-Dóka Péter – Móra Ki-
adó gondozásában megjelent – Betyár-
világ című könyvéhez, mellyel az IBBY 
magyar szekciójától elnyerte az Év Gyer-
mekkönyv Illusztrátora díjat 2012-ben. 
2023-ban pedig Petőfi Sándor: János Vi-
téz illusztrációival ért el 3. helyezést a Bu-
dapesti Illusztrációs Fesztiválon.

A címre is némiképp magyarázatul 
szolgáló munkamódszeréről, ars poeticá-
járól így vall sajátos, képein is mindunta-
lan visszaköszönő, összekacsintó-fanyar 
humorával: „Mikor jobb a kedvem, félre-
eső sarkokban, (a kertben és a kert mel-
lett) groteszk történetek születnek tussal 
vagy színes ceruzával az A/4-es lapokon. 
Inkább a hagyományos, manuális tech-
nikák híve vagyok, mondhatnám, alkal-
matlan grafikus és nem dizájner.”

A kiállításon számtalan alkotását 
megcsodálhatjuk, a japán tusrajzok-
ra emlékeztető, letisztult vonalvezeté-
sű, fekete-fehér rajzoktól (pl. Holdcsó-
nakos, Inktóber) és a népies ihletettségű 
Betyárvilág humoros rajzaitól kezdve a 
mókás, kedves állatokat és fantáziaszülte 
lényeket életre keltő színpompás rajzokig, 
valamint a képregényszerű, írásos infor-
mációkkal is kiegészülő kultúrtörténeti 
képekig. (pl. Hajóval repülni)

A mesék mellett láthatunk klasszikus 
művekhez készült illusztrációkat is. (pl. 
Csokonai Vitéz Mihály: Karnyónéhez ké-
szült grafikák)

Szántói Krisztián hihetetlen alaposság-
gal kidolgozott, mégis a könnyedség lát-
szatát keltő rajzai, s lenyűgöző mesevilága 
minden bizonnyal utat talál majd a kiállí-
tás látogatók szívéhez (itt, Dunakeszin is). 

A tárlat május 30-ig tekinthető meg.
 Maczkay Zsaklin
Fotó: Enyedi lajos
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Így indítjuk a nyarat 
– KESZI-KLUB stílusban

A hónap végén 24 amatőr röplab-
dacsapat töltötte meg élettel a 

IV. Béla Király Gimnázium sport-
csarnokát egy egész estés bajnoksá-
gon. A meccsek pörgősek voltak, a 
hangulat fantasztikus – a visszajel-
zések alapján állítjuk: ez még csak a 
kezdet.

A városi programokból sem ma-
radtunk ki: ott voltunk a Majáli-
son és a Rendőr- és Tűzoltónapon 
is, május 25-én pedig gyereknap-
ra készülünk meglepetéssel. Ha kint 
vagy, keresd a zöld sátrunkat és a 
KESZI-KLUB zászlót!

És ha már programok: nézzük 
együtt a BL-döntőt! Az év meccse, 
szuper társaság, hűs italok és exk-
luzív helyszín – ez az este nem ma-
radhat ki. A részleteket megtalá-
lod a közösségi felületeinken és a 
kesziklub.hu-n.

Ne feledd: KESZI-KLUB tagként 
kedvezményeket kapsz egyre több 
helyi partnerünknél. Regisztálj, lá-
togasd ingyen a programjainkat, fo-
gyassz kedvezményesen és fizess ke-
vesebbet a többi partnerünknél is. 
Ilyen egyszerű.

A nyáron sok-sok színes prog-
rammal készülünk, ahol mindenki 
megtalálja a kedvére valót – kövess 
minket instagramon és facebookon, 
hogy elsőkézből értesülj! Már a két 
következő eseményünk meg is talál-
ható oldalainkon! Ne maradj le!

Találkozunk legközelebb! 
KÖSSÜK ÖSSZE A VÁROST! Tá-

mogassuk a helyi vállalkozásokat és 
a helyi lakosságot!� Páll Tamás

Április sűrű volt, május még mozgalma-
sabb – és a nyár még csak most kezdődik! 
A KESZI-KLUB már most gondoskodik 
róla, hogy ne maradj élmények nélkül.Részletekért 

keresse fel weboldalunkat! 
www.kesziklub.hu
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Bottka Zoltán

Nagy Antónia Kinga

Béres Magdi: Bottka Zoltánt kér-
deztem először. Alapvetően mű-
szaki beállítottságú ember vagy, 
egész életedet ezen a területen élted 
le. Hogyan fér össze az írás ezzel a 
szemlélettel? Mi az, ami inspirálni 
szokott? 

Bottka Zoltán: Azt hiszem, a 
mérnök nem csak a berendezések, 
gépek és alkatrészei között tud ren-
det teremteni, megrajzolni, illetve 
megjeleníteni azokat, de a szavakat 
is mérnöki pontossággal választhat-
ja ki és helyezheti el olyan szöveg-
környezetben, amely azokat műkö-
dőképessé, értelmezhetővé teszik. 
Persze ehhez óriási merítési bőség 
szükségeltetik, amit kiemelkedő 
szókincsű  költőink - Arany János, 
József Attila, Faludy György - mű-
veinek olvasása és szóról-szóra ér-
telmezése, élvezete alapozott meg 
nálam. Verseimet még autószerelő-
ként kezdtem el írni, a mindennapi 
küzdelmek, az egyénenkénti szoci-
ális helyzetek voltak első indítóru-
gói. Később életemben a másik nem 
'színrelépése', hatása váltott ki ben-
nem csodálatot és szeretetet egy-
szerre, felcserélve a gépek iránti túl-
zott bizalmat.

B.M.: Első verseidet magyarul ír-
tad, azonban spanyolul több írá-
sod keletkezett. Több évig éltél kül-
földön. Hogyan élted meg, hogy 
egy idegen nyelven kellett kifejez-
ni a gondolataidat? Mennyiben volt 
más? Melyik nyelven tudod jobban 
kifejezni magadat? 

B.Z.: A szókincs megteremté-
se csak az első lépés volt. A felfede-
zés, hogy az írás talentuma  segít a 
spanyol nyelvtani fordulatok létre-
hozásában, az érzelmek kifejezhe-
tővé tételében, de segítségemre volt 
e világnyelv muzikalitása és ritmu-
sa is. A legérzelmesebb verseim ezen 
a nyelven íródtak, persze kellettek 
hozzá az érzelmeket befogadni ké-
pes nők. Spanyol nyelven - kevesebb 
szókinccsel - könnyebb verset alkot-
ni, főképp, ha a környezet szegényes 
és megengedőbb a nyelvi hibákkal 
szemben.

B.M.: Versek mellett, írtál-e mást? 
Milyen további terveid vannak az 
írás terén?  

BZ.: Az írást magyar nyelven írt és 
rajzolt mesék papírra vetésével kezd-
tem. A későbbi időkben azonban 
spanyol nyelven komponált novellák 
bővítették a repertoáromat. Ha jön 
az "ihlet", megragadom a soha vis�-
sza nem térő pillanatot!

***

B.M.: Nagy Antónia Kinga hasz-
nos időtöltésnek tartja a tanulás 
mellett a rajzolást. Gyerekkorod-
ban miket rajzoltál, festettél? S mi 
késztetett arra, hogy 14 éves korod 
után komolyabban is foglalkozzál e 
művészeti ággal?  

Nagy Antónia Kinga.: Gyerekként 
főként állatokat rajzoltam, leggyak-
rabban pillangókat. A barátaim kö-
zül viszonylag sokan járnak grafiká-
ra, ők motiváltak elsősorban. Másfe-
lől szerettem volna több időt tölteni 
vele és megtanulni, hogyan kell jól 
csinálni. Nem bántam meg, hogy je-
lentkeztem, pedig ezt általában nem 
14 évesen teszik meg az emberek. 
Tudtam, hogyha felvesznek, akkor 
egy nagyon jó társaságba csöppenek 
bele és jól fogom magam érezni. Sze-
rencsére ez így is lett.

B.M.: Grafikát tanulsz. Alkalma-
zol-e más technikákat is? Vannak-e 
olyan témák, amikről a legszíveseb-
ben rajzolsz? 

N.A.K.: Ez az első évem a suli-
ban, tehát még bőven van mit tanul-
nom. Nagyrészt csendéleteket rajzo-
lok, ami gyakorlásnak tökéletes, de 
van, hogy egy egész órán egy térbe-
li alakzatnak a tökéletesítésére fó-
kuszálok. Utóbbi esetben csak ceru-
zával árnyékolok, viszont a kedvenc 
eszközeim a rajztoll, tűfilc és a fes-
ték. Ezeket használom a legszíveseb-
ben alkotás közben.

B.M.: Mi érzel, amikor egy al-
kotásod elkészül? Mennyiben segí-
ti a tanulásodat, hogy szabadidőd-
ben alkotsz? Milyen további terveid 
vannak a művészetek terén? 

N.A.K.: Ha nagyon hosszú ideig 
tart egy rajzot befejezni, akkor bol-
dogságot érzek. Szeretek elidőzget-
ni a részletekkel, hogy minél jobb 
legyen, emiatt előfordul, hogy több 
részletben tudom csak megcsinál-
ni. Hazudnék, ha azt mondanám, 
hogy a gimi egyáltalán nem stres�-
szes. Emiatt is tartom jó dolognak a 
rajzolást, mert eltereli a gondolata-
imat a rossz dolgokról, amikor ze-
nehallgatás közben azon gondolko-
dom, hol sötétebb az alma. Szeret-
ném ezt a foglalkozást örökké meg-
tartani hobbiként és folyamatosan 
fejlődni benne.� Béres Magdi

A SZERETETMORZSÁK CÍMŰ ANTO-
LÓGIA KÖVETKEZŐ ALKOTÓI KÖZÜL 
BOTTKA ZOLTÁN DUNAKESZIN ÉLŐ 
KÖLTŐT ÉS NAGY ANTÓNIA KINGÁT, 
A RADNÓTI MIKLÓS GIMNÁZIUM 9. 
OSZTÁLYOS TANULÓJÁT KÉRDEZTEM 
MUNKÁSSÁGUKRÓL.  ZOLTÁN A HÚ-
SZAS ÉVEIBEN KEZDETT VERSEKET, 
MESÉKET ÍRNI, DE AZOK NEM KERÜL-
TEK KIADÁSRA. ANTÓNIA BÁR GYE-
REKKORA ÓTA RAJZOL, CSAK EBBEN 
A TANÉVBEN KEZDETT EL GRAFIKÁ-
VAL FOGLALKOZNI A FARKAS FERENC 
ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLÁBAN. 

Apró örömök 
a szeretet útján 
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A dilemma: Márkaszerviz 
vagy független műhely?
Sok Ford és Mustang tulajdonos 

szembesül a kérdéssel: vajon a hiva-
talos márkaszervizt válassza, vagy 
egy független műhelyet bízzon meg 
autója karbantartásával és javításá-
val? A márkaszervizek kétségtelen 
előnye a gyári előírások szerinti el-
járások és az adott márka alapos is-
merete. A szerelők speciális képzése-
ken vesznek részt, és a legújabb tech-
nológiai információkhoz, valamint a 
gyári diagnosztikai eszközökhöz is 
hozzáférnek. Ez különösen a garan-
ciális időszakban lehet megnyugta-
tó, hiszen a márkaszervizben elvég-
zett munkák biztosan nem veszé-
lyeztetik a garancia érvényességét.

Ugyanakkor a márkaszervizek 
gyakran magasabb árakkal dolgoz-
nak, mind az alkatrészek, mind a 
munkadíj tekintetében. Ez sok au-
tótulajdonos számára jelentős anya-
gi terhet jelenthet, különösen a ga-
ranciaidő lejárta után. A független 
általános műhelyek ezzel szemben 
általában kedvezőbb árakat kínál-
nak, és nagyobb rugalmasságot biz-
tosítanak a szolgáltatások terén. 
Azonban nem minden független 
műhely rendelkezik az adott már-
kához, jelen esetben a Fordhoz és a 
Mustanghoz szükséges mélyreható 
szakértelemmel és speciális felsze-
reléssel.

A Kállay Autó: 
A híd a két világ között

A Kállay Autó Ford és Mustang 
szerviz egy olyan ideális köztes meg-
oldást kínál, amely áthidalja a már-
kaszervizek és a független műhe-
lyek közötti szakadékot. Bár nem hi-
vatalos Ford márkaszerviz, a Kállay 
Autó büszkén viseli a Ford Partner 
Szerviz címet. Ez a megkülönbözte-
tés kulcsfontosságú, hiszen azt jelen-
ti, hogy a szerviz szoros együttmű-
ködésben áll a Ford gyárral, rendel-
kezik a márkaspecifikus tudással és 
a hivatalos előírásoknak megfelelő 
eszközökkel.

Ennek köszönhetően a Kállay Autó-
ban a Ford és Mustang tulajdonosok 
teljeskörű szervizszolgáltatást vehet-
nek igénybe, beleértve a garanciális 
időszakos karbantartásokat is, anél-
kül, hogy elveszítenék a járművük-
re vonatkozó garanciát. Ez egy rend-
kívül fontos előny, hiszen így az újabb 
autók tulajdonosai is élvezhetik a füg-
getlen szervizek rugalmasságát és po-
tenciálisan kedvezőbb árait anélkül, 
hogy kompromisszumot kellene köt-
niük a garancia megőrzése terén.

A típus-specifikus 
szakértelem ereje

A Kállay Autó igazi erőssége a Ford 
és Mustang modellekre való mélyre-
ható specializációban rejlik. A szer-
viz munkatársai nem csupán általá-
nos autószerelők, hanem olyan szak-
emberek, akik szenvedélyesen kötőd-
nek a Ford márkához és különösen 
a legendás Mustanghoz. Folyamatos 
képzéseken vesznek részt, hogy nap-
rakészek legyenek a legújabb techno-
lógiai fejlesztésekkel és javítási eljárá-
sokkal kapcsolatban.

Ez a típus-specifikus tudás számos 
előnnyel jár az ügyfelek számára. A 
Kállay Autó szerelői sokkal hatéko-
nyabban és pontosabban képesek di-
agnosztizálni és elhárítani a Ford és 
Mustang modellekben előforduló ti-

A MODERN AUTÓ KOMPLEX SZERKEZET, AMELY REND-
SZERES KARBANTARTÁST ÉS IDŐNKÉNT JAVÍTÁST IGÉ-
NYEL. A MEGFELELŐ SZERVIZ KIVÁLASZTÁSA PEDIG 
KULCSFONTOSSÁGÚ DÖNTÉS MINDEN AUTÓTULAJDO-
NOS SZÁMÁRA. LEGYEN SZÓ EGY OLAJCSERÉRŐL, EGY 
KOMOLYABB MŰSZAKI HIBÁRÓL VAGY A KÖTELEZŐ GA-
RANCIÁLIS ÁTVIZSGÁLÁSRÓL, A SZERVIZ MINŐSÉGE ÉS 
MEGBÍZHATÓSÁGA NAGYMÉRTÉKBEN BEFOLYÁSOLJA AU-
TÓNK ÉLETTARTAMÁT, BIZTONSÁGÁT ÉS VÉGSŐ SORON A 
PÉNZTÁRCÁNKAT IS.

A Kállay Autó titka: Szakértelem, 
rugalmasság, és megfizethető minőség 
a Ford és Mustang tulajdonosoknak is

Korszerű 
műhelyben 

szolgálják ki 
az ügyfeleket

Kállay Imre üzletvezető
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A cég számára kiemelt fontossággal bír a partnerek szakszerű és kulturált kiszolgálása

pikus hibákat. Ismerik a márka sajá-
tosságait, a gyári ajánlásokat és a be-
vált javítási módszereket. Ennek ered-
ményeként a javítások gyorsabbak, 
megbízhatóbbak és végső soron költ-
séghatékonyabbak lehetnek.

Rugalmasság a garancia lejárta 
után: Minőség kompromisszumok 
nélkül
A Kállay Autó előnyei azonban nem 
érnek véget a garanciális időszak le-
jártával. A független státusz lehető-
vé teszi a szerviz számára, hogy a ga-
rancián túli javításokhoz jó minősé-
gű utángyártott alkatrészeket is fel-
használjon. Ez jelentős megtakarítást 
eredményezhet az ügyfelek számá-
ra anélkül, hogy a minőség rovására 
kellene kompromisszumot kötniük. 
A Kállay Autó kizárólag olyan beszál-
lítókkal dolgozik együtt, akik meg-
bízható és tartós alkatrészeket kínál-
nak, így biztosítva az elvégzett mun-
kák hosszú távú minőségét.

Több mint Ford és Mustang: 
Széleskörű szakértelem
Bár a Kállay Autó a Ford és Mustang 
modellek specialistájaként vált is-
mertté, a szerviz nem korlátozza te-
vékenységét kizárólag erre a két típus-
ra. A kiterjedt technikai adatbázisnak 
és a modern diagnosztikai műszerek-
nek köszönhetően a Kállay Autó más 
gépjárművek szervizelését és javítását 
is vállalja. Ez azt jelenti, hogy ha a csa-
ládban vagy a baráti körben más már-
kájú autó is található, akkor sem kell 
különféle szervizeket keresgélni, hi-
szen a Kállay Autó széleskörű szakér-
telemmel áll rendelkezésre.

A Kállay Autó előnyei 
összefoglalva: Miért 

érdemes őket választani?
A Kállay Autó Ford és Mustang 

szerviz egyedülálló kombinációját kí-
nálja a szakértelemnek, a rugalmas-
ságnak és a megfizethetőségnek. Íme 
a legfontosabb előnyök, amelyek miatt 
érdemes ezt a szervizt választani:

• �Típus-specifikus szakértelem: A 
Ford és Mustang modellek mély-
reható ismerete és a legújabb tech-
nológiák alkalmazása.

• �Ford Partner Szerviz státusz: Le-
hetővé teszi a garanciális idősza-
kos karbantartások elvégzését ga-
ranciavesztés nélkül.

• �Költséghatékonyság: A márka-
szervizek áraihoz képest ked-
vezőbb árak, mind a munkadíj, 
mind az alkatrészek tekintetében.

• �Rugalmasság az alkatrész válasz-
tásban: A garancia lejárta után jó 
minőségű utángyártott alkatré-
szek használatának lehetősége.

• �Széleskörű szolgáltatások: Kar-
bantartás, javítás, diagnosztika és 
egyéb autószerelői munkák magas 
színvonalon.

• �Más típusok szervizelése is lehet-
séges: A technikai háttér lehető-
vé teszi más márkájú autók foga-
dását is.

• �Megbízhatóság és minőség: A 
Kállay Autó elkötelezett a ma-
gas színvonalú munkavégzés és az 
ügyfélelégedettség iránt.

Ügyfélközpontú megközelítés 
és bizalom
A Kállay Autóban az ügyfelek érez-
hetik, hogy autójuk jó kezekben 
van. A szakértelem, a gondosság és 
a megfizethető árak kombináció-
ja teszi ezt a szervizt ideális válasz-
tássá minden Ford és Mustang tu-
lajdonos számára, aki nem szeretne 
kompromisszumot kötni a minőség 
és a költséghatékonyság között.

Ha Ön Ford vagy Mustang tulaj-
donos, és egy megbízható, szakértő 
és költséghatékony szervizt keres, 
akkor a Kállay Autó a legjobb vá-
lasztás lehet. Tapasztalja meg Ön is 
a különbséget, amit a valódi szakér-
telem és az ügyfélközpontú megkö-
zelítés jelent! Ne elégedjen meg ke-
vesebbel, válassza a Kállay Autót – 
a Ford és Mustang specialistáját! – 
nyilatkozta lapunknak Kállay Imre 
üzletvezető.

� (X) 

APRÓHIRDETÉS

• �Redőny, szúnyogháló, reluxa, műanyag 
nyílászárók. 10 év gyártói garanciával, 
40% kedvezménnyel 2025.06.30-ig! In-
gyenes felmérés, gyors kivitelezés, kedve-
ző áron! 0670/277-3807, info@ablakpro-
fesszor.hu

• Kevésnek érzi nyugdíját? Ki szeretné egé-
szíteni? Esetleg segítségre szorul? Élet-
járadéki és eltartási szerződést köt-
nék közjegyzők jelenétében akár egy na-
gyobb összeget fizetnék és havi járadé-
kot is, valamint segítséget is biztosítanék. 
0670/392-4254

2025. március 22.            
Bódi László és Buczkó Brigitta

          
2025. április 3.               

Schottner Tibor Attila és Vitályos Brigitta
Bencze Zoltán és Baki Dorottya Anna

 
2025. április 5.               

Szántó Péter Gábor és Horváth Evelin Viktória
 

2025. április 24.               
Faller András és Sillye Kinga
Péter Csaba és Kubik Erika

 
2025. április 26.               

Lipcsei Dániel és Dr. Pintér Krisztina
 

2025. május 8.               
Serbán László és Nyerlucz Amanda

Czopf Dávid és Kurucz Emőke

Házasságot 
kötöttek
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Egyik ilyen, hogy a stégekről, na-
pozóstégekről a vízbe ugrálni ti-

los és - lévén sötét és nagy sodrású 
a folyó - életveszélyes. A kölcsönöz-
hető vízi eszközök csak 16 éves kor-
tól, saját felelősségre és mentőmel-
lény viselésével együtt használhatók.

Nagyon fontos szabály, és az Ön-
kormányzat kiemelten kéri a la-
kosság partnerségét, hogy a sza-
badstand területén és az oda ve-
zető sétányon kutyát sétáltatni, 
kutyával tartózkodni szintén ti-
los, de a dunakesziek abban a sze-
rencsés helyzetben vannak, hogy 
van kijelölt kutyás strandjuk, ahol 
azok is szabadon strandolhatnak, 
akik kiskedvencüket sem szeret-
nék kihagyni a jóból. Ide számuk-
ra külön ösvény és járda is vezet le 

a Katonadomb déli oldaláról, mert 
a szabadstrandra vonatkozó szabá-
lyok értelmében a strand sétányán 
sem sétáltathatók a kutyusok. Így 
van ez a Római-parton, a Velencei-
tónál, de még a Balatonnál is. “En-
nek oka elsősorban a higiénia, a sze-
mélyi biztonság és a zavartalan pi-
henés. Mindezek mellett pedig köz-
egészségügyi előírás, hogy ahol 
emberek fürdenek, fertőzés veszélye 
miatt kutyák nem fürödhetnek és 
tartózkodhatnak. Kérjük, ezt a kö-
zösség érdekében vegyék komolyan, 
mert egy hatósági ellenőrzés esetén 
— kutyát látva a strand területén— 
a jogszabály értelmében az egész 
szezonra betilthatják a fürdőzést, 
pancsolást” — hangsúlyozta Keller 
Anikó aljegyző, a lakosságszolgála-

ti és polgármesteri kabinet vezető-
je. Hogy a kutyákkal merre lehet sé-
tálni, táblák jelzik, de a közterület-
felügyelők is fokozottan ellenőrzik 
majd a strand területét, és szabály-
sértés esetén bírságot is kiszabnak.

Dunakeszin, mint minden más en-
gedéllyel rendelkező természetes für-
dővíznél, jogszabály írja elő, hogy 20-
30 naponként ellenőrizni kell a víz-
minőségét. Szerződéses partnerünk 
a Budapest Gyógyfürdői és Hévízei 
Zrt., amely független, akkreditált 
Vízminőség-vizsgáló Laboratórium.

A strandőrség és a közterület-fel-
ügyelet idén is vigyáz a rendre és a 
tisztaságra a napközbeni órákban, 
kérjük, a szabályok betartásával se-
gítsék munkájukat. Probléma, bal-
eset, észrevétel esetén bátran kereshe-
tők, szívesen segítenek a helyszínen.

Az Önkormányzat a nyári idő-
szakban a katonadombi mosdó nyit-
va tartását is az igényekhez igazít-
ja, június 1. és augusztus 31. között 
a hét minden napján 9:00-21:00 kö-
zött tart nyitva.

Szeredi Helga

A STÉGEK A HELYÜKÖN, VÁRJÁK A NYARAT, ÉS A JÚNIUS 1-JEI HÉTVÉGÉN NYIT IS A DUNAKESZI 
SZABADSTRAND. AKI JÁRT ARRA AZ ELMÚLT HETEKBEN, KÜLÖNÖSEN A MELEGEBB NAPOKON, 
MAGA IS TAPASZTALHATTA, HOGY NAPRÓL-NAPRA TELIK MEG ÉLETTEL A DUNAKESZI PART-
SZAKASZ. A KÖLCSÖNZŐ IS NYITNI FOG, IDÉN IS ELÉRHETŐK LESZNEK A SUP-OK, KAJAKOK, 
KENUK ÉS A NAPOZÓÁGYAK. VANNAK AZONBAN SZABÁLYOK, AMIKET AZ ÖNKORMÁNYZAT-
NAK A LAKOSSÁG VÉDELME ÉRDEKÉBEN BE KELL TARTATNIA.

JÖN A NYÁR, 
közeleg a strandnyitás
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DUNAKESZI 
    GYEREKNAP

Igazi gyerekparadi-
csommal készül idén 
is Dunakeszi, a Kato-
nadombra szervezett 
gyermeknapon május 
25-én. Koncertek, 
Adventure pálya és 
kalandpark, állatsi-
mogató, ugrálóvár és 
megannyi más móka.

Amivel készülünk
Fergeteges hangulat, egész napos 
programkavalkád és önfeledt szórakozás vár 
mindenkit. A színpadon fellép az ALMA-
SZÓSZOK zenekar, majd a GÖRBE TÜKÖR 
Színház előadását élvezheti a közönség. (Be-
mutatkoznak a helyi fellépők is, köztük a Fa-
zekas Iskola Német Nemzetiségi néptánc-
csoportja, a Black Time Hip Hop Táncisko-
la, a Mosolyvár Óvoda, valamint a KONELI 
Kincsem Sziget Óvoda táncosai. Lesz látvá-
nyos állatbemutató, eredményhirdetés a gye-
reknapi rajzpályázat díjazottjainak, sportos 
műsorral készül a Musztáng SE, valamint 
fellépnek a dunakeszi Cheerleaderek.) Érke-
zik Sándor Ildikó mesemondó is, majd zenei 
élményekkel folytatódik a nap a KIFLIHAJÓ 
gyerekkoncerttel, végül RÁCZ GERGŐ és 
ORSOVAI RENI zárja az estét egy fergete-
ges koncerttel.

A színpadon kívül is számtalan élmény 
várja a családokat. Kutyás bemutató a Dogfit 
Kutyaiskola „növendékeitől”, hagyomány-
őrző bemutatóval érkezik az Árpád Népe, a 
Dr. Kresz Mária Alapítvány jóvoltából meg-
ismerkedhetnek a gyerekek a fazekasság-
gal, a kicsik örömére visszatér a Fóti kör-
hintás és a Kalandozó Komédium. Mesél és 
szórakoztat a Karzat Színház, izgalmas uta-
zásra hív a Láda vasút, a legkisebbeket pe-
dig ugrálóvárak várják. Virgonckodó ját-
szópark, Adventure pálya és kalandpark, 
BARKA Állatsimogató, trükkös bringák és 
mászófal is szórakoztatja a gyerekeket. A 
technika szerelmeseit szimulátorok várják, 
az óriás buborék show pedig négy órán ke-
resztül szórakoztatja majd a közönséget. 
Minden évben nagy siker a gyárlátogatás a 
járműjavítóba, idén is indul a Dottó járat a 
Katonadombról, hogy átvigye az érdeklődő-
ket, de a gyár önállóan is látogatható.

A gyerekek újra találkozhatnak Zokni-
val, akivel egy 5 állomásos játékban is részt 
vehetnek, de játékos programmal készül 

a Koneli Kincsem Sziget Óvoda, a VSD, a 
Zöld Dunakeszi Program, a Zenei Iskola, a 
Helen Doron Dunakeszi angol nyelviskola és 
a Helytörténeti – Könyvtár sátor is. A Duna-
keszi Önkormányzat, valamint a rendőrség 
is várja a családokat, így mindenki találhat 
kedvére való elfoglaltságot.

RÉSZLETES PROGRAM
Színpadi programok:
  9:30 �Dogfit Kutyás bemutató (füvön)
10:00 �ALMASZÓSZOK Zenekar
11:20 GÖRBE TÜKÖR Színház
12:15 �Budakeszi Vadaspark állatbemutató 

(színpad előtt)
13:00 �Fazekas Iskola Német Nemzetiségi 

néptánc
13:10 �Black Time Hip Hop Tánciskola
13:20 Mosolyvár Óvoda
13:40 �KONELI Kincsem Sziget Óvoda 

táncos produkció
13:45 �Rajzpályázat eredményhirdetés
14:00 Musztáng SE
14:20 Dunakeszi Cheerleaderek
14:45 Sándor Ildikó mesemondó
15:45 KIFLIHAJÓ koncert
18:00 �RÁCZ GERGŐ & ORSOVAI RENI 

élő koncert

És ez még nem minden!  

A színpadon kívül:
•  �BARKA Állatsimogató
•  �Fóti körhintás
•  �Mászófal, trükkös bringák
•  �Adventure pálya és kalandpark
•  �Óriás buborék show – 4 órán át!
•  �Szimulátorok
•  �Láda vasút
•  �Népi játszótér - Kalandozó Komédium, 

Karzat Színház
•  �Virgonckodó játszópark
•  �Ugrálóvárak

•  �Helen Doron angol nyelviskola, Farkas 
Ferenc Ami, Révész István Helytörténeti 
Gyűjtemény, Zöld Dunakeszi Program és 
Dunakeszi Rendőrkapitányság interaktív 
foglalkozásai

•  �Gyárlátogatás Dottóval a járműjavítóba
És még Zokni kutyus is újra színre lép! Sőt, 
15:30-kor a helytörténeti sátornál a Zok-
ni meseíró pályázat eredményhirdetését is 
megtartjuk!

Dunakeszi kártyával minden ingyenes!
A Dunakeszi Kártya értünk van, dunakeszi-
ekért! Azért, hogy az egyre népszerűbb ren-
dezvényeinkre a helyi lakosok mindenkép-
pen bejussanak, és ingyenes lehetőségeket 
kapjanak. Így lesz ez most a Gyereknapon is. 
Dunakeszi Kártyával nemcsak a belépés, ha-
nem minden foglalkozás ingyenes!

Az ingyenes belépés 14 éves kor felett csak 
ezzel lesz biztosított, ezért arra biztatunk is-
mét minden állandó lakcímmel rendelkező 
dunakeszit, akinek még nincs kártyája, vált-
sa ki még időben. A DunakesziApp mobilal-
kalmazás letöltésével és azon belül igényel-
ve a virtuális kártya teljesen díjmentesen 
igényelhető. A plasztikkártya személyesen 
a Dunakeszi Polgármesteri Hivatal ügyfél-
szolgálatán váltható ki 700,- Forint ellené-
ben, de nyugdíjasoknak és diákoknak csak 
300,- Forint egyszeri díja van. Akinek pe-
dig már régóta van Dunakeszi Kártyája, ér-
demes az érvényességet ellenőrizni, mert 5 
évente meg kell újítani.

Belépőjegy árak a Dunakeszi Kártyával 
nem rendelkezőknek
•  �14 éves kor alatt ingyenes
•  �14 év felettieknek 2000,-
Dunakeszi Társkártya és Dunakeszi Ven-
dégkártya ezen a rendezvényen nem érvé-
nyesíthető.

Találkozzunk május 25-én – ez a nap a 
gyerekeké!� Sütő-Pataki Andrea
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Közös zenés bemelegítéssel 
indult a nap

A délelőttöt az óvodások és a nyug-
díjasok közös programja nyitotta 
meg, amely már a kezdetektől külön-
leges hangulatot teremtett. A kicsik és 
idősek együtt mozogtak egy vidám, 
zenés bemelegítésen, amely nemcsak 
testileg frissítette fel a résztvevőket, 
hanem lelkileg is megadta az alap-
hangulatot a naphoz. Ezután kezdőd-
tek az ismerkedő játékok és sportos 
állomások: több mint 15 különböző 
sportágba kóstolhattak bele a résztve-
vők, a labdajátékoktól kezdve a torna- 
és ügyességi feladatokon át egészen a 
harcművészetekig. A program össze-
állítása során kiemelt figyelmet ka-
pott az inkluzivitás – minden korosz-
tály megtalálhatta a saját tempójának 
és érdeklődésének megfelelő mozgás-
formát.

A sport nem kor kérdése – 
Generációk találkozása 

a pályán
A VSD különleges kezdeményezé-

se, hogy a legfiatalabbakat és a legidő-
sebbeket összehozza egy sportos nap-
ra, nemcsak közösségépítő, de szem-

léletformáló hatású is volt. A délelőtt 
során számos megható pillanatot lát-
hattunk, amikor például egy nyugdí-
jas hölgy segítette az egyik óvodást a 
célbadobásban, vagy amikor egy óvo-
dás kisfiú büszkén magyarázta egy 
idősebb bácsinak, hogyan kell egyen-
súlyozni a tornapályán. Ezek a kö-
zös élmények túlmutattak a sporton – 
egyértelműen jelezték, hogy a mozgás 
valóban összeköt.

Délután jöttek 
a kisiskolások – már 

komolyabb lendülettel
A nap második felében a terepet a 

kisiskolások vették birtokba. Ők is 
buszokkal érkeztek a VSD pályáira, 
és lelkesen vetették bele magukat a 
sportágak kipróbálásába. Itt már egy 
kicsit „komolyabbra” fordult a hangu-
lat: a gyerekek professzionális sporto-
lók és edzők segítségével próbálhat-
ták ki a különféle mozgásformákat, 
kapva hozzájuk szakértői tanácsokat 
és instrukciókat. A cél az volt, hogy 
a gyerekek olyan élményt kapjanak, 
ami talán hosszú távon is kedvet csi-
nál nekik az aktív élethez, rendszeres 
sportoláshoz, esetleg egy-egy sportág 
elmélyültebb kipróbálásához.

Kicsik és nagyok együtt ünnepelték a Magyar Sport Napját a VSD-nél

Mozgásban az egész város 
MÁJUS 6-ÁN, A MAGYAR SPORT NAPJA ALKALMÁBÓL EGÉSZ NAPOS, SZÍNES SPORTESEMÉNYNEK ADOTT OTTHONT A VÁROSI SPORTEGYESÜLET DUNAKESZI (VSD). A 
KÜLÖNLEGES RENDEZVÉNY CÉLJA AZ VOLT, HOGY A SPORT ÖRÖMÉT, KÖZÖSSÉGFORMÁLÓ ÉS EGÉSZSÉGMEGŐRZŐ EREJÉT MINDEN GENERÁCIÓ MEGTAPASZTALHASSA – ÉS 
EZ TELJES MÉRTÉKBEN SIKERÜLT IS. A PROGRAMOT A VSD SZERVEZTE MEG A HELYI KÖZÖSSÉG SZÁMÁRA, SZAKMAILAG BÖŐR ZOLTÁN VEZETÉSÉVEL, AKI A NAP VÉGÉN 
ELMONDTA: „KIVÁLÓAN SIKERÜLT A RENDEZVÉNY, KICSIK ÉS NAGYOK EGYÜTT SPORTOLTAK, ÉS RENGETEG MOSOLYGÓS, BOLDOG TEKINTETET LÁTTAM EGÉSZ NAP.”
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Csak nők, 
de nem csak nőknek
A jubileumi évhez mél-

tó módon idén különleges 
meglepetéssel készülünk: a 
2025-ös év kizárólag női tré-
nereké lesz! A színes és len-
dületes edzéseket kizárólag 
elismert hölgyedzők tartják 
majd, akik szakértelmükkel, 
energiájukkal és motiváló 
jelenlétükkel garantálják a 
jó hangulatot és a hatékony 
mozgást minden résztve-
vő számára. Béres Alexand-
ra, Rubint Réka, Rubint Rel-
la, valamint a környék ked-
velt és sokak által jól is-
mert edzői: Gergye Laura, 
Kutasi Kelly, Lencsés Rita, 
Nagy Amarilla, Radvánszki 
Edit, Solymosi Gabi, és Tóth 
Szasza várja majd a mozogni 
vágyókat.

A Mozdulj, Dunakeszi! 
edzésein bárki részt vehet, 
előképzettségtől függetle-
nül. A foglalkozásokon való 
részvétel ingyenes, azonban 
a nyitóalkalomra regiszt-
ráció szükséges, amelyet az 
Aktív Magyarország támo-
gatásával valósítunk meg. 
A pontos edzésidőpontok-
kal, helyszínekkel és esetle-
ges változásokkal kapcso-
latban a Mozdulj, Dunake-
szi! Facebook-oldalán ta-
lálható minden naprakész 
információ.

Játssz a Mozduljjal!
 

A 10 éves jubileum alkalmá-
ból játékra is hívjuk a mo-
zogni vágyókat: aki legalább 
tíz alkalommal részt vesz 
edzéseinken, és mindegyik-
ről posztol a közösségi médi-

ában a #mozduljdunakeszi10 
hashtag használatával, majd 
a 10 alkalom után Facebook-
profilját elküldi a program-
iroda@dunakeszi.hu e-mail 
címre, sportos ajándékban 
részesül. A beküldéskor kér-
jük a „Mozdulj, Dunake-
szi10” tárgy megadását.

A Mozdulj, Dunakeszi! egy 
évtized alatt igazi közössé-
gi élménnyé nőtte ki magát, 
amely nemcsak az egészséges 
életmódról, hanem barátsá-
gokról, inspirációról és közös 
élményekről is szól. Hívunk 
és várunk mindenkit szere-
tettel – legyen ez a jubileumi 
év is emlékezetes és mozgás-
ban gazdag!

Mozdulj, Dunakeszi! – 
Mozdulj velünk tizedszer is!

Sütő-Pataki Andrea

DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA TIZEDIK ALKALOMMAL RENDEZI MEG A MOZDULJ, DUNAKESZI! ELNEVEZÉ-
SŰ SZABADTÉRI SPORTPROGRAMOT, AMELY IDÉN IS HÁROM HÓNAPON ÁT KÍNÁL INGYENES MOZGÁSLEHETŐSÉGET 
MINDEN KOROSZTÁLY SZÁMÁRA. A PROGRAM CÉLJA AZ EGÉSZSÉGES ÉLETMÓD TÁMOGATÁSA, A KÖZÖSSÉGI ÉLMÉNY 
ERŐSÍTÉSE ÉS A SPORT ÖRÖMÉNEK MINÉL SZÉLESEBB KÖRBEN TÖRTÉNŐ ELTERJESZTÉSE. MÁJUS 28. ÉS AUGUSZTUS 
29. KÖZÖTT HETI 3 ALKALOMMAL VÁRUNK IDÉN IS MINDENKIT A MOZDULJ ÓRÁIRA.

MOZDULJ, DUNAKESZi!Egy nap, ami valódi 
értékeket közvetített

A Magyar Sport Napja eredetileg az 
1875-ös első hazai szervezett szabad-
téri testedzés emlékére született, és ez 
az eszmeiség Dunakeszin most új ér-
telmet nyert. A rendezvény nem csu-
pán a testmozgásra hívta fel a figyel-
met, hanem a közösségi élmények 
fontosságára, az egymásra figyelésre, 
a generációk közötti kapcsolatok erő-
sítésére is.

A VSD pályái ezen a napon nem-
csak sportpályák voltak, hanem mo-
solygós, vidám találkozások hely-
színei. A szervezők és segítők kitű-
nő munkájának, valamint a résztve-
vők lelkesedésének köszönhetően egy 
olyan napot élhetett meg a város kö-
zössége, amelyre még sokáig emlékez-
ni fognak – legyenek akár 5, akár 75 
évesek. Böőr Zoltán szakmai vezető 
értékelő záró gondolataiban felhívta a 
figyelmet arra is, hogy a Magyar Sport 
Napja a rendezvénysorozat csak egyik 
állomása, a folytatásban a Szülősuli – 
edukációs előadás sorozat és a Duna-
keszi Sportmodell félévzáró fesztiválja 
mind további izgalmakat és élménye-
ket tartogat.

A VSD ezúton is köszöni minden 
partnerének, edzőjének, segítőjének, 
intézményének és résztvevőjének a tá-
mogatást. A cél változatlan: tovább-
ra is építeni egy egészséges, sportos és 
összetartó közösséget Dunakeszin.

Németh Péter
Fotó: Bocskay Zsolt és VSD
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Böőr Zoltán, 
a VSD szakmai 

vezetője

„Ellenfelünk a Pest vármegyei lab-
darúgás jelenkorának kiemelkedő 
együttese, a Gödöllői SK volt – az a 
csapat, amely mindössze tíz nappal 
ezelőtt megnyerte az Amatőr Kupát, 
ezzel Magyarország legjobb amatőr 
csapatává vált. Jelenleg vezeti a me-
gyei I. osztályt, az elmúlt 50 tétmér-
kőzéséből csupán egyet veszített el, 
és egyértelmű célja az NB III-as fel-
jutás.

Mindezek ellenére – és annak tük-
rében, hogy sérülések és eltiltások 
miatt kimondottan fiatal csapattal 
léptünk pályára – egy kupadöntőn 
mi más is lehetett volna a cél, mint a 
végső győzelem?

A finálé igazi kupahangulatban, 
mintegy 600 néző előtt zajlott. Kü-
lön öröm számunkra, hogy Dunake-
sziről is szép számban érkeztek szur-
kolók. A szomszédos pályákon zaj-
ló utánpótlás-tornáról befutó gye-
rekek pedig fantasztikus hangulatot 
teremtettek a lelátón.

A mérkőzés végig kiegyenlített já-
tékot hozott, egyik csapat sem tudott 

a másik fölé kerekedni – megfiatalí-
tott csapatunk remekül helytállt.

Tipikus egygólos mérkőzés volt, 
amely azonban a rendes játékidőben 
0–0-s döntetlennel zárult.

Ezután azonnal tizenegyesrúgá-
sok következtek. Itt a nagyobb rutin 
érvényesült: végül a Gödöllői SK sze-
rezte meg az aranyérmet és a győz-
tesnek járó serleget, míg mieink az 
ezüstéremmel térhettek haza.

Összességében büszkék lehetünk 
erre az eredményre is, hiszen már 
maga a döntőbe jutás is történelmi 
siker.

A fiatal játékosok megízlelhették 
egy valódi kupadöntő atmoszférá-
ját – és bízunk abban, hogy a közel-
jövőben a VSD színeiben ők is ma-
gasba emelhetik majd ezt a gyönyö-
rű kupát!

A csapatnak gratulálunk, szurko-
lóinknak pedig köszönjük a támoga-
tást!

Hajrá, VSD!” – buzdítással zárta 
elemzését Böőr Zoltán.

„TÖRTÉNELMI MÉRKŐZÉSNEK LEHETTÜNK SZEMTANÚI” – 
JELENTETTE KI AZ EGYKORI VÁLOGATOTT LABDARÚGÓ, AKI 
A VSD KÖZÖSSÉGI OLDALÁN ISMERTETTE, HOGY A MEGYEI I. 
OSZTÁLYBAN SZEREPLŐ FELNŐTT FÉRFI FUTBALLCSAPATUNK 
ELSŐ ALKALOMMAL VETT RÉSZT A PEST VÁRMEGYEI KUPA-
DÖNTŐN.

VSD labdarúgói történelmi rangadót 
játszottak a Pest vármegyei Kupa döntőben

Böőr Zoltán, a VSD szakmai vezetője értékelte a finálét
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Amikor 1955. január 19-én 13 éves 10 hónapos ko-
romban elkezdtem atletizálni, az első edzés a Jó-

zsef Attila Művelődési Ház nagytermében volt, Híres 
László edző vezetésével. Akkor Vasas névre hallgató 
egyesületben a lelátó alatt volt a hosszú folyosó és ott az 
egyik teremben az öltőzőnk. Az első versenyem 1955. 
április 17-én, Vácon volt a Hétkápolnánál, a Váci já-
rás mezei futóverseny, melyet megnyertem. A későbbi-
ekben, egészen 1960 nyaráig Pest megyében, korosztá-
lyomban középtávon, senki sem tudott legyőzni. Em-
lékeztem a régi atléta társakra Czetner Katira, Szlovik 
Ferencre, Molnár Sándorra, Szendrei Sándorra, Ko-
vács Istvánra… akikkel együtt edzettem. 

2025. április 17-én ráléptem a vörös salakra és fu-
tottam egy tiszteletkört, emlékszem akkoriban 60 má-
sodperc alatt tettem meg a 400 métert és jó volt újra át-
élni a nagy pillanatot, 70 évvel később több idő kellett. 

Másik emlék 1955-ben a 2-es számú iskolában (Szé-
chenyi István) a 8. osztályba jártam, sakkozók között 
szerepeltem, Komlódi István mögött a második leg-
jobb sakkozója voltam az iskolának. Az iskola labda-
rúgócsapatának éveken át kapusa voltam. Budapest 
Bacsó Iskola csapata ellen nyertünk, legyőztük továb-
bá a Gyártelep Iskola csapatát - mindez 70 évvel ez-
előtt történt!

Solymosi László

AZT HISZEM, AMIT MOST LEÍRTOK, ELMESÉLEK, NEM SOKAN TEHETIK MEG. 2025 
ÁPRILISÁBAN JÁRTAM A MAGYARSÁG SPORTTELEPEN ÉS ESZEMBE JUTOTT, HOGY 70 
ÉVVEL EZELŐTT ITT FUTOTTAM A VÖRÖS SALAKON.

Nosztalgia: 70 évvel ezelőtt

A megállapodást a VSD részéről 
Lindner Ádám elnök, Böőr Zol-

tán szakmai vezető és Kata Roland 
szakosztályvezető írta alá. “Ez a kap-
csolat komoly lehetőségeket teremt 
játékosaink és edzőink számára egy-
aránt, valamint segíti a szakmai fej-

lődésünket is. Célunk, hogy a legte-
hetségesebb sportolóink előtt még 
több ajtó nyíljon meg, és biztosíta-
ni tudjuk számukra a legmagasabb 
szintű képzést – akár országos szin-
ten is” – nyilatkozta Lindner Ádám 
elnök.

A VÁROSI SPORTEGYESÜLET DUNAKESZI (VSD) BÜSZKÉN JELENTTETTE BE A KÖZÖSSÉGI 
OLDALÁN, HOGY EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁST KÖTÖTT A NEVES PICK KÉZILAB-
DA AKADÉMIÁVAL. AZ ÜNNEPÉLYES ALÁÍRÁSRA ÁPRILIS VÉGÉN KERÜLT SOR SZEGEDEN 
– ADTA HÍRÜL A DUNAKESZIPOST.HU.

Közös munkába kezd a PICK 
Kézilabda Akadémia és a VSD
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Virág Leventének gratulál Solymosi László Hogyinszki Márk

Az április 21. és 27. között 
az osztrák határ közelé-

ben elterülő Bük településen 
megrendezett Magyar Kor-
csoportos Bajnokságon Mar-
cell U12 csoportban 9. helyen 
végzett, Márk pedig U8-ban 
100 százalékos teljesítmén�-
nyel, maximális pontszámmal 
aranyérmet szerzett. 

Ezzel közel egy év alatt Márk 
négy országos címet szerzett 
(Óvodások Országos Bajnok-
sága 2024, Magyar Korcsopor-
tos Bajnokság U8 2024, Orszá-
gos Diákolimpia 2025, Magyar 
Korcsoportos Bajnokság U8 
2025)

Marcell és Levente első 
sakkedzője Solymosi Lász-

ló nyugalmazott tanár volt. 
Későbbiekben a Hogyinszki 
testvérek Molnár Péternél ta-
nultak, majd a Barcza Gede-
on SC-hez igazoltak. Edző-
jük jelenleg Jakobetz Lász-
ló Fide mester. A fiúk fejlődé-
sét Sági Bence is rendszeresen 
segíti. A Hogyinszki testvérek 
Dunakeszi-Alag, Pest várme-
gyei csapatbajnokságot nyert 
csapatnak is tagjai.  Leven-
te Újpesti KSE sakkcsapathoz 
igazolt, ott szerepel a bajnok-
ságban.

Gratulálunk, további sok si-
kert kívánunk fiatal sakkozó-
inknak!

Solymosi László
Fotó: Virág Tímea

AZ ÁPRILIS KÖZEPÉN BUDAPESTEN MEGRENDEZETT ORSZÁGOS DIÁKOLIMPIA 
DÖNTŐN AZ I. NYÍLT KORCSOPORTBAN HOGYINSZKI MÁRK ARANYÉRMES 
LETT. HOGYINSZKI MARCELL III. VERSENYZŐI KORCSOPORTBAN AZ ÉRTÉKES 
7. HELYET SZEREZTE MEG. AZ AMATŐRÖK KÖZÖTT VIRÁG LEVENTE A IV. KOR-
CSOPORTBAN 10. HELYEN VÉGZETT. 

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali 
kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

KÖZTERÜLETI SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, hulladékszedési 

munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés feladatainak 
ellátásában

Feltételek: - 8 általános 
Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206) vagy e-mailben: 
kozuzem@dkkozuzemi.hu

MUNKAERŐ FELVÉTELSAKK Diákolimpia 
és korcsoportos OB

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu
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A VSD Cheerleaders All Star csapata 
a II. Manézs Circus Talent Fesztiválon:

A Fővárosi Nagycirkusz produk-
ciója különleges lehetőséget kí-

nált a csapat számára, hogy együtt 
dolgozhassanak a Baross Imre Ar-
tista- és Előadó-művészeti Akadé-
mia növendékeivel, valamint más 
cirkuszi szakemberekkel, akroba-
tákkal, tornászokkal, zsonglőrökkel 
és az elmaradhatatlan bohócokkal. 
A VSD Cheerleaders All Star csa-
pata a cheerleading sportággal úttö-
rő szerepet vállalt a cirkusz előadá-
sában, elsőként lépett ilyen formáció 
a porondra, színesítve ezzel a cirku-
szi palettát.

A manézsra lépő csapatok közül 
a cheerleadereké volt a legnépesebb 
(15 fő), előadásuk igazán különleges 
élményt nyújtott, és a cheerleading 
sportág egy új dimenziót hozott el a 
cirkuszi közönség számára. A csapat 
nemcsak a fizikai teljesítményével, 
hanem a színpadi jelenlétével is le-
nyűgözte a közönséget, valamint ki-
vívta a szereplőtársak elismerését is.

A fesztivál során nemcsak a spor-
tolók tudása, hanem az egész csapat 
összetartása is kiemelkedett. A csa-
pat számára ez az élmény nemcsak a 
sikeres szereplésről szólt, hanem ar-
ról is, hogy kilépett a komfortzóná-
jából, megszokott kereteiből, és új ta-
pasztalatokkal gazdagodott. A spor-
tolók rengeteg új élménnyel, tudás-

sal, tapasztalattal tértek haza, és az 
esemény során átélhették, hogy a cir-
kusz világában való szereplés olyan 
kihívás, amely mind fizikailag, mind 
szellemileg megerősíti őket.

A VSD Cheerleaders a Fővárosi 
Nagycirkusz színpadán is igyekezett 
öregbíteni Dunakeszi és az Egyesület 
jó hírnevét is. Produkciójukat a ka-
tegóriájukban bronzéremmel díjaz-
ta a zsűri, amely büszkeségre adhat 
okot, nem csak a sportolóknak, ha-
nem a támogató családtagoknak, az 
Egyesületnek és a városnak is 

A VSD Cheerleader All Star csa-
pata számára ez az élmény nemcsak 
egy újabb mérföldkő a sportolói pá-
lyafutásukban, hanem egy lehetőség 
is arra, hogy egy egészen új közönsé-
get is megszólítsanak. A cirkusz vi-
lágában való szereplés egy olyan ki-
hívás volt, amely tovább erősítette a 
csapatot, és amelyet még sokáig em-
legetni fognak, illetve örök élmény-
ként viszik magukkal tovább a fiatal 
sportolók…

Gratulálunk Kundlya Zsófiának 
és csapatának a fantasztikus ered-
ményhez és a kemény munkához! 
Alig várjuk, hogy még több ilyen si-
keres és inspiráló produkcióval ör-
vendeztessék meg a közönséget a jö-
vőben!

A szerk.

3. helyezés és nagyszerű elismerés a Fővárosi Nagycirkuszban

A VSD CHEERLEADERS ALL STAR CSAPATA 
IDÉN ÓRIÁSI SIKERT ÉRT EL A NEMZETI CIR-
KUSZMŰVÉSZETI KÖZPONT ÁLTAL ÉLETRE 
HÍVOTT II. MANÉZS CIRCUS TALENT FESZ-
TIVÁLON, AHOL KATEGÓRIÁJUKBAN A 
HARMADIK HELYEZÉST SZEREZTÉK MEG. 
EZ A FANTASZTIKUS EREDMÉNY NEMCSAK 
AZ EDDIGI MUNKÁJUKAT, HANEM AZ EL-
KÖTELEZETTSÉGÜKET ÉS A SPORT IRÁNTI 
SZENVEDÉLYÜKET IS TÜKRÖZI. AZ ÉREM 
MELLÉ EGY MEGTISZTELŐ FELKÉRÉST IS 
KAPTAK: A CSAPAT RÉSZT VEHETETT A 
FŐVÁROSI NAGYCIRKUSZ PROGRAMJÁ-
BAN, ÉS EGY TELTHÁZAS ELŐADÁSON, A 
CIRKUSZ KÖZÖNSÉGE ELŐTT MUTATHATTA 
BE TUDÁSÁT.



FELVÁSÁRLÁS NAPJA ÉS IDŐPONTJA: 2025. május 29. (csütörtök) 10:00 órától 13:00 óráig.
HELYSZÍN: VOKE József Attila Művelődési Központ, Dunakeszi, Állomás sétány 17.


